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Głowno | Będzie można kibicować na ulicach 

Wielkie ściganie już w najbliższą niedzielę 
Po rocznej przerwie, spowodowanej sytuacją 
koronawirusową, już w najbliższą niedzielę, 
30 maja, odbędzie się wyścig kolarski 
„Głowno Gold Race 2021” oraz towarzyszące mu 
wyścigi rowerowe dla dzieci 
pn. „Ścigaj się z rybką Minimini”. 

Kolarzom będzie można kibi-
cować na ulicach Głowna oraz 
drogach powiatu zgierskiego. Ro-
dziny z dziećmi będą mogły spo-
tkać się na terenie rekreacyjnym 
przy zalewie Mrożyczka podczas 
rowerowego pikniku współorga-
nizowanego przez popularny te-
lewizyjny kanał dziecięcy Mini-
Mini+. Na małych rowerzystów 
czekać będą wówczas atrakcje, 
m.in.: mobilne miasteczko rowe-
rowe oraz wyścig z  nagrodami. 
Imprezie plenerowej towarzyszy 
hasło: „Ścigaj się z rybką Mini-
mini”. 

– Zarówno podczas kibicowa-
nia kolarzom, jak i  korzystania 
z atrakcji dla dzieci, prosimy o sto-
sowanie się do aktualnie obowią-
zujących obostrzeń epidemicz-
nych. Dbajmy o  siebie – apelują 
i  zachęcają do udziału organiza-
torzy. 

W związku z organizacją wy-
ścigu ze startem i metą w Głow-
nie, należy spodziewać się utrud-
nień w  ruchu drogowym na 
ulicach stanowiących trasę wyści-
gu tj. ulicach Zgierskiej, Swoboda 
oraz Sikorskiego i ulicach do nich 
przyległych.  str. 3

Zdjęcie archiwalne z 2019 roku, kiedy to po raz pierwszy, oprócz „dużego” wyścigu, odbył się piknik rowerowy 
dla dzieci. 
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Ruszył spis,
ruszyli oszuści 
– na co musisz uważać. str. 25

Głowno | Szpital już w normalnym trybie. Zainteresowanie szczepieniami nie maleje 

U nas chcą się szczepić 
W sąsiedztwie szpitala 
w Głownie intensywnie 
działa, uruchomiony 
28 kwietnia, punkt 
szczepień powszechnych. 
Wstępne założenia 
były takie, by szczepić 
około 250 osób dziennie. 
Zainteresowanie 
szczepieniami 
w Głownie jest jednak 
duże, więc pracujące 
w przyszpitalnych 
kontenerach zespoły 
szczepienne wykonują 
ich więcej. 

– Zwykle pracujemy do godzi-
ny 18, ale bywały też i takie dni, że 
szczepiliśmy do godziny 20, a na-
wet nieco dłużej – dowiedzieliśmy 
się. Średnia dzienna ilość zaszcze-
pionych osób przy szpitalu wy-
nosiła w ubiegłym tygodniu 337. 
Staramy się, żeby było ich jak naj-
więcej i nam to wychodzi całkiem 
dobrze – uważa Dariusz Wojtasik, 
prezes Grupy Zdrowie prowadzą-
cej szpital. 

Zdarza się, że z  powodu nie-
zgłoszenia się osób na szczepie-
nia szpital dysponuje wolnymi 
pierwszymi dawkami szczepion-
kami. Informacje o  tym są za-
mieszczane m.in. na faceboko-
wym profi lu „Szpital Głowno 
Grupa Zdrowie”. Ostatnio do 
takiej sytuacji doszło 19 maja: 
„Mamy wiele wolnych pierw-
szych dawek szczepionki Mo-
derna. Jeżeli chcesz się zaszcze-
pić Moderną, lub ktoś z  twoich 
znajomych, zapraszamy do nas 
na Wojska Polskiego 32/34 (par-
king).” – zachęcał szpital. Koor-
dynatorem szczepień jest dr Ma-
teusz Chmieliński. Jest też nowy 
numer telefonu do punktu szcze-
pień przeciwko koronawirusowi: 
668-893-212. Warto więc np. za-
dzwonić i spytać o wolny termin 
czy też rodzaj szczepionki. 

Zmniejszenia zainteresowa-
nia szczepieniami na tę chwilę 
w Głownie nie zauważono, a naj-
częściej pacjenci pytali o  szcze-
pionkę Moderny. Szczepienia wy-
konywane są – w  zależności od 
aktualnej dostępności, co się zmie-
nia nawet w ciągu dnia – czterema 
różnymi preparatami fi rm Moder-
na, Pfi zer i AstraZeneca oraz jed-
nodawkową Johnson & Johnson.

Wraca normalność
– Od ubiegłego tygodnia szczę-

śliwie nie trafi ł do naszego szpi-
tala ani jeden pacjent z  korona-
wirusem, ale cały czas mamy do 
dyspozycji wydzieloną część szpi-
tala z  salą z  sześcioma łóżkami 
obserwacyjnymi, na które by tra-
fi ali pacjenci z podejrzeniem ko-
ronawirusa (do czasu wykonania 
testu – przyp. red.) – mówi prezes 
Dariusz Wojtasik o obecnej sytu-
acji w szpitalu.

Przypomnijmy, że głowieński 
szpital został „odcovidowany” 
i  wszczął proces przywracania 
„normalnych łóżek” od początku 
ubiegłego tygodnia, poniedziałku 
17 maja. Informowaliśmy o  tym 
na łamach Wieści. Wszystkie sale 
zostały zgodnie z  obowiązujący-
mi procedurami zdezynfekowane 
i są gotowe do przyjmowania pa-
cjentów. 

Obłożenie szpitala zwiększa się 
z dnia na dzień. Obecnie (stan na 
środę, 26 maja przed południem) 
na przykład na oddziale chirur-
gicznym przebywa 15 pacjentów, 
kolejnych 33 na oddziale interni-
stycznym (chorób wewnętrznych), 
który może przyjąć 38 pacjentów 
oraz 5 pań na położnictwie i gine-
kologii.  str. 4Szczepienie w punkcie przy szpitalu w Głownie. 
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Głowno 

Zbigniew 
Rojek 
nie żyje
Zbigniew Rojek, 
głowieński społecznik, 
zmarł 20 maja w wieku 
63 lat. Jest to ogromna 
strata nie tylko dla 
fanów sportu, ale 
dla całej lokalnej 
społeczności. 

– Nasze miasto straciło wybit-
ną osobowość – mówi burmistrz 
Głowna Grzegorz Janeczek. Nie 
ma w tym przesady. Pan Zbigniew 
oddawał swoje życie pasji, któ-
rą był sport, zachęcając przy tym 
młodzież do pójścia jego ścieżką 
i do życia w sportowym duchu.

Zbigniew Rojek był od lat twa-
rzą Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej, wspaniałym 
instruktorem, wieloletnim człon-
kiem zarządu TKKF „Expandor” 
w  Głownie, gdzie pełnił funkcję 
sekretarza. 

– Zbysiu posiadał ogromną 
wiedzę. Był bardzo lubiany i sza-
nowany. To był wspaniały sporto-
wiec – mówi nam przyjaciel pana 
Zbigniewa, Eligiusz Zieliński. Nie 
są to słowa bezpodstawne. Sekre-
tarz miał na swoim koncie tytu-
ły Mistrza Głowna w tenisie sto-
łowym i  ziemnym. Od wielu lat 
swoim doświadczeniem i pasją in-
spirował innych. – Był instrukto-
rem wymagającym, ale bardzo lu-
bianym – wspomina go przyjaciel. 

Jego praca z  młodzieżą przy-
nosiła owoce na zawodach. Po kil-
ku latach trenowania pod okiem 
Zbyszka jego podopieczni za-
częli przywozić medale. Pierw-
sze i drugie miejsca w zawodach 
o  charakterze powiatowym czy 
wojewódzkim zaowocowały kwa-
lifi kacją na Mistrzostwa Polski 
w kategorii do lat 12.  str. 26
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Głowno | Toyota uderzyła w zaparkowany samochód dostawczy 

Kto spowodował wypadek na Złotej? 
Do groźnie wyglądającego wypadku drogowego 
doszło w nocy 23 maja około godziny 3.00, 
prawie na samym końcu ulicy Złotej w Głownie 
(na wysokości posesji 54). 

Samochód osobowy marki To-
yota Corolla, z nieustalonych na tę 
chwilę przyczyn, zjechał na pobo-
cze po lewej stronie drogi i uderzył 
w zaparkowany przy ulicy samo-
chód dostawczy Renault Master. 
Po zderzeniu pojazd odbił się i za-
trzymał się w  pobliskim zagaj-
niku. W  wyniku zderzenia auto 
osobowe zostało poważnie uszko-
dzone, co widać na zdjęciu zro-
bionym przez strażaków z Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Głownie. 

W wyniku zdarzenia poszko-
dowany został 32-letni mieszka-
niec Głowna będący – jak twier-
dzi – nie kierowcą, lecz pasażerem 
samochodu osobowego. Kto więc 

siedział za kierownicą Toyoty? 
Na to pytanie będą próbowa-
li odpowiedzieć policjanci 
z  miejscowego posterunku oraz 
dochodzeniowcy z Komendy Po-
wiatowej Policji w Zgierzu. 31-la-
tek bowiem stwierdził w rozmowie 
ze strażakami oraz policjantami, 
że to nie był on. Nie powiedział 
jednak kto prowadził pojazd. 

Na miejscu interweniowały trzy 
zastępy straży pożarnej, w  tym 
dwa z Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej PSP w  Strykowie oraz 
wspomniany zastęp OSP Głow-
no, patrol policji i zespół ratownic-
twa medycznego. W chwili, gdy 
służby dotarły na miejsce zdarze-

nia, 31-latek był już poza samo-
chodem. Jak dowiedzieliśmy się 
w  straży, z  poszkodowanym był 

utrudniony kontakt. – Sprawiał 
wrażenie, jakby był pod wpływem 
alkoholu, ale my jako straż tego 

nie weryfi kujemy – dowiedzieli-
śmy się od strażaka. 

Ponadto mężczyzna powie-
dział, że był pasażerem pojazdu, 
a  kierowca oddalił się z  miejsca 
zdarzenia. W związku z taką de-
klaracją poszkodowanego, stra-
żacy przeszukali okoliczny teren, 
jednak nikogo w pobliżu nie od-
naleźli. – Zawsze w takich, nawet 
wątpliwych sytuacjach, przystępu-
jemy do przeszukania najbliższe-
go terenu. Różnie to w życiu bywa, 
czasami kierowca jest w szoku po-
wypadkowym i odchodzi z bliżej 
nieokreślonych przyczyn – dowie-
dzieliśmy się w JRG w Strykowie. 

Poszkodowanym zajęli się ra-
townicy medyczni, został zabra-
ny na badania do szpitala w Brze-
zinach. Tam też została mu 
pobrana krew do badań. Jak się 
okazało, był pijany. Badanie wy-
kazało 1,76 promila alkoholu w or-

ganizmie. Czy to był powód tego, 
że nie przyznał się do kierowania 
samochodem? – Na razie takie 
są wstępne ustalenia, bo przecież 
na miejscu nie było nikogo inne-
go. Będziemy wyjaśniali przyczy-
ny i okoliczności wypadku oraz na 
podstawie zabezpieczonych śla-
dów będziemy próbowali ustalić 
kto prowadził ów samochód – po-
wiedziała nam podkomisarz Mag-
dalena Nowacka z Komendy Po-
wiatowej Policji w Zgierzu. 

Istotnym dowodem będzie też 
w tej sprawie przesłuchanie same-
go poszkodowanego, ale będzie 
ono mogło nastąpić dopiero po 
opuszczeniu przez niego szpitala 
i powrocie do zdrowia. 

Czy policja będzie w  stanie 
ustalić kto prowadził samochód? 
– Mam nadzieję, że tak, a nawet 
powiem, że jest większe prawdo-
podobieństwo, że ustalimy niż nie. 
Zabezpieczone zostały niezbędne 
do tego ślady, a samochód zosta-
nie poddany szczegółowym oglę-
dzinom. Mamy swoje sposoby, 
by to ustalić – zapewnia podkom. 
Nowacka.  mak

Osoby (bądź osoba) uczestnicząca w tym wypadku może mówić 
o sporym szczęściu, że przeżyła. 
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Gmina Stryków | Interweniowało 7 zastępów straży

Uszkodzona beczka przyczyną interwencji „chemików”
Do wycieku chlorku metylenu doszło w nocy w środę, 19 maja, na terenie 
fi rmy logistycznej Raben w Smolicach w gminie Stryków. Podczas prac 
załadunkowych uszkodzona została beczka o pojemności 200 litrów. 

Na miejscu interweniowało 
aż 7 zastępów straży, w tym dwa 
zastępy ze Specjalistycznej Grupy 
Ratownictwa Chemiczno-Ekolo-
gicznego „Łódź 4” (JRG 4 Łódź) 
i  „na wszelki wypadek” ewaku-
owano 12 pracowników fi rmy. 
Ponadto jeden z nich uskarżał się 
na bóle głowy oraz nudności, 
ale po zbadaniu na miejscu nie zo-
stał zabrany do szpitala. 

Do rozszczelnienia dwustulitro-
wej beczki doszło około godziny 
21.00 podczas załadunku na na-
czepę samochodową z  wykorzy-
staniem wózka widłowego. Była 
to jedna z kilku beczek, które mia-
ły trafi ć na samochód. W wyniku 
nieostrożności jednego z pracow-
ników beczka spadła i wylała się 
z  niej substancja oznaczona jako 
niebezpieczna. 

W takich sytuacjach zawsze 
należy przeprowadzić ewakuację 
oraz wezwać straż pożarną. Tego 
wymagają nie tylko wewnętrzne 
przepisy operatora logistyczne-
go, ale również przepisy związa-
ne z przeładunkiem i przewozem 

tego rodzaju substancji. Koniecz-
ność powiadomienia straży po-
żarnej wynika wprost z tzw. karty 
charakterystyki substancji niebez-
piecznej. 

Chlorek metylenu, który wylał 
się z beczki na podłogę naczepy 
oraz utwardzony teren na parkin-
gu, może powodować podrażnie-
nie dróg oddechowych, a kontakt 
z produktami rozkładu może być 
niebezpieczny dla zdrowia. Dzia-
ła szkodliwie przede wszystkim 
po połknięciu (do czego w Smo-
licach nie doszło), a  poważne 
działania niepożądane mogą być 
opóźnione. W  wysokim stężeniu 
w  powietrzu oddziałuje na cen-
tralny system nerwowy, powodu-
je nudności, wymioty, bóle gło-
wy, co może prowadzić nawet do 
utraty przytomności i  postępują-
cego odwodnienia. W  kontakcie 
ze skórą powoduje podrażnienie, 
a w kontakcie z oczami może spo-
wodować nawet chwilową utratę 
widzenia. 

Surowiec ten znajduje zastoso-
wanie między innymi w przemy-

śle odlewniczym, metalurgicznym 
oraz lakierniczym. Wykorzysty-
wany jest też przy produkcji pia-
nek poliuretanowych oraz goto-
wych preparatów przeznaczonych 
do usuwania starych powłok ma-
larskich i  lakierniczych. Jest pro-
duktem bazowym wielu roz-
puszczalników. W  temperaturze 
pokojowej jest bezbarwną, szybko 
parującą cieczą. Posiada charakte-
rystyczny, słodkawy zapach. 

Z punktu widzenia zagrożenia 
pożarowego istotne jest również 
to, że pary w  mieszaninie z  po-
wietrzem mogą ulec zapaleniu 
w obecności tzw. wysokoenerge-
tycznego źródła – otwartego ognia 
czy też na przykład niedopałka pa-
pierosa. 

– Nie było to coś bardzo groź-
nego, ale nasza interwencja była 
konieczna. Takie są procedury. 
Wyciek substancji został zasypa-
ny sorbentem oraz piaskiem – po-
wiedział nam dowódca JRG Stry-
ków Bartłomiej Tomczuk. 

Po sprawdzaniu czujnikami 
wielogazowymi strażacy ze Spe-

cjalnej Grupy Ratownictwa Che-
micznego nie stwierdzili zagro-
żenia w  powietrzu. – Substancja 
to rodzaj rozpuszczalnika, który 
po dłuższym czasie po prostu od-
parował – powiedział nam Tom-
czuk. Sorbent oraz piasek, któ-
rymi zasypano wyciek, zostały 
zebrane oraz przekazane fi rmie 
utylizacyjnej. 

Osoba, która uskarżała się na 
bóle głowy i chwilowe nudności, 
po udzielaniu pomocy medycznej 
na miejscu odmówiła transportu 
do szpitala. Według strażaków też 
nie było takiej konieczności.  mak 

Głowno | Nie zauważył?

Stłuczka przy sklepie
Zderzenie dwóch aut 
może zdarzyć się zawsze 
i wszędzie. Przekonali się 
o tym kierowcy, którzy 
przeżyli zderzenie 
na sklepowym parkingu 
przy ul. Sikorskiego 
w Głownie.

Do zdarzenia doszło w  po-
niedziałek (17 maja) o  godzinie 

12.20. Jego sprawca, czyli kierow-
ca Mitsubishi, uderzył w zaparko-
wany w pobliżu samochód marki 
Peugeot, dokonując manewru co-
fania, po czym oddalił się z miej-
sca zdarzenia. 

Policjantom udało się usta-
lić tożsamość nieostrożnego kie-
rowcy. Okazał się nim 86-letni 
mieszkaniec powiatu zgierskiego. 
Mężczyzna był trzeźwy. Przyznał 
się do winy i został ukarany man-
datem.  aw

Stryków | Opel spłonął doszczętnie

Czy to było podpalenie?
Całkowitemu spaleniu 
uległ samochód osobowy 
marki Opel, który 
w nocy z poniedziałku 
na wtorek (z 17 na 18 maja) 
zapłonął przy ul. Żytniej 
w Strykowie.

Strażacy, którzy przybyli na 
miejsce, stwierdzili, iż pożar zdą-
żył już objąć całą powierzchnię 

auta. Pojazdu nie udało się oca-
lić, spłonął doszczętnie zanim po-
żar wygaszono. Na miejscu praco-
wali również policjanci, bowiem 
okazało się, że samochód ten zo-
stał uprzednio skradziony z  tere-
nu Łodzi. Pojazd zabezpieczono 
do analizy. 

Póki co, nieznana jest przyczy-
na tego zdarzenia, ale policja nie 
wyklucza, że doszło do podpale-
nia. Straty oszacowano wstępnie 
na 3.000 złotych.  aw

Jamno | Próba kradzieży paliwa

Był odwiert, ale do kradzieży nie doszło
Nieznani sprawcy próbowali 

ukraść paliwo z  rurociągu, prze-
biegającego przez powiat łowic-
ki, którym przesyłane są paliwa 
gotowe pomiędzy Płockiem i Ko-
luszkami. Próbę nielegalnego od-
wiertu wykryto na gruntowej dro-
dze w lesie, na pograniczu Jamna 
i Krępy, w pobliżu drogi krajowej 
nr 14.

Polskie przedsiębiorstwo 
PERN S.A., zajmujące się logi-
styką naftową, otrzymało sygnał, 
że w okolicy Jamna coś podejrza-

nego dzieje się z jego rurociągiem. 
Natychmiast powiadomiono straż 
pożarną i  policję. Zgłoszenie 
wpłynęło w nocy z 20 na 21 maja, 
o godzinie 2.39. 

Na miejsce udały się zastępy 
JRG Łowicz, OSP Pilaszków oraz 
Zakładowa Straż Pożarna działa-
jąca przy spółce PERN w Płocku, 
a także zastępy policji. Policja pro-
wadzi dochodzenie w tej sprawie.

– Systemy PERN bardzo szyb-
ko zasygnalizowały anomalię 
i dzięki szybkiej reakcji dyspozy-

tora na miejsce odwiertu skiero-
wano straż i  policję – informuje 
nas Katarzyna Krasińska, rzecz-
niczka prasowa PERN. – Bły-
skawiczna reakcja spowodowała, 
że nie doszło ani do kradzieży 
produktu, ani do zanieczyszczenia 
środowiska substancjami ropopo-
chodnymi.

Tłoczenie odbywa się zgodnie 
z harmonogramem.

Dodajmy, że do podobnych 
prób kradzieży z  tego rurociągu 
dochodziło już w 2015 i 2016 r.  tmSzybkie zgłoszenie i reakcja na nie zapobiegły kradzieży, jaka wiązałaby się z ryzykiem skażenia środowiska.
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Zdjęcia wykonane przez 
strażaków podczas akcji. 
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Głowno | Będzie można kibicować na ulicach 

Wielkie ściganie już 
w najbliższą niedzielę 

dokończenie ze str. 1

Wzorem lat ubiegłych, start 
i  meta wyścigu będą zlokalizo-
wane na ul. Zgierskiej, a odcinek 
ul. Zgierskiej od skrzyżowania 
z  ul. Piątkowską do skrzyżowa-
nia z ul. Bielawską, zostanie cał-
kowicie wyłączony z ruchu w go-
dzinach od 8.00 do 18.00. W tym 
czasie kierowcy będą mogli ko-
rzystać z objazdu poprowadzone-
go ulicami: Piątkowską, Łąkową, 
Kilińskiego i  Bielawską. Ponad-
to wystąpią utrudnienia w postaci 
chwilowego wstrzymywania ru-
chu na kolejnych odcinkach ulic 
stanowiących trasę wyścigu, tj.  
ul. Zgierską, Swoboda i Sikorskie-
go aż do granicy z gminą Dmo-
sin (oraz ulicach przyległych  
do nich) w związku z konieczno-
ścią zapewnienia przejazdu kolar-
skiego peletonu. 

W ubiegłym roku „Głowno 
Gold Race” odbył się w  formie 
wirtualnej. Kolarze z całej Polski, 
będąc we własnych domach, ści-
gali się po trasach dookoła Głow-
na dzięki wirtualnej technologii. 
By wziąć w  nim udział, trzeba 
było mieć specjalny trenażer typu 
smart oraz aplikację Rouvy. Peda-
łując na trenażerze, mogli widzieć 
na TV połączonym z trenażerem 
nagrane wcześniej krajobrazy, 
a w nogach czuli wszystkie poko-
nywane wzniesienia, zjazdy czy 
zakręty. W tym roku będzie nor-
malnie – na żywo i na rowerach. 

Organizatorem wyścigu jest 
Stowarzyszenie Rowerowe Zie-
lony Szlak oraz ZamanaGroup. 
Otwarcie zawodów zaplanowa-
ne jest już na godz. 9.00. W połu-
dnie wystartują kolarze na dystan-
sie „Pro” o długości 80 km, pięć 
minut później start dystansu ½ Pro 
(38 km). Już około godz. 13.00 
planowany jest finisz pierwszych 
zawodników z  dystansu ½ Pro, 
a około godzinę później przyjazd 

pierwszych zawodników z dystan-
su Pro. Około godziny 13.15 za-
planowane jest otwarcie wyści-
gów na rowerkach biegowych dla 
dzieci. 

W „dużym” wyścigu mogą 
wziąć udział osoby pełnoletnie 
oraz od 14. roku życia za pisem-
ną zgodą rodziców lub opieku-
nów. Osoby w przedziale 14-16 lat 
mogą startować wyłącznie na dy-

stansie ½ Pro. Istotne jest też to, 
że osoby niepełnoletnie biorące 
udział w wyścigu zobowiązane są 
posiadać kartę rowerową. Wcze-
śniej należy dokonać rejestra-
cji przez elektroniczny formularz 
zgłoszeniowy dostępny na stronie 
https://tour.zamanagroup.pl/ oraz 
w biurze zawodów (w dniu startu 
wyścigu) i opłacić wpisowe w wy-
sokości 120 złotych.  mak

Aktualności

Trasa wyścigu ze startem i metą w Głownie.

RZUT OKIEM | MALOWANIE PASÓW 

Firma ze Zgierza prowadziła 
na początku tego tygodnia 
malowanie pasów  
na przejściach przez ulice  
oraz linii drogowych  
na ulicach Głowna. Roboty, 
które powodowały miejscowe, 
ale niezbyt poważne utrudnienia 
w ruchu, były prowadzone również 
na drogach powiatowych  
na mocy porozumienia pomiędzy 
samorządem Głowna a starostwem 
powiatowym w Zgierzu. Jest 
to coroczna, wiosenna akcja 
odświeżenia znaków poziomych. 
W poniedziałek 24 maja roboty 
odbywały się głównie w centrum 
Głowna, m.in. w rejonie Placu 
Wolności i ul. Łowickiej. 
W innych częściach miasta ekipy 
malarskiej należy spodziewać 
się w najbliższych dniach – o ile 
pogoda na to pozwoli. makFO
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Stryków | Jednostka Robót Publicznych upiększa miasto 

21 konstrukcji z pelargoniami 
Na terenie Strykowa rozstawionych zostało  
21 kilkupoziomowych konstrukcji, w których – wzorem 
lat poprzednich – znalazły się pelargonie. Kompozycje 
dopełniły ipomea oraz roślina odstraszająca komary, 
zwana po prostu komarzycą. Ponadto pelargonie i inne 
rośliny wypełniły donice na osiedlu Centrum  
oraz Batorego. 

Zaplanowano też dosadzenia 
roślin przy ul. Stryjkowskiego, na 
placu przy poczcie, Szkole Pod-
stawowej Nr 1, przed Urzędem 
Miejskim oraz przy Pomniku 
Niepodległości. Ponadto pracow-
nicy Jednostki Robót Publicz-
nych odświeżyli nasadzenia iry-
sów wzdłuż ul. Grunwaldzkiej. 
Zamontowano też obrzeża zabez-
pieczające pasy zieleni przy ul. 
Kościuszki oraz przedszkolu na 

ul. Targowej. Między ul. Głowac-
kiego a ul. Kolejową przygotowa-
no natomiast kolejny odcinek pod 
nasadzenia tawuł. W taki sposób 
Stryków jest przyozdabiany już 
od ładnych kilku lat. Większości 
mieszkańców podoba się, choć 
znaleźli się i malkontenci, którzy 
uważają, że czas na zmiany.

– Szkoda, że znowu w kwiet-
nikach te same pelargonie od lat. 
Pora coś zmienić. Proszę obej-

rzeć, jakie kompozycje robią 
w takich kwietnikach w Zgierzu 
– zasugerowała mieszkanka Stry-
kowa.  mak 

Głowno | Mężczyzna zasłabł, musiał szybko trafić do szpitala 

W centrum Głowna  
lądował śmigłowiec LPR 
Do zasłabnięcia 62-letniego 
mężczyzny doszło we 
wtorek, 25 maja, po godz. 
10.00 na terenie prywatnej 
posesji przy ul. Błotnej 
w Głownie. Na miejsce 
wezwany został zespół 
ratownictwa medycznego. 

Po wstępnym zbadaniu męż-
czyzny zapadła decyzja, żeby go 
jak najszybciej przetransporto-
wać do szpitala w Łodzi. Dlatego  
na miejsce wezwany został śmi-
głowiec Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego z  Łodzi. Lądowi-
sko zostało wyznaczone na tere-
nie zielonym przy ulicy Swoboda. 

Przed przylotem śmigłowca 
na miejsce dojechały aż trzy za-
stępy straży pożarnej: dwa zastę-
py JRG Stryków oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna z Głowna. Miejsce, 
w  którym pilot postanowił lądo-
wać i  poinformował o  tym służ-
by naziemne, znajduje się prawie 

w centrum miasta i przy dość ru-
chliwej ulicy z jednej strony i dep-
taku wzdłuż zalewu Mrożyczka 
z drugiej strony. Bywa, że w miej-
scu tym mieszkańcy na przykład 
wyprowadzają psy lub po prostu 
nieopodal spacerują. 

Poszkodowany został przy-
wieziony na miejsce karetką po-
gotowia w asyście jednego z wo-

zów strażackich. – Mężczyzna był 
prawdopodobnie dzisiaj szcze-
piony drugą dawką szczepionki, 
ale nie mamy, przynajmniej na 
tę chwilę, informacji czy zasłab-
nięcie należy łączyć ze szczepie-
niem. Wskazaniem był ogólny 
stan zdrowia mężczyzny – powie-
dział nam dowódca JRG Stryków 
Bartłomiej Tomczuk.  mak

Kwietne konstrukcje zdobią 
Stryków. 
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62-letni mężczyzna został zabrany śmigłowcem LPR do szpitala 
w Łodzi.
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Wędkarskie zawody 
spławikowe
w Głownie. str. 7Aktualności
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Głowno | Szpital już w normalnym trybie. Zainteresowanie szczepieniami nie maleje 

U nas chcą się szczepić 
dokończenie ze str. 1

– Cieszymy się z  tego, że 
wreszcie działamy już normal-
nie i mogą odbywać się wstrzy-
mane wcześniej planowe zabie-
gi i operacje. Oby tak już zostało  
na zawsze – uważa prezes Woj-
tasik. 

Ilość pacjentów z  koronawi-
rusem w  ostatnich tygodniach 
znacząco i szybko malała. W ty-
godniu poprzedzającym zmianę 

statusu szpitala z covidowego na 
zwykły było tylko 5 pacjentów 
z koronawirusem, tydzień wcze-
śniej kilkunastu. Stabilizację sy-
tuacji i  zmniejszającą się liczbę 
trafiających do szpitala w Głow-
nie nowych pacjentów covido-
wych, a później tendencję spad-
kową jeśli chodzi o zajętość łóżek 
covidowych obserwowano już od 
kilku tygodni. 

Przypomnijmy, że interna zo-
stała odmrożona i  przekształco-

na tydzień przed odcovidowa-
niem szpitala w całości i z dnia 
na dzień przyjęto tam kilkunastu 
pacjentów – również z  Łowicza 
i okolic. 

Przybywać będzie też nowych 
pacjentek na położnictwie i gine-
kologii. Obecnie jest tam 5 ko-
biet. – Trzy nasze pacjentki są 
przygotowywane dzisiaj do poro-
dów – dowiedzieliśmy się w śro-
dę, 26 maja. – Czyż to nie pięk-
ny dzień na urodzenie potomka? 

– Wszak dzisiaj jest Dzień Matki 
– komentowano. 

Od początku tego roku do 
marca, kiedy to szpital stał się co-
vidowym, w  głowieńskim szpi-
talu urodziło się 99 dzieci. – To 
jest dobry wynik jak na naszą 
placówkę – dowiadujemy się. Do 
tej pory urodziło się w głowień-
skim szpitalu 102 dzieci. Będzie 
ich prawdopodobnie 105, jeśli 
trzy przygotowywane do tego pa-
cjentki urodzą w środę.  mak

RZUT OKIEM | I ZA CHWILĘ POSZLI PISAĆ MATEMATYKĘ… 

Dzisiaj, tj. w czwartek, 27 maja uczniowie klas ósmych zakończą trzydniowy minimaraton 
egzaminacyjny. Tego dnia przystąpią do egzaminu z języka obcego. Dzień wcześniej, tj. w środę pisali 
matematykę, a we wtorek był egzamin z języka polskiego. Zgodnie z procedurami na korytarzach oraz przed 
wejściem na salę musieli mieć na twarzach maseczki. Później mogli pisać już bez tego rodzaju utrudnienia. 
W SP1 w Strykowie uczniowie przystępowali do egzaminów w klasach. – Chcieliśmy uniknąć pogłosu, który 
jest na dużej hali, a to mogłoby przeszkadzać na przykład podczas egzaminu językowego – dowiedzieliśmy 
się w szkole. W tej szkole do egzaminu przystąpiło 40 uczniów z dwóch klas. Ogólnopolskie wyniki egzaminu 
ósmoklasisty będą ogłoszone 2 lipca. Tego samego dnia swoje wyniki poznają uczniowie. Zaświadczenia 
o wynikach egzaminu ósmoklasisty uczniowie otrzymają 9 lipca. Przystąpienie do egzaminu ósmoklasisty jest 
warunkiem ukończenia szkoły podstawowej. mak

Gmina Głowno 
Utrudnienia  
w Kamieniu 

Od poniedziałku, 24 maja trwa 
remont drogi o  długości ponad 
1,7 km w  miejscowości Kamień 
w gminie Głowno, który – przy-
pomnijmy – został dofinansowany 
pieniędzmi Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. 

Samorząd otrzymał dofinan-
sowanie w wysokości 770 tys. zł, 
co stanowi około 70% planowa-
nych kosztów. W związku z robo-
tami na drodze został wprowadzo-
ny zakaz ruchu w obu kierunkach 
z  wyłączeniem pojazdów budo-
wy. Droga w  trakcie prowadzo-
nych prac budowlanych nie jest 
przejezdna, a objazdami kierują 
oznakowani pracownicy wyko-
nawcy, czyli piotrkowskiego Er-
bedimu. Utrudnienia potrwają 
nie dłużej niż do końca tego ty-
godnia, a jeśli warunki pogodowe 
pozwolą, mogą zakończyć się na-
wet już w czwartek, 27 maja. Pra-
ce polegają na sfrezowaniu starej 
nawierzchni, mechanicznym ko-
rytowaniu, profilowaniu i zagęsz-
czeniu podłoża, wykonaniu grubej 
warstwy wzmacniającej (grubość 
po zagęszczeniu za wynosić 15 
cm), podbudowy z  kruszywa ła-
manego oraz ponownym asfal-
towaniu. Ponadto wymienione 
będą dwa największe przepusty, 
umocnione skarpy i pobocza. mak

Głowno | Uroczystości Bożego Ciała 

Procesja eucharystyczna 
przejdzie ulicami miasta 
Uroczystości Bożego 
Ciała w Głownie 
rozpoczną się uroczystą 
eucharystią sprawowaną 
o godzinie 9.00 
w kościele parafialnym 
pod wezwaniem  
św. Barbary  
przy ul. Sikorskiego. 

Po tej mszy świętej, około go-
dziny 10. z kościoła wyruszy pro-
cesja eucharystyczna ulicami mia-
sta. Trasa procesji przebiegać 
będzie następująco: przejście do 
pierwszego ołtarza usytuowane-
go przy kapliczce na skrzyżowa-
niu ulic Sikorskiego i  Mickiewi-
cza, następnie przejście do zbiegu 
ulic Mickiewicza i  Polnej, gdzie 
będzie ustawiony drugi ołtarz. Da-
lej wierni przejdą procesyjnie uli-
cą Polną do trzeciego ołtarza, któ-

ry będzie usytuowany na bramie 
składu opału. 

Tutaj uwaga: przy tym ołta-
rzu, ani w trakcie procesji nie bę-
dzie w tym roku mszy świętej, jak 
to było w latach ubiegłych. Dalej 
wierni przejdą ulicą Polną do ul. 
Fabrycznej i  Sikorskiego do ko-
ścioła. Tutaj, a konkretnie na fron-
tonie świątyni obok figury świę-
tego Józefa usytuowany będzie 
czwarty i  tym samym ostatni oł-
tarz. Tu przewidziane jest zakoń-
czenie i  uroczyste błogosławień-
stwo końcowe Najświętszym 
Sakramentem. 

Nowością w tym roku jest to, że 
po zakończonej procesji, dla tych, 
którzy nie zdążyli na mszę świę-
tą rozpoczynającą procesję prze-
widziana jest msza św. w kościele. 

Uczestnicy procesji proszeni są 
o zachowanie dystansu społeczne-
go, a tam, gdzie byłoby to niemoż-
liwe o zasłonięcie ust i nosa ma-
seczką.  mak

Stryków | Cmentarz Ewangelicki 

Zbiórka dla Marcina 
zakończona!
Marcin Brzózka – cmentarny społecznik, padł 
niedawno ofiarą kradzieży. Złodziej pozbawił 
go min. piły, którą wykorzystywał do prac 
na cmentarzu ewangelickim. Zaangażowani 
mieszkańcy rozpoczęli zbiórkę, żeby sfinansować 
Marcinowi skradziony sprzęt. Jej zakończenie 
przerosło oczekiwania. 

Początkowo planowano ze-
branie 1.000 złotych. Licznik 
wpłat zatrzymał się jednak na 
2.980 złotych. Z tego 1.350 zło-
tych przeznaczono na sprzęt, 
a dokładnie – piłę spalinową 
STIHL, kask z  przyłbicą i  słu-
chawkami wygłuszającymi, ole-
je do piły i łańcucha, długi seka-
tor, rękawice, okulary ochronne, 
a także zapas benzyny. 

Zrealizowano również plan 
Marcina zasadzenia kwiatów na 
cmentarzu. 300 złotych przeka-
zano właśnie na aksamitki, któ-
re sukcesywnie upiększają cmen-
tarz. 

Pozostałą kwotę czyli aż 1.330 
złotych przekazano wedle życze-
nia Marcina na rzecz Aleksandra 
z Głowna – który cierpi na zespół 
Pradera – Williego.  ek
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Zbiórka zakończyła się ogromnym sukcesem. Oprócz Marcina, udało 
się też pomóc Olkowi z Głowna.
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Głowno | Inwestor nie zrezygnował, ale jest opóźnienie 

Kiedy Lake Avenue 
stanie nad Mrożyczką? 
– Nie zrezygnowaliśmy, dopełniamy formalności 
w starostwie powiatowym i obiekt w końcu 
stanie w tym miejscu. Dokładnej daty jednak 
nie jestem w stanie podać – dowiedzieliśmy 
od przedstawicielki inwestora o nowym obiekcie 
gastronomicznym, który ma stanąć w sąsiedztwie 
zalewu Mrożyczka w Głownie. 

Przypomnijmy, że ów obiekt 
gastronomiczny ma nosić 
wdzięczną nazwę „Lake Avenue” 
i… już tymczasowo stał w  tym 
miejscu, co zresztą wywołało 
wiele dyskusji wśród mieszkań-
ców ze  względu na  jego wątpli-
wą – według wielu osób – urodę. 
Kontrowersje związane z  plano-
waną w  tym miejscu działalno-
ścią były dwojakiego rodzaju. Po 
pierwsze: wielu osobom nie podo-
bał się wygląd obiektu, który zo-
stał nad Mrożyczkę przywieziony, 
a po drugie wątpliwości u części 
okolicznych mieszkańców wzbu-
dzało to, że inwestor planuje tam 
w przyszłości prowadzić sprzedaż 
alkoholu: wina i markowych piw. 

Przeciwnicy zlokalizowania lo-
kalu gastronomicznego z alkoho-
lem wskazywali, że po sąsiedzku 
znajduje się plac zabaw i co naj-

mniej niestosowne jest, by w  lo-
kalu obok serwowane były trun-
ki z procentami. Przedstawialiśmy 
ich argumenty na łamach Wieści 
z  Głowna i  Strykowa w  artyku-
le „Szkaradna tancbuda czy lokal 
z klasą?” w Wieściach z Głowna 
i Strykowa nr 9/2021 z 4 marca. 

Dla dobrej klienteli
Wtedy jeszcze nie było wiado-

mo, jakiego rodzaju ma tam po-
wstać lokal i czy będą serwowane 
w  nim trunki wysokoprocento-
we, czy tylko te słabsze. Dzisiaj 
inwestor zapewnia, że nie chce 
sprzedawać tam najtańszego alko-
holu dla – delikatnie rzecz ujmu-
jąc – osób o  wątpliwej reputacji 
i chcących napić się tanio i dużo. 
Ma tam powstać – według zapew-
nień inwestora – lokal z klasą. Coś 
na  kształt kawiarni, w  której ma 

też być wydzielony m.in. kącik 
zabaw dla dzieci. 

Konstrukcja nazywana przez 
niektórych „szkaradną tancbudą”, 
a która przez kilkanaście dni już 
w tym miejscu stała – ma zostać 
gruntownie wyremontowana nie 
tylko wewnątrz, ale i na zewnątrz. 
Na piętrze mają zostać zamonto-
wane balustrady, by powstał tam 
taras widokowy. Ma być to „fajne 
miejsce, gdzie będzie można na-
pić się dobrej kawy, zjeść ciastko, 
posiedzieć przy muzyce”. Kiedy? 
– Jeśli uda mi się szybko odebrać 
decyzję ze  starostwa, to w  cią-
gu kilkunastu dni przystąpimy 
do robót. Otwarcie będzie możli-
we, mam nadzieję, na  przełomie 

czerwca i lipca. Chcielibyśmy jak 
najszybciej. Musimy to otworzyć 
jeszcze w tym sezonie – usłysze-
liśmy od  przedstawicielki inwe-
stora. 

Dlaczego  
opóźnienie
Wyjaśnić należy, że obiekt ten 

(nietrwale związany z  gruntem) 
musiał czasowo zniknąć z działki, 
bowiem okazało się, że konieczne 
będzie utwardzenie gruntu w tym 
miejscu. By grunt utwardzić in-
westor musiał natomiast wystą-
pić do starostwa o nowe warunki 
zabudowy. Cały czas natomiast 
obowiązuje 15-letnia, podpisana 
z  samorządem Głowna umowa 
dzierżawy tego terenu z przezna-
czeniem na obiekt gastronomicz-
ny. 

Oni się sprzeciwiają
Mimo zapewnień inwestora 

o tym, że przy Mrożyczce nie po-
wstanie speluna, lecz coś dużo lep-
szego, mieszkańcy nie zamierzają 
odpuścić i „nie widzą” sprzedaży 
w tym miejscu żadnego alkoholu, 
czy to na miejscu, czy na wynos. – 
Na tę chwilę „muchy się tam nie 
gonią”, ale nie odpuszczamy. Nie 
może być tak, że obok placu za-

baw powstanie lokal z alkoholem. 
Wszystko jedno czy z takim, któ-
ry nie jest dla tych mniej grzecz-
nych klientów. Alkohol to alkohol 
– uważa pani Ewa, mieszkanka 
posesji przy ulicy Swoboda, która 
zaangażowała się w przekonywa-
nie, że takiego lokalu w tym miej-
scu być nie powinno. 

Ponadto nie satysfakcjonu-
je ją odpowiedź, jaką uzyskała 
od  Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
wskazująca, że inwestor jeszcze 
nie występował o  pozwolenie 
na sprzedaż alkoholu w tym miej-
scu, stąd sprawa nie była rozpatry-
wana. W korespondencji z człon-
kami komisji wskazywała, że 
sprzedaż alkoholu nie może odby-
wać się w odległości mniejszej niż 
30 metrów od tzw. parków jorda-
nowskich. Formalnie jednak ogro-
dzony plac zabaw takim parkiem 
nie jest. 

Z definicji wynika, że park jor-
danowski (zwany też ogrodem 
jordanowskim, a często zdrobnia-
le „ogródkiem”) to specjalistyczny 

teren zieleni, zakładany głównie 
na  terenach miast, przeznaczony 
dla dzieci i młodzieży. Nazwa po-
chodzi od nazwiska lekarza Hen-
ryka Jordana, pomysłodawcy i za-
łożyciela pierwszego ogrodu tego 
typu w Krakowie. 

Choć pierwotnie była przypi-
sana do terenów o dużo większej 
powierzchni – nawet kilkuhek-
tarowych. W obecnych czasach 
nieczęsto dochodzi do zakładania 
kosztownych ogrodów jordanow-
skich, ograniczając powierzchnię 
kilkuhektarowych ogrodów dla 
dzieci do znanych współcześnie 
placów zabaw, pozbawionych naj-
częściej zieleni. 

– Nawet jeśli nie używa się na-
zwy „park jordanowski”, to przez 
samo domniemanie, że chodzi 
przecież o teren dla dzieci i mło-
dzieży alkoholu tam nie powinno 
być – argumentuje mieszkanka. 

Co i w jakim kształcie oraz czy 
z  alkoholem (ewentualnie z  ja-
kim?),

RZUT OKIEM | ZSP POD WODZĄ LIDII KUCHAREK 

Akt powierzenia stanowiska 
dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Popowie 
Głowieńskim trafił już w ręce 
Lidii Kucharek. Uroczystość 
przekazania aktu przez wójta 
Marka Jóźwiaka odbyła się 19 
maja w siedzibie Urzędu Gminy 
Głowno. Nowa dyrektor swoje 
obowiązki zacznie pełnić wraz 
z rozpoczęciem roku szkolnego, 
a więc już 1 września br. aw

Gmina Stryków | Oświetlenie uliczne

Nowe lampy już świecą
Wciąż trwają prace 
zmierzające do budowy 
oświetlenia ulicznego 
w gminie Stryków.  
Jest to ostatni etap 
wieloletniego zadania 
realizowanego w ramach 
projektu dofinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej.

Poszczególne odcinki tej inwe-
stycji znajdują się na różnych eta-
pach realizacji, ale w większości 
miejsc udało się już zakończyć 
montaż fundamentów i słupów 

oświetleniowych, a także zamon-
tować energooszczędne lampy. 
Nowe obiekty oświetleniowe już 
działają lub wkrótce zaczną dzia-
łać w  kolejnych lokalizacjach, 
a  konkretnie: w  Swędowie przy 
ul. Kwiatowej, Przylesie oraz Bol-
ka i Lolka; Strykowie przy ul. 
Zlotowej, Żytniej i Brzezińskiej, 
w Bratoszewicach – przy ul. Po-
lnej, a także od strony ul. Ogrod-
niczej w  kierunku Rokitnicy, 
w Krucicach, a wreszcie na odcin-
ku Klęk – Kiełmina oraz do gra-
nicy z Łodzią. Łącznie realizacja 
zadań z etapu III kosztować będzie 
656.503,28 złotych.

Przypomnijmy, że w  ramach 
wieloletniego zadania dofinanso-
wanego ze  środków UE w  2019 
roku, a więc w pierwszym etapie 
nowe punkty świetlne zamonto-
wane zostały w  Bratoszewicach 
na  ul. Zatorze i przy świetlicy 
wiejskiej w Smolicach. Koszt tego 
zadania opiewał na 70.453,69 zło-
tych. Z kolei w 2020 roku (II etap) 
lampy zamontowano w  Warsze-
wicach, w Tymiance przy ul. La-
wendowej i Środkowej, w Swędo-
wie przy ul. Sosnowej i Łąkowej, 
a wreszcie w Anielinie Swędow-
skim przy ul. Spacerowej i Stry-
kowskiej. Drugi etap inwesty-
cji kosztował 278.134,56 złotych. 
W ramach całego projektu na te-
renie gminy zainstalowano łącznie 
224 nowe punkty świetlne.  aw FO
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Jeśli uda mi się 
szybko odebrać 
decyzję ze starostwa, 
to w ciągu kilkunastu 
dni przystąpimy  
do robót.

Tak wyglądał obiekt, w którym ma powstać lokal nad Mrożyczką, 
a tuż obok jest plac zabaw. Obecnie obiektu nie ma w tym miejscu, 
ponieważ inwestor musi utwardzić grunt. 
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Łowicz | Kogo rekomendował burmistrzowi skarbnik miasta. I dlaczego chciano to ukryć

To zaufanie kosztowało 
100 tysięcy
Audyt miejskiej oświaty, za który ratusz zapłacił niemal 100 tysięcy 
złotych, został zlecony fi rmie, którą z przekonaniem polecał burmistrzowi 
skarbnik miasta. A miało być nawet 150 tysięcy, tyle że dokument okazał się 
obarczony błędami. Czy te pieniądze zostały wyrzucone w błoto? Na pewno 
zyskała fi rma. A jej szef może zyskać jeszcze więcej.

Audyt to zaledwie 50 stron 
A4, z których kilka zajmuje wy-
kaz dokumentów, na podstawie 
których go sporządzono, na kil-
ku kolejnych zestawia się w  ta-
belach to, o  czym pisze obok 
w  tekście, kilka wypełnionych 
jest zestawieniami, które na żą-
danie burmistrza powinien był 
mu przygotować referent w wy-
dziale zajmującym się edukacją. 
Do  tego wpadka we wprowa-
dzeniu: audytor pisze, że  celem 
opracowania jest przedstawienie 
sytuacji w oświacie gminnej i po-
wiatowej – choć zleceniodawca, 
czyli burmistrz, nic do szkół po-
wiatowych nie ma.

Odkrywanie 
oczywistości
Wyniki audytu? Niektóre „od-

krycia” budzą zażenowanie, jak 
np. to, że „można podjąć działa-
nia zmierzające do  outsourcin-
gu usług sprzątania” czy, że „za-
kup szorowarki zastąpić może 
pracownika efektywniej w przy-
padku większych powierzchni”. 
Audytor objawia też odbiorcy ra-
portu, że „Tendencja depopulacji 
mieszkańców miasta (…) będzie 
w obecnej dekadzie dla władz sa-
morządowych poważnym wy-
zwaniem”.

Inne wyniki analizy są poważ-
niejsze, to prawda. Główna kon-
kluzja: najwięcej można oszczę-
dzać na likwidacji podziału na 
grupy na językach obcych, wf 
i informatyce, a także da się zli-
kwidować łącznie 14 etatów na-
uczycielskich – po 7 w szkołach 
i  przedszkolach. I zlikwidować 
podwójne fi nansowanie nauki ję-
zyków obcych i religii wraz z wy-
chowaniem przedszkolnym.

Ale to są wnioski, które mógł 
wyciągnąć, w  oparciu o  doku-
menty dostępne w swym miejscu 
pracy, każdy urzędnik ratuszo-
wego Wydziału Spraw Społecz-
nych. Tym bardziej, że podobne 
potencjalne oszczędności audy-
tor zauważał w każdej placówce 
– więc nawet opis sytuacji moż-
na było robić na zasadzie niemal 
„kopiuj – wklej”.

Może sporządzenie takiej ana-
lizy zajęłoby oddelegowanemu 
urzędnikowi rzeczywiście trzy 
miesiące pracy (tyle sporządzano 
audyt), choć to mocno dyskusyj-
ne. Ale kosztowałoby niewiele, 
może ekstra premię, może nagro-
dę burmistrza? – rozwiązań jest 
pewnie więcej.

Umowy nie ujawniano
Tymczasem za tę pracę ra-

tusz zapłacił spółce Aesco Group 
z Warszawy 99 248 zł. O sprawie 
pisaliśmy obszernie dwukrotnie 
w NŁ. Stanowiła ona już przed-
miot burzliwych obrad Rady 
Miejskiej. Najbardziej dociekliwy 
był radny Robert Wójcik (Łowic-
kie.pl). To zresztą dzięki niemu 
w  ogóle ujrzała światło dzienne 
informacja, że audyt został zleco-
ny. Wójcik bowiem zapytał o  to 
burmistrza w interpelacji zgłoszo-
nej pod koniec listopada ubiegłego 
roku. Pytał czy audyt powstał, kto 
go opracował, ile kosztował, gdzie 
można znaleźć umowę na jego 
opracowanie w  rejestrze umów 
publikowanych w  Biuletynie In-
formacji Publicznej.

Pytanie o rejestr umów było za-
sadne, bowiem takiej umowy tam 
nie zarejestrowano.

Radny otrzymał odpowiedź da-
towaną 14 grudnia Przypomnij-
my, że  burmistrz odpowiedział, 
iż umowy nie rejestrowano, bo nie 
można było wpisać kwoty, gdyż 
była to tzw. „umowa rezultatu” 
– kwota miała wynikać z zatwier-
dzonych przez zleceniodawcę ko-
rzyści fi nansowych, jakie audyt 
miał przynieść.

Czego nie pokazano 
radnemu
Sęk w  tym, że  umowy nie 

umieszczono w  rejestrze nawet 
już po jej zrealizowaniu, choć 
wtedy kwotę już znano. Wójcik 
zresztą, pytając o numer w reje-
strze, pytał po to, by do umowy 
mieć wgląd – tymczasem dopy-
tywał się o  to przez wiele tygo-
dni bezskutecznie. Dopiero gdy 
23 marca tego roku złożył wnio-
sek o dostęp do tego dokumentu 
w trybie ustawy o dostępie do in-
formacji publicznej – otrzymał 
kopię umowy nazajutrz. 

Byłoby jednak za dobrze, 
gdyby ją otrzymał w  całości. 
W  ratuszu usunięto z  kopii te 
fragmenty paragrafu 3 umo-

wy, które mówiły o  wysokości 
wynagrodzenia za wykonanie 
audytu. Burmistrz Krzysztof Ka-
liński zapytany przez nas o przy-
czyny tego utajnienia odsyła 
do sekretarz miasta Marii Więc-
kowskiej, bo ona się tym zajmo-
wała.

Sekretarz odpowiada, 
że  w  usuniętym fragmencie nie 
było podanej kwoty za wyko-
nanie usługi, tylko sposób usta-
lenia wynagrodzenia. Twierdzi, 
że  sprawę konsultowała z  radcą 
prawnym urzędu, a ta znalazła 
taki wyrok sądu, który stwier-
dza, że  tę kwestię można uznać 
za tajemnicę przedsiębiorstwa, 
której naruszenie może się skoń-
czyć sprawą sądową i  wielkim 
odszkodowaniem – dlatego zde-
cydowano się tego fragmentu nie 
upubliczniać.

Ale sekretarz Więckowska 
zaznacza, że  jeśli radny Wójcik 
chce obejrzeć umowę, to nie ma 
problemu – i że on już o tym wie. 
Nie tłumaczy dlaczego coś, cze-
go nie może, rzekomo, zrobić na 
piśmie, może uczynić dając do-
kument do wglądu. Gdy my wo-
bec tego poprosiliśmy o  wgląd 
do  umowy – sekretarz kazała 
jednak zwrócić się z wnioskiem. 
Złożyliśmy go. Powinien zostać 
rozpatrzony bez zbędnej zwłoki.

Fakt jest taki, że ratusz zgodził 
się na taki zapis w umowie, któ-
ry określa jako tajemnicę fi rmy 
tak kluczową kwestię, jak sposób 
ustalenia ile gmina będzie mu-
siała zapłacić. Kto taki zapis za-
twierdził? – o tym dalej.

Aby było bez 
przetargu
Nie usunięto jednak z  prze-

kazanej radnemu kopii umowy 
punktu 4 tegoż paragrafu, któ-
ry mówi, że wynagrodzenie „nie 
przekroczy kwoty określonej 
w art. 4 pkt 8 ustawy Prawo Za-
mówień Publicznych”. Wyjaśnia-
my, że  chodzi o  granicę 30.000 
euro, powyżej której umawiają-
ce się strony musiałaby stosować 
procedurę przetargową na zlecaną 
usługę. Można odnieść wrażenie, 
że tego nie chciano.

W tym kontekście jawi się 
jako oczywiste pytanie: dlacze-
go w  takim razie nie wpisano 
tej umowy do  rejestru, z  adno-
tacją, że  jej wartość będzie po-
niżej 30.000 euro? Przecież to 
był konkret, było co wpisać. Lub 
wprost nie wpisano w  rubryce, 
gdzie określa się wartość umowy, 
że jest to „umowa rezultatu” – ta-
kiego sformułowania burmistrz 
używał odpowiadając radnym. 

No to pytanie odpowiada-
li nam tak skarbnik Arkadiusz 

Podsędek, jak i  sekretarz Maria 
Więckowska. Wskazali na oko-
liczność, że  rejestr „zaciąga” 
dane z systemu Otago, wykorzy-
stywanego w urzędzie, a ten nie 
przyjmie w miejscu kwoty inne-
go wpisu jak konkretnej liczby. 
Nie ma też możliwości wpisania 
w  uwagach odpowiedniej adno-
tacji.

Pytamy więc czy nikogo nie 
zastanowiło, że jeśli nie daje się 
wpisać kwoty, to należy się zasta-
nowić co zrobić? I kto był tą oso-
bą, która stwierdziła, że  nie ma 
możliwości technicznej wpisania 
kwoty i nie miała znaków zapyta-
nia co z tym zrobić dalej? Zapa-
dło długie milczenie, odpowiedzi 
nie uzyskaliśmy.

Przy czym sekretarz Więc-
kowska przyznała, że  istotnie 
sens istnienia rejestru umów jest 
taki, by wszystkie pieniądze były 
wydatkowane w sposób przejrzy-
sty, by każdy obywatel mógł zoba-
czyć na co publiczne pieniądze są 
wydawane. – Trzeba z tej sytuacji, 
związanej z umową rezultatu, wy-
ciągnąć wniosek – mówi.

Aesco żądało 
tajemnicy, 
ratusz się zgodził
Fakt, że  nie wpisano umowy 

do rejestru, był na pewno korzyst-
ny dla zleceniobiorcy, bo zawarto 
w niej dużo szersze sformułowa-
nie o  tajemnicy przedsiębiorstwa 
niż tylko passus o sposobie usta-
lenia wynagrodzenia. W umowie 
(dotyczącej fi nansów publicznej 
oświaty!) zleceniodawca, czyli 
Miasto Łowicz, zobowiązywało 
się do  „zachowania w  tajemnicy 
wszelkich (podkr. red) informa-
cji dotyczących zawarcia i wyko-
nania umowy”.

Ciekawe, że  umowa, podpi-
sana 27 marca 2020 roku przez 
burmistrza Krzysztofa Kalińskie-
go i prezesa zarządu Aesco Gro-
up Mariusza G. ma kontrasygnatę 
skarbnika miasta Arkadiusza Pod-
sędka – ale nie ma kontrasygnaty 
radcy prawnego Urzędu Miejskie-
go. Prawnikowi jej nie pokazano? 
Czy nie chciał podpisać?

Odpowiedzią na to pytanie, 
gdy je zadajemy, jest długa cisza. 
Skarbnik twierdzi, że nie pamięta.

Dlaczego burmistrz 
negocjował post 
factum?
Radny Robert Wójcik, dzień 

po otrzymaniu okrojonej kopii 
umowy, zapytał burmistrza dla-
czego nie zastosowano procedur 
przetargowych przy wyłanianiu 
wykonawcy audytu. 15 kwietnia 
otrzymał odpowiedź nawiązują-
cą do  treści umowy: że  przewi-
dywane wynagrodzenie nie prze-
kraczało 30 000 euro – czytaj: nie 
było takiego obowiązku.

Bo istotnie, kwota 99.248 zło-
tych nie przekracza 30.000 euro. 
Nie przekracza jej także pier-
wotna kwota określona w  umo-
wie, której ratusz tak do tej pory 
strzeże. Bo pierwotnie była ona 
jeszcze wyższa. Jak dowodzi 
faktura korygująca wystawiona 
przez Aesco Group 29 września 
ubiegłego roku, pierwotna kwo-
ta do  zapłaty wynosiła 149 660 
zł! To i tak mniej niż 30 tysięcy 
euro, przetargu nie trzeba było 
ogłaszać – ale jeszcze o 50 tysię-
cy więcej niż ostatecznie zapła-
cono!

Co się stało, że  spółka wy-
konująca audyt i  wystawiająca 
w  pierwszej wersji, 4 sierpnia 
2020, fakturę za prawie 150 tysię-
cy, decyduje się po półtora mie-
siąca zmniejszyć ją o ponad jedną 
trzecią? Burmistrz, zapytany o to, 
ponownie pisemnie, przez rad-
nych Łowickie.pl, odpowiedział 
w  ubiegłym tygodniu, 18 maja, 
że nastąpiło to w wyniku „zgło-
szonych przez nas zastrzeżeń 
i uwag”. I w wyniku negocjacji. 

Zapytany przez NŁ co to były 
za zastrzeżenia i uwagi, burmistrz 
poprosił o  wypowiedź naczelnik 
Wydziału Spraw Społecznych 
Małgorzatę Nowak. – Uwagi były 
zgłaszane mailowo i przeze mnie, 
i przez dyrektor (Zakładu Obsłu-
gi Przedszkoli – przyp. red.) Jo-
annę Mostowską – mówi naczel-
nik Nowak. – Chodziło o uchwałę 
o zwolnienie z pensum (dyrekto-
rów), ponieważ fi rma zarzucała, 
że  to nie jest kompetencja Rady 
Gminy, a jest. Była też kwestia 
podziału na grupy z  WF, łącze-
nia języka angielskiego z  reli-
gią i  kwestia zwolnienia z  opłat 
za przedszkole. Myśmy się 
do tego odnosiły, że się z tym nie 
zgadzamy. Odnosiłyśmy się me-
rytorycznie do tych uwag.

Dlaczego nie urzędnik?
Skoro urzędnicy mogli zakwe-

stionować merytoryczną wartość 
audytu, to po co w ogóle go ro-
biono? Krzysztof Kaliński mówi: 
– Uznaliśmy, że jest potrzeba ze-
wnętrznego spojrzenia na funkcjo-
nowanie oświaty.

A Małgorzata Nowak dodaje: 
– Zarówno ja, jak i dyrektor Mo-
stowska, mamy wiedzę i  instru-
menty ku temu, żeby przeprowa-
dzić taką analizę. Zależało nam 
na tym, żeby jakaś fi rma ze-
wnętrzna spojrzała na wydatki 
w oświacie i zaprezentowała swo-
je obiektywne stanowisko.

Szczególne zaufanie 
skarbnika, szczególne 
względy dla spółki
Radny Wójcik podnosi jesz-

cze jedną wątpliwość: burmistrz 
mógł nie ogłaszać przetargu, bo 
kwota była poniżej 30.000 euro, 
ale winien był przestrzegać stwo-
rzonego z jego własnej inicjatywy 
zarządzenia z 8 lipca 2014 roku, 
tworzącego regulamin udziela-
nia takich właśnie, mniejszych 
kwotowo zamówień. Tam zaś jest 
mowa, że  takie zamówienie po-
winno być poprzedzone pisem-
nym zapytaniem ofertowym skie-
rowanym do  co najmniej trzech 
wykonawców z  takiej branży. 
A z  postępowania powinien był 
być sporządzony protokół. Tego 
nie zrobiono.   str. 25

WOJCIECH 
WALIGÓRSKI

wojciech.waligorski@lowiczanin.info

W ratuszu 
usunięto z kopii 
te fragmenty 
paragrafu 3 umowy, 
które mówiły 
o wysokości 
wynagrodzenia 
za wykonanie 
audytu. 

Ratusz zgodził się 
na taki zapis 
w umowie, 
który określa 
jako tajemnicę fi rmy 
tak kluczową kwestię, 
jak sposób ustalenia 
ile gmina będzie 
musiała zapłacić. 
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Głowno, zalew Mrożyczka | Majowo-czerwcowy cykl zawodów 

Zawody gonią zawody, 
a ryby… raz biorą, a raz nie
Kolejne zawody wędkarskie o mistrzostwo koła, 
tym razem w dyscyplinie spławikowej, odbyły 
się w ostatnia niedzielę, 23 maja, na zalewie 
Mrożyczka w Głownie. To jednak jeszcze nie 
koniec wędkarskich rywalizacji w tym miejscu. 

– 6 czerwca organizujemy po 
raz kolejny zawody wędkarskie 
z okazji Dnia Dziecka, a tydzień 
później, 13 czerwca, zawody o mi-
strzostwa koła dla weteranów oraz 
juniorów i kadetów – zapowiada 
prezes głowieńskiego koła Pol-
skiego Związku Wędkarskiego 
w Głownie Ireneusz Krakowiak. 

Ostatnie, niedzielne zmagania 
wędkarzy, odbyły się w dwóch ka-
tegoriach: seniorskiej oraz U-25. 
Wzięło w nich udział tylko 9 węd-
karzy, a to między innymi z tego 
względu, że w tym roku zawody 
dla poszczególnych kategorii od-
bywają się w różnych terminach. 
Również dlatego, żeby nie orga-
nizować zbyt dużych zgromadzeń 
ze względów epidemicznych.  
– Ponadto kilku wędkarzy poin-
formowało mnie, że w tym roku 
nie wezmą udziału w  zawodach 
z powodów wyjazdów, w tym też 
i  wędkarskich, już wcześniej za-

planowanych – powiedział nam 
prezes Krakowiak. 

W niedzielę złowiono najwię-
cej płotek, zdarzały się leszcze, 
ale zwykle nie większe niż ręka. 
– Wiosna nam się trochę przesu-
nęła, teraz jest tarło leszczy, któ-
re zazwyczaj u  nas było trochę 
wcześniej – dowiedzieliśmy się  
od wędkarzy. 

Konkretnej daty tarła nie da się 
jednoznacznie ustalić, ale żeby się 
nie zagłębiać w meteorologię, za-
zwyczaj jest to środek maja – po-
czątek czerwca. Jest to związane 
z temperaturą, a właściwie z tem-
peraturą wody. Leszcze trą się 
zwykle gdy woda osiągnie tempe-
raturę 14-18 stopni. Wtedy podą-
żają na płytką wodę lub w trzciny, 
by odbyć tarło i nie biorą. 

W kategorii seniorów pierwsze 
miejsce zajął Janusz Czub, który 
złowił ryby o łącznej wadze 6,98 
kg. Złowił on też największą rybę 
zawodów – około 6-kilogramowe-
go amura. Drugie miejsce zajął 
Cezary Jóźwiak, który złowił ryby 
o  łącznej wadze 6,04 kg, a  trze-
cie miejsce Tomasz Szadkowski 
z wynikiem 5,76 kg. W kategorii 
U-25 najwięcej złowił Bartłomiej 
Czerwiński – 3,82 kg. 

Kiedy kolejne  
zawody? 
Po rocznej przerwie spowodo-

wanej sytuacją koronawirusową 
głowieńskie koło PZW organizu-
je zawody z  okazji Dnia Dziec-

ka. Odbędą się one w  niedzielę,  
6 czerwca, nad zalewem Mro-
życzka. Spotkanie – zwyczajo-
wo – nad zalewem przy parkingu 
Urzędu Miejskiego w  Głownie 
o godzinie 7.00 rano. Po omówie-

niu zasad, około godziny 8.00 roz-
pocznie się dwugodzinne węd-
kowanie. – Zawody dla dzieci 
zwykle robimy dwu-, a nie czte-
rogodzinne, żeby najmłodsi nie 
nudzili się bardzo, gdyby nie było 

zbyt wielu brań – wyjaśnia prezes 
Krakowiak. Zawody spławikowe 
zostaną rozegrane w dwóch gru-
pach, dla uczniów z klas I-III oraz 
IV-VIII. Ponadto w  wewnątrzsz-
kolnej, osobno punktowanej ry-
walizacji, wezmą udział ucznio-
wie Zespołu Szkół Specjalnych 
w Głownie. 

Kolejne zawody spławiko-
we: w kategoriach dla wędkarzy 
w wieku 55+, 65+ oraz kadetów 
i juniorów zaplanowane są w nie-
dzielę, 13 czerwca, o godz. 6.00. 
Będą to zawody I-turowe. Spotka-
nie i zapisy przed wędkowaniem, 
o  godz. 6.00, parking przy UM 
Głowno.  mak 

Bartłomiej Czerwiński wygrał rywalizację w kategorii U-25. 

FO
T.

 P
ZW

 G
ŁO

W
N

O

Janusz Czub i największa złowiona przez niego ryba. 
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W kategorii seniorów pierwsze miejsce zajął Janusz Czub, drugie 
Cezary Jóźwiak, trzecie Tomasz Szadkowski. W kategorii U-25 
najwięcej złowił Bartłomiej Czerwiński. 
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Janusz Czub, 
złowił największą 
rybę zawodów 
– około 
6-kilogramowego 
amura. 

Kadzielin | Domu Ludowy

Odnowiona sala balowa
Zakończył się remont sali 

głównej, zwanej również balową, 
w Domu Ludowym w Kadzieli-
nie w gminie Głowno. Można ją 
już wypożyczać na organizowa-
ne różnego rodzaju imprezy oko-
licznościowe. W ramach robót ze 
ścian zostały usunięte stare farby, 
nałożono nowe tynki i gładź oraz 
pomalowano. Zostały zamonto-
wane nowe listwy przypodłogo-
we, by podczas mycia podłóg nie 
brudzić ścian. Niby mała rzecz, 

a pozwoli na dłuższe zachowanie 
dobrego wyglądu. Ponadto wy-
konany został sufit podwiesza-
ny, a  w nim umieszczono nowe 
oświetlenie. Roboty wykonała fir-
ma „Marwis” Mariusza Wiśniew-
skiego z  Piasków Bankowych 
w  gminie Bielawy. Kosztowały 
one nieco ponad 33 tysiące zło-
tych. Remont został sfinansowany 
pieniędzmi z funduszu sołeckiego 
dwóch wsi: Kadzielina i  Kamie-
nia.  mak 

Głowno | 3-dniowy wyjazd emerytów 

Są jeszcze wolne miejsca  
na wycieczkę 

– Mamy jeszcze kilka wolnych 
miejsc na fajną wycieczkę – za-
chęca seniorów z Głowna Alicja 
Zielińska, przewodnicząca miej-
scowego oddziału rejonowego 
Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów. Związek 
organizuje 3-dniową wycieczkę 
autokarową, podczas której se-
niorzy będą mieli okazję zwie-
dzić wraz z przewodnikiem m.in. 
Gniezno, Biskupin, Poznań i Kór-

nik. Ma się ona odbyć w dniach od 
15 do 17 czerwca. Wyjazd będzie 
dofinansowany przez Urząd Miej-
ski w Głownie w ramach progra-
mu „Senior z pasją”. 

Zapisy chętnych seniorów na 
czerwcowy wyjazd prowadzo-
ne są we wtorki i piątki w godzi-
nach od 9.00 do 13.00 w siedzi-
bie związku przy ul. Zgierskiej 4  
oraz telefonicznie pod numerem 
730-100-731.  mak
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Stryków | Sukcesy uczestników warsztatów na stacji PKP 

Kolejne laury w ogólnopolskich konkursach
Uczestnicy wtorkowych warsz-

tatów plastycznych odbywających 
się w wynajmowanej przez ośro-
dek kultury sali na dworcu PKP 
w Strykowie kolejny raz odnieśli 
sukcesy w  ogólnopolskich kon-
kursach. Instruktorką grupy jest 
Agnieszka Kacprzak.

Praca Oliwii Włodarczyk 
otrzymała kwalifikację do wysta-
wy pokonkursowej XVI Ogólno-
polskiego Konkursu Plastycznego 
„Noc i dzień w szarości” w Rawi-

czu. Sukces tym większy, że juro-
rzy mieli spośród czego wybierać. 
Na konkurs wpłynęły aż 1.893 
prace. Przewodniczącym jury 
był kierownik katedry Malarstwa 
Architektonicznego i  Multime-
diów Akademii Sztuk Pięknych 
we Wrocławiu dr hab. prof. nad-
zwyczajny Jacek Jarczewski. 

Karolina Modzelewska zdo-
była natomiast wyróżnienie  
w  I Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Koci Świat”, któ-

ry był zorganizowany w  celach 
charytatywnych przez Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy im. Św. Franciszka z  Asyżu 
w Kęble. Jej praca została zauwa-
żona pośród 2.222 kotów w kate-
gorii prac przestrzennych w prze-
dziale wiekowym od 9 do 12 lat. 
Dodatkową wartością konkursu 
była licytacja nagrodzonych prac 
i przekazanie pieniędzy z licytacji 
na wsparcie schronisk i zakup kar-
my dla kotów.  mak

Gmina Stryków | Wyjątkowe wyróżnienia 

Strykowianie nominowani 
do Osobowości Roku 2020 
W przyszłym tygodniu rozstrzygną się wyniki plebiscytu na Osobowość Roku 2020 
organizowanego przez Dziennik Łódzki. Laureaci wybierani byli w 5 kategoriach: 
Działalność społeczna i charytatywna, Polityka, samorządność i społeczność lokalna, 
Kultura, Nauka. Biznes. W dwóch z nich nominowani zostali mieszkańcy Strykowa.

– Chcemy docenić osoby, któ-
re w minionym roku, bardzo trud-
nym dla nas wszystkich, wyróż-
niły się działalnością pełną pasji, 
zaangażowania i chęci pomagania 
innym, a także przyczyniły się do 
walki z pandemią i rozwoju nasze-
go regionu – mówią organizatorzy 
konkursu.

Kandydatów do wyróżnień no-
minowała specjalna kapituła pod 
przewodnictwem Marcina Ko-
walczyka, redaktora naczelnego 
Dziennika Łódzkiego i Expressu 
Ilustrowanego. Nie umknęły im 
dokonania zasłużonych Stryko-
wian. 

W kategorii „Działalność spo-
łeczna i charytatywna” nominację 
otrzymał Marcin Brzózka. Mar-
cin jest społecznikiem, który dba 

o cmentarz ewangelicki w Stryko-
wie. Regularnie sadzi kwiaty, wy-
cina chwasty i dba o pamięć tych 
zmarłych, o których nikt inny się 
nie troszczy. 

– W mojej miejscowości nie za-
wsze czuję się odpowiednio doce-
niony. Dlatego tym bardziej cie-
szę się z nominacji od Dziennika 
Łódzkiego – mówi nam. Na Mar-
cina można głosować wysyłając 
SMS o treści LDC.283 na numer 
72355. 

Drugim nominowanym 
ze  Strykowa jest Konrad Ko-
złowski w  kategorii ,,Kultura”. 
Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Strykowie został do-
ceniony m.in. za regularne organi-
zowanie warsztatów plastycznych 
dla dzieci. Głos na Konrada moż-

na oddawać na numer 72355 o tre-
ści LDK.234. 

Głosowanie w pierwszym eta-
pie plebiscytu rozpoczęło się 
w środę, 14 kwietnia, i trwało do 
środy, 26 maja, do godziny 21.00. 

Zwycięzcy awansują do woje-
wódzkiego finału, który rozpocz-
nie się w  poniedziałek, 31 maja, 
i potrwa do środy, 9 czerwca. Po 
zakończeniu głosowania odbędzie 
się wojewódzka gala plebiscytu 
Osobowość Roku 2020, na którą 
zostaną zaproszeni wszyscy lau-
reaci z miast i powiatów, a także 
laureaci poprzedniej edycji plebi-
scytu, w której ze względu na pan-
demię nie mogła odbyć się gala.

Wyróżnione osobowości do-
staną specjalną statuetkę, a  tak-
że osoby, które w każdej z pięciu 
kategorii zajmą miejsca – od 1. do 
3. w  województwie, zostaną za-
prezentowane na  stronach wyjąt-
kowej książki „Osobowość Roku 
2020” przedstawiającej sylwetki 
wyróżnionych.  ek 

Lubianków | Remont w dawnej strażnicy

Będzie na długie lata
Nowym blaskiem zalśniła nie-

dawno strażnica w Lubiankowie, 
która obecnie służy mieszkań-
com okolicy jako siłownia, garaż 
oraz pomieszczenie magazynowe. 
Przeprowadzona modernizacja 
zabezpieczy konstrukcję budynku 
na długie lata.

Przypomnijmy, że prace w tym 
zakresie prowadzono już w listo-
padzie ubiegłego roku. Obejmo-
wały one m.in. demontaż starego 
pokrycia dachowego, montaż łat 
i  kontrłat, przedłużenie okapów, 

obróbkę kominów, a  wreszcie 
położenie blachodachówki o  po-
wierzchni 490 mkw.

W lutym br. zawarto umowę, 
umożliwiającą kontynuację tych 
prac. Na jej mocy w  kolejnych 
tygodniach zamontowano rynny 
oraz podsufitkę dachową. Całość 
zadania zrealizowała firma Dach-
-Mix Małgorzata Gabrjelczyk 
z Łyszkowic. 

Pierwszy etap kosztował 38.500 
złotych brutto, zaś drugi – 13.407 
złotych brutto.  aw

Stryków | Konkurs gminny 

Zaprojektuj logo biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Strykowie ogłosiła konkurs 
na zaprojektowanie logo, 
które ma być jej graficznym 
znakiem identyfikującym.

Projekt logo będzie wykorzy-
stany do celów identyfikacyjnych, 
popularyzatorskich, reklamowych 
oraz korespondencyjnych. Znak 
ten ma być używany przy publi-
kacji materiałów informacyjnych, 
a także wszelkich innych materia-

łów i dokumentów wydawanych 
przez Bibliotekę.

Do konkursu może przystąpić 
każdy – były, aktualny lub po-
tencjalny czytelnik. Projekt musi 
jednak spełniać ściśle określo-
ne warunki. Logo musi zawierać 
nazwę instytucji Gminna Biblio-
teka Publiczna w Strykowie, po-
winny się w nim znaleźć również 
elementy graficzne kojarzone z bi-
blioteką, powinien być oryginalną 
i samodzielną pracą, działać jako 

symbol, a także budzić dobre sko-
jarzenia z Biblioteką i być łatwy 
do rozpoznawania i  zapamięty-
wania. 

Projekt można przygotować 
w dwóch formach – albo w wer-
sji elektronicznej, albo papiero-
wej (ta powinna być w  formacie 
30cmx30cm). 

Prace można przesyłać do 26 
czerwca na adres e-mail – biblio-
teka_strykow@o2.pl lub przy-
nieść do biblioteki osobiście.  ek

Osoby, które 
w każdej z pięciu 
kategorii zajmą 
miejsca od 1. do 3. 
w województwie, 
zostaną 
zaprezentowane 
na stronach 
wyjątkowej książki 
„Osobowość  
Roku 2020”.

Dawna strażnica w Lubiankowie dziś stanowi dla mieszkańców 
powierzchnię użytkową. 
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Gmina Bielawy | Nadzwyczajna sesja Rady Gminy w ważnej sprawie

W Oszkowicach 
i Orenicach powstaną hale 
produkcyjne i magazyny
Rada Gminy Bielawy spotkała się 19 maja 
na sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym, 
na wniosek wójt Sylwestra Kubińskiego. 
Głównym celem sesji było podjecie uchwały 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów wsi Oszkowice 
i Stare Orenice. 

Poza zabudową zagrodową, 
mieszkaniową i  usługową oraz 
terenem wód powierzchniowych 
– z  których to obszarów każdy 
ma odrębne oznakowanie, wy-
znaczono w  tych miejscowo-
ściach tereny o symbolu 29.13.P 
oraz 29.14.P, które są przeznaczo-
ne na obiekty produkcyjne, skła-
dy i  magazyny. Plany inwesty-
cyjne dotyczące tego terenu ma 
spółka Panattoni Europe, która 
chce pobudować centrum prze-
mysłowo-magazynowe. Jego po-
wierzchnia ma wynieść 28,3 ha, 
z czego same hale miałyby 14,5 
hektara. 

Wójt wyjaśniał, że prosił 
o zwołanie sesji w takim trybie, 
ponieważ 18 maja gmina otrzy-
mała jedną z  najważniejszych 
zgód potrzebnych w toku przygo-
towania do tej inwestycji – zgo-
dę z  Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w Łodzi na zjazd z DW 703 
do mającego powstać centrum. 

Jednocześnie procedura opraco-
wywania planu przedłużyła się 
o miesiąc w związku z koniecz-
nością digitalizacji, dlatego Syl-
wester Kubiński nie chciał dłużej 
zwlekać, aby umożliwić inwesto-
rowi dalsze kroki. 

Podkreślał też, że do samej idei 
nie trzeba chyba radnych prze-
konywać, bo powstanie takich 
hal oznacza dla gminy powsta-

nie owych miejsc pracy, wpływy 
z  podatków, a  także ożywienie 
gospodarcze, które sprawi, że ko-
lejne fi rmy będą chciały działać 
na jej terenie. Jest to tym bardziej 
możliwe, że po drugiej stronie 
autostrady A1, w gminie Piątek, 
takie obiekty już są i kolejne będą 
powstawać. 

Jednocześnie wójt proponował, 
aby w związku z sytuacją Związ-
ku Międzygminnego Bzura, który 
nie ma pieniędzy na zrealizowanie 
Zakładu Zagospodarowania Od-
padów w  Piaskach Bankowych, 
w szybkim tempie zmierzać do 
tego, aby rozszerzyć możliwości 
zagospodarowania tamtych tere-
nów, aby także w Piaskach Banko-
wych mogły powstawać hale pro-
dukcyjne lub magazynowe. 

– Myślę, że po dzisiejszej 
uchwale ta cała procedura ruszy 
z  kopyta, ponieważ fi rma na  to 
czeka, jest przygotowana. Ma 
umowy z  mieszkańcami, więc 
myślę, że rozpoczęcia robót mo-
żemy się spodziewać w ciągu kil-
ku miesięcy, na pewno nie wcze-
śniej niż jesienią – mówił wójt. 
– Przeprasza, że sesja jest zwoła-
na w takim trybie, ale to dla na-
szego wspólnego dobra – dodał. 

Wszyscy radni obecni na sesji, 
a było ich 13, byli za przyjęciem 
planu. 

Słabe ziemie mogą być 
lepiej wykorzystane
Pod koniec sesji, w  „Zapyta-

niach i wolnych wnioskach” rad-
ny Adam Krysicki dodał, że jest 

zapotrzebowanie na  tereny prze-
mysłowe i  inwestycyjne i  trzeba 
poszukać takich, które realnie nie 
będą produkcyjne dla rolnictwa. 
Zwłaszcza, że niektórzy rolnicy, 
z  uwagi na  opłacalność, woleli-
by zrezygnować z uprawy, gdyby 
mieli alternatywę. 

Poparł go radny Krzysztof Ra-
cewicz, mówiąc, że takich terenów 
trzeba w  gminie poszukać, a  on 
od razu ma na myśli grunty rolne 
klasy IV i V, o powierzchni około 
50 ha, a nawet 100 ha, które mo-
głoby się do tego nadawać. Nato-
miast fi rmy szukają i będą szukać 
terenów pod inwestycję, a sprzyjać 
temu będzie np. nowy terminal ko-
lejowy w Krośniewicach. 

Wójt w dalszej części sesji do-
dał też, że Piaski Bankowe nie 
tylko w  nazwie mają „Piaski”, 
a  nazwa jest adekwatna do ja-
kości gleb, natomiast on uważa, 
że trzeba bardzo ostrożnie zmie-
niać przeznaczenie terenu 
i w procesie tym nie zapomnieć 
o walorach przyrodniczych gmi-
ny, które trzeba zachować. �

Łowicz | Propozycje nazw nowych ulicy

Ignacego Daszyńskiego, Flagi Polskiej?
Podczas budowy 
wiaduktu i dróg 
dojazdowych w Łowiczu 
zmiania się infrastruktura 
drogowa w centrum 
miasta. Nowym ulicom 
w rejonie 3 Maja 
i wiaduktu trzeba bedzie 
nadać nazwy. Są już 
propozycje.

Jeszcze w  grudniu ubiegłe-
go roku wniosek z  propozy-
cją nazwania imieniem Ignace-
go Daszyńskiego nowej ulicy 
od  3 Maja do wiaduktu złożył 
Oskar Kosenda, reprezentujący 
Federację Młodych Socjaldemo-
kratów i Lewicę. 

Ignacy Daszyński (1866-
1936) to polski działacz socjali-
styczny i  niepodległościowy, je-
den z  twórców PPSD, a później 
PPS. Do historii przeszedł też 
jako premer rządu lubelskiego 
– pierwszego, kilkudniowe-
go rządu odrodzonej Rzeczypo-
spolitej w listopadzie 1918 roku. 
W  latach w  latach 1928-1930 
był marszałkiem Sejmu. W uza-

sadnieniu projektu czytamy, że: 
„To między innymi determina-
cji Daszyńskiego zawdzięcza-
my polityczne zdobycze cywili-
zacyjne, jakimi niewątpliwie są 
ośmiogodzinny dzień pracy, cał-
kowite polityczne i obywatelskie 
równouprawnienie wszystkich 
obywateli bez różnicy płci, po-
chodzenia, wiary i narodowości, 
wolność sumienia, druku, słowa, 
zgromadzeń, pochodów, zrze-
szeń, związków zawodowych 
i  strajków. To Daszyński nadał 
kształt przyszłemu państwu pol-
skiemu – demokratycznej repu-
bliki parlamentarnej”.

Zgłaszający zwracali uwa-
gę, że ulica będzie tworzyła ciąg 
z ulicami 1 Maja, R. Dmowskie-
go, J. Piłsudskiego i  Rondem 
Niepodległości, a  Ignacy Da-
szyński jest, podobnie jak Piłsud-
ski i Dmowski (a także W. Witos 
czy I. J. Paderewski) zaliczany 
do grona „Ojców niepodlełości”.

Po doprecyzowaniu wniosku, 
Rada Miejska w Łowiczu rozpa-
trywała go na sesji 29 kwietnia (a 
wcześniej, 30 marca, robili to rad-
ni z komisji skarg i wniosków). 

Radni zgadzają się z twierdze-
niem, że Ignacy Daszyński był 

wybitną postacią. Zauważają jed-
nak, że nazwę można nadać je-
dynie ulicy już istniejącej. Uznali 
wniosek za zasadny i  przekaza-
li go burmistrzowi, by ten mógł 
przygotować odpowiedni projekt 
uchwały, gdy droga już będzie 
gotowa. Za takim ropzatrzeniem 
wniosku głosowało 16 radnych, 
przy jednym głosie przeciwko 
i dwóch wstrzymujących się.

Na tej samej sesji radna Zofi a 
Wielemborek, w  imieniu klubu 
radnych Łączy nas Łowicz, zło-
żyłą interpelację o nazwanie po-
wstającego łącznika ulic 1 i  3 
Maja imieniem „Flagi Polskiej”. 
Nie jest to ta sama droga, którą 
wskazał w swoim wniosku Oskar 
Kosenda, te propozycje się nie 
wykluczają. 

„Trakt połączy ulice, których 
nazwy stanowią dwie niezwy-
kle ważne dla Polski daty, pro-
ponujemy, by nazwę nowej ulicy 
podkreslić wagę i znaczenie daty 
sąsiedniej, tj. 2 maja, kiedy to ob-
chodzony jest Dzień Flagi Rze-
czypospolitej Polskiej”. 

Także w tym przypadku przyję-
cie uchwały nadającej nazwę bę-
dzie możliwe dopiero wtedy, gdy 
ulica już powstanie.   tm

Gmina Zduny | Termomodernizacja

Trwa wyłanianie 
wykonawców
Urząd Gminy 
Zduny przygotowuje 
kompleksową 
termomoderniację 
w czterech strażnicach 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych, na które 
zostały przyznane 
dotacje z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi 
w ramach programu 
EkoRemiza. Każde 
postępowanie jest 
na innym etapie. 

Do gminy Zduny trafi  829 tys. 
zł, co stanowić miało 90% kosz-
tów planowanych inwestycji. Zo-
stały one przyznane jednostkom: 
OSP Zduny – ponad 267 tys. zł, 
OSP Złaków Kościelny – prawie 
240 tys. zł, OSP Wiskienica Gór-
na – ponad 162 tys. zł i OSP Wi-
skienica Dolna – ponad 159 tys. zł. 

Przetarg na  remont strażnicy 
w Zdunach został 13 maja unie-
ważniony. Wpłynęła na  niego 
tylko jedna oferta, złożona przez 
Energo-Bud Przemysława Tra-
falskiego z  Dobrzelina. Wyce-
nił on roboty na 393.600 zł przy 
60-miesięcznej gwarancji. Było 

to blisko 100 tys. zł więcej niż 
pieniądze zabezpieczone na  ten 
cel – 297.057,78 zł. 

Do przetargu na remont straż-
nicy OSP w  Złakowie Kościel-
nym wpłynęły 2 oferty, które zo-
stały otworzone 17 maja, teraz 
trwa ich sprawdzenia. Energo-
-Bud z Dobrzelina zaproponował 
395.017,23 zł i  60-miesięczną 
gwarancję, Godbud Przemysława 
Godosza z Mysłakowa w gminie 
Nieborów – 297.005 zł. Kwota 
przeznaczona na  to zadanie wy-
nosi 299.735 zł.

Sukcesem zakończył się prze-
targ na  termomodernizację re-
mizy w  Wiskienicy Dolnej, po-
nieważ został już wyłoniony 
wykonawca i 28 kwietnia zosta-
ła z nim podpisana umowa. Jest 
nim PPHU Elbo Sp. z  o.o. To-
masza Dąbrowskiego i  Zbignie-
wa Dąbrowskiego z Sochaczewa, 
które wyceniło prace na 168.633 
zł (gmina zabezpieczyła na  ten 
cel 177.158 zł). Mają one trwać 
do 30 września tego roku. War-
to podkreślić, że do tego przetar-
gu wpłynęło aż 8 ofert. Wygrała 
najtańsza, natomiast najdroższa 
opiewała na 224.433,65 zł – zło-
żyła ją spółka Energo-Bud z Do-
brzelina. 

Dzisiaj, tj. w  czwartek, 
20 maja, otwarte zostaną oferty 
w przetargu na remont strażnicy 
w Wiskienicy Górnej. Jakie będą 
ceny – przekonamy się.  mwk 

MIRKA WOLSKA
-KOBIERECKA

mirka.wolska@lowiczanin.info

Myślę, że po 
dzisiejszej uchwale 
cała procedura ruszy 
z kopyta, ponieważ 
fi rma na to czeka, 
jest przygotowana. 
Myślę, że rozpoczęcia 
robót możemy się 
spodziewać w ciągu 
kilku miesięcy.

Wójt Sylwester Kubiński
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Sobota | Kadra jest kompletowana 

Ośrodek zdrowia rusza od 1 lipca!
Rok po likwidacji ośrodka zdrowia w Sobocie 
wicestarosta Piotr Malczyk oraz dyrektor łowickiego 
szpitala Urszula Kapusta-Tymoshchuk przekazali 
nam informację, na którą czekali mieszkańcy Soboty 
i okolic: udało się znaleźć kierownika przychodni 
podstawowej opieki zdrowotnej w Sobocie.  
Ośrodek zdrowia ruszy od 1 lipca.

– Kierownikiem placówki zo-
stanie dr Grzegorz Klejny, do-
świadczony lekarz z  wieloletnią 
praktyką, którego wspierać bę-
dzie zespół tworzący stałą kadrę 
medyczną przychodni w Sobocie  
– napisał w poniedziałek, 24 maja, 
na swoim profilu na Facebooku 
wicestarosta Piotr Malczyk. 

Tego też dnia poinformował 
o tym naszą redakcję, mówiąc, że 
wszystkie formalności są już przy-
gotowane, pozostanie tylko zgło-

szenie P.O.Z. do Narodowego 
Funduszu Zdrowia Oddział w Ło-
dzi. Jest na to czas do 10 czerwca. 
Przyjmowanie deklaracji i rozpo-
częcie działalności nastąpi 1 lipca.

– Wiem, że to ważna infor-
macja dla mieszkańców Soboty 
i okolic. W ochronie zdrowia waż-
na jest zdrowa konkurencja, aby 
pacjent wybierał, gdzie chce się 
leczyć – mówi Urszula Kapusta-
-Tymoshchuk. Dyrektor dodaje, 
że Grzegorz Klejny jest interni-

stą. Jest znany w  łowickim szpi-
talu, ponieważ pracował w nocnej 
i  świątecznej pomocy medycz-
nej, a także w ośrodkach zdrowia 
w Zdunach i w Kiernozi. Ostatnio 
zawodowo związany był ze Skier-
niewicami. 

Poza nim w ośrodku zdrowia 
w  Sobocie pracować będą Mar-
ta Organiściak – pediatra, Kamila 
Ulatowska – młoda lekarka z Od-
działu Intensywnej Terapii w ło-
wickim szpitalu. Są również pla-
ny, aby raz w tygodniu zespół ten 
wspomagał swoją pracą Łukasz 
Skoneczny – internista z  łowic-
kiego szpitala. W  ośrodku pra-
cować będą dwie pielęgniarki 
i jedna położna, również ze szpi-
tala. Placówka czynna będzie  
od poniedziałku w  piątku 
w godz. 8.00-18.00. 

Czy zostanie przywrócony 
punkt apteczny – dyrekcja szpitala 
na razie nie rozważała, czy obec-
ne, zmienione prawo, w  ogóle  
na to pozwala. Urszula Kapusta-
-Tymoshchuk, pytana o  stomato-
loga oraz ginekologa, odpowiada, 
że w ośrodku jest gabinet gineko-
logiczny z  odrębną łazienką dla 
pacjentek, która powstała podczas 
ubiegłorocznego remontu. Gabi-
netu stomatologicznego nie ma, 
jednak znalazłoby się miejsce,  
aby taki powstał. Jeśli tylko znaj-
dą się lekarze, którzy chcieliby 
prowadzić tam działalność wła-
śnie w  tych dziedzinach – czy 
w ramach NFZ, czy komercyjnie  
– dyrekcja ZOZ będzie analizo-
wać, na jakich warunkach można 
byłoby im wydzierżawić pomiesz-
czenia.  mwk

WEZWANIA NA POLICJĘ – POKŁOSIE ZBIERANIA DEKLARACJI 
Na początku maja, w artykule 
na temat planów powstania 
ośrodka zdrowia w Sobocie, 
który będzie podlegał pod ZOZ 
w Łowiczu, napisaliśmy, że na 
komisariat policji w Żychlinie 
wzywane są osoby z Soboty. 
Na wezwaniu, jakie otrzymują, 
znajduje się opis „dotyczy NFZ 
– Dermex deklaracje”. 
Sprawa dotyczy 
ubiegłorocznego zbierania 
deklaracji do Centrum 
Medycznego Dermex w Kutnie, 
do którego niektórzy pacjenci 
z Soboty zapisali się, nie 
chcąc korzystać z przychodzi 

P.O.Z w Bielawach – do której 
zostali przypisani, po likwidacji 
samodzielnego ośrodka 
zdrowia z Sobocie. 
W Komendzie Powiatowej 
Policji w Kutnie oficer 
prasowy podkom. Edyta 
Machnik powiedziała nam, że 
postępowanie zostało wszczęte 
21 stycznia w sprawie, z art. 
286 KK w zbiegu z art. 165 
par. 2 KK oraz w zbiegu z art. 
107 ustawy o ochronie danych 
osobowych. Zawiadomienie 
w tej sprawie wpłynęło  
do Prokuratury Rejonowej 
w Łowiczu. Na chwilę obecną 

prowadzone są czynności, nikt 
jeszcze nie usłyszał zarzutów.
Wyjaśnijmy, że art. 
286 Kodeksu Karnego 
dotyczy oszustwa, art. 
165 par. 2 sprowadzenia 
niebezpieczeństwa 
powszechnego, a art. 107 
ustawy o ochronie danych 
osobowych  
– ich przetwarzania. 
Powyższe przepisy 
brzmią groźnie, ale osoby 
zaangażowane w zbieranie 
deklaracji stoją na stanowisku, 
że wszyscy udostępniali 
swoje dane dobrowolnie, 

z zachowaniem wszelkich 
środków ostrożności i nikomu 
postronnemu nie zostały one 
udostępnione. 
– Mówi się, że przesłuchanych 
na komendach w Łowiczu, 
Kutnie i Żychlinie ma być 
około 400 osób. Nikt nie 
ma wątpliwości, kto zgłosił 
sprawę, bo to jest logiczny 
ciąg zdarzeń, a to jest typowa 
złośliwość. Wezwania są 
uciążliwe zwłaszcza dla osób 
starszych, które mają po 80 
i więcej lat – usłyszeliśmy 
od jednej z osób, która zna 
sprawę. mwk 

Gmina Kiernozia 
W wielu 
miejscowościach 
nie należy pić 
wody z kranu
Bakterie grupy coli  
znalazły się w próbce 
wody pobranej do badań 
przez PSSE z wodociągu 
w Chruślach.  
W związku z tym  
wodę uznano za niezdatną  
do spożycia.

Problem dotyczy większej czę-
ści gminy Kiernozia, wodociąg 
ten zaopatruje bowiem w  wodę 
mieszkańców takich miejscowo-
ści jak: Kiernozia, Witusza, Za-
miary, Niedzieliska, Chruśle, 
Brodne Towarzystwo, Brodne Jó-
zefów, Jerzewo, Wiśniewo, La-
socin, Osiny, Jadzień, Czerniew, 
Sokołów Kolonia, Sokołów To-
warzystwo, Teresew, Tydówka.

W tych miejscowościach woda 
z  wodociągu bez przegotowa-
nia może być stosowana jedynie  
do celów gospodarczych oraz 
prac porządkowych (np. my-
cia podłóg) i  spłukiwania toa-
let. PSSE zobowiązała dostawcę, 
gminę Kiernozia, do zapewnie-
nia wystarczającego źródła wody 
pitnej i  przeprowadzenia prac 
zmierzających do poprawy jako-
ści wody.

Próbki wody do badań pobrano 
18 maja, a wyniki Sanepid poznał 
trzy dni później – i  natychmiast 
wydał komunikat z ostrzeżeniem, 
który obowiązywał jeszcze w mo-
mencie zamykania tego numeru 
Nowego Łowiczanina

 str. 14

Ośrodek zdrowia w Sobocie od lipca znowu ożyje. Przed wejściem  
do niego stroją (od lewej): radny powiatowy Jacek Chudy, dyrektor 
szpitala w Łowiczu Urszula Kapusta-Tymoshchuk, Grzegorz Klejny 
i wicestarosta łowicki Piotr Malczyk. 
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Łódź | Sąd Okręgowy

Jacek S. jednak trafił do więzienia 
Skazany prawomocnym wyrokiem za spowodowanie 
pod wpływem alkoholu, w styczniu 2018 roku, wypadku 
samochodowego na ul. Warszawskiej w Łowiczu, 
w którym trwale poszkodowany został młody mężczyzna, 
Jacek S. został osadzony w zakładzie karnym. 

– Podstawą osadzenia skazane-
go Jacka S. w zakładzie karnym 
jest prawomocny wyrok skazu-

jący Sądu Rejonowego w  Łowi-
czu z dnia 24 lipca 2019 r. – po-
informowała nas Iwona Konopka, 

rzecznik prasowy ds. karnych 
Sądu Okręgowego w Łodzi. Przy-
pomnijmy, że sąd w Łowiczu wy-
mierzył Jackowi S. karę jednego 
roku pozbawienia wolności, która 
została utrzymana w apelacji. 

Po ogłoszeniu wyroku, do są-
dów zostały złożone wnioski, przy 
pomocy których skazany walczył 
o to, aby uniknąć kary więzienia. 

Starał się o  odroczenia wykona-
nia kary pozbawienia wolności 
oraz o możliwość odbywania kary 
pozbawienia wolności w  syste-
mie dozoru elektronicznego, czyli 
w tzw. opasce. 

– Kwestie odroczenia wyko-
nania kary pozbawienia wolności 
oraz odbywania kary pozbawienia 
wolności w systemie dozoru elek-

tronicznego należą do postępowa-
nia wykonawczego i nie mają bez-
pośredniego wpływu na kwestię 
osadzenia skazanego w zakładzie 
karnym – informuje sędzia Iwo-
na Konopka. – W związku z fak-
tem osadzenia w  zakładzie kar-
nym w celu odbycia kary skazany 
nie może już aktualnie ubiegać się 
o odroczenie wykonania kary po-
zbawienia wolności. W przypad-
ku zaistnienia stosownych okolicz-
ności mógłby ewentualnie starać 
się o udzielenie przerwy w odby-
waniu tej kary – wyjaśnia. 

25 listopada 2020 r. Sąd Okrę-
gowy w  Łodzi odmówił udzie-
lenia zezwolenia na odbywanie 
przez skazanego kary pozbawie-
nia wolności w  systemie dozoru 
elektronicznego. Postanowienie 
jest prawomocne od dnia 2 mar-
ca 2021 r. Jak informuje rzecz-
nik SO w Łodzi, ponowny wnio-
sek w  tej samej sprawie skazany 
będzie mógł skutecznie składać  
po upływie 3 miesięcy od dnia 
uprawomocnienia się postanowie-
nia o odmowie udzielenia zezwo-
lenia.  aa

Łowicz | Kto nie płaci uczciwie, powinien mieć się na baczności

Kontrola śmieciowa 
będzie zaostrzona
19 maja, podczas 
wspólnych obrad komisji 
budżetowej i gospodarczej 
naczelnik Wydziału Spraw 
Komunalnych w Urzędzie 
Miejskim Paweł Gawroński 
mówił jak są prowadzone 
kontrole deklaracji 
śmieciowych. 

Poinformował radnych,  
że w  wyniku kontroli nowo na-
rodzonych dzieci, którym mia-
sto wypłaciło becikowe, okaza-
ło się, że aż w 119 przypadkach 
powiększenie rodziny nie zostało 
uwzględnione w deklaracji doty-
czącej opłat za śmieci. 

Drugi sposób to kontrole pro-
wadzone przez pracowników 
wywożących śmieci w  zakre-
sie kompostowników. Miasto 
przekazało spółce ZOM infor-
macje, w  których nieruchomo-
ściach właściciel deklarował,  
że ma kompostownik, a  potem 
okazało się, że go nie ma i korzy-

sta z ulgi w opłacie, jaka w mie-
ście obowiązuje, a  jednocześnie 
oddaje bioodpady. 

Pracownicy ZOM dokonu-
ją również kontroli pojemników, 
zwłaszcza u  rodzin wielodziet-
nych, gdzie być może łatwiej jest 
uszczuplić liczbę domowników 
podanych w deklaracji. 

Co sprawdzi aplikacja
Nowym sposobem, jaki Łowicz 

chce wprowadzić, jest aplikacja, 
która powstała na zamówienie 
Świdnika w  ramach rządowe-
go programu GovTech. Świdnik 
przystąpił do programu jako jedy-
ne miasto w Polsce. Urząd Miejski 
w Łowiczu wystąpił do Świdnika 
o  udostępnienie jej i  teraz radca 
prawny i  informatyk pracują nad 
tym, jak połączyć i zabezpieczyć 
dane, aby to rozwiązanie można 
było u nas wdrożyć. Wkrótce mia-
sto ma otrzymać wersję demon-
stracyjną, aby poznać aplikację. 

Już teraz jednak wiadomo,  
że stworzyła ją firma zewnętrz-

na na zlecenie Świdnika i samo-
rządowi przekazała pełne prawa 
autorskie, aby mógł je udostęp-
niać. Z możliwości takiej korzy-
stać zaczęły kolejne samorządy 
– od pewnego czasu wykorzy-
stuje ją Głowno. Aplikacja ma 
na celu wyszukiwanie nieprawi-
dłowości w  deklaracjach śmie-
ciowych na podstawie baz da-
nych, jakimi dysponuje miasto  
(USC, ewidencja ludności) i pod-
ległe mu jednostki takie jak np. 
przedszkola, szkoły, MOPS, 
ZUK.

Radny Paweł Pięta zastanawiał 
się czy Łowicz nie mógł sam na-
pisać takiej, na co naczelnik odpo-
wiedział, że po co mielibyśmy to 
robić, skoro ktoś to już przygoto-
wał i może za darmo udostępniać 
jednostkom samorządu teryto-
rialnego. Paweł Gawroński pod-
kreślał również to, że wspomnia-
ne dane muszą być przetwarzane 
w  sposób bezpieczny, ponieważ 
z  danych personalnych, chronio-
nych przez ustawę o ochronie da-

nych osobowych, miasto musi 
uzyskać dane liczbowe. 

Naczelnik nie ukrywał, że do 
Świdnika zostało wysłanych sze-
reg pytań na temat aplikacji, ale 
nie na wszystkie otrzymał odpo-
wiedź, dlatego potrzebna jest do-
kładna analiza. 

Czy warto?
Paweł Pięta pytał o ofert finan-

sowy przeprowadzonych kontroli 
dla miasta, zastanawiając się czy 
nie jest to „skórka za wyprawkę”. 
Naczelnik nie podał żadnej kwo-
ty, ale odpowiedział z przekona-
niem, że kontrole mają sens, aby 
zmniejszyć strumień odpadów 
i  zmobilizować mieszkańców, 
aby płacili za śmieci. 

Naczelnik też obserwuje,  
że niektórych frakcji odpadów 
komunalnych jest mniej i  choć 
to jeszcze nie przekłada się na 
mniejsze koszty dla mieszkańców, 
to ma nadzieję, że w  przyszło-
ści mniejsza waga śmieci sprawi,  
że będziemy płacić mniej.  mwk

Warszawa | Ratowanie spółki Trakcja

200 milionów ma sprawić, 
że roboty nie staną
Spółka PKP Polskie 
Linie Kolejowe wesprze 
finansowo giełdową spółkę 
Trakcja, budowniczego 
infrastruktury torowej 
i drogowej – tę firmę, która 
realizuje m.in. przebudowę 
stacji Łowicz Główny 
i torów linii Warszawa-
Poznań na odcinku od 
Sochaczewa do Żychlina.

Jak doniósł we wtorek na swej 
stronie internetowej dziennik 
Rzeczpospolita, PKP-PLK zo-
bowiązała się do objęcia do koń-
ca tego roku 250 mln akcji spółki 
za 200 mln zł. Pakiet będzie sta-
nowić ponad 74 proc. w podwyż-
szonym kapitale. O podwyższeniu 
kapitału ma zadecydować wal-
ne zgromadzenie zwołane na 10 
września.

To nie wszystko. Z akcjonariatu 
ma wycofać się hiszpańska Gru-
pa Comsa, która sprzeda państwu 
swój prawie 33-proc. pakiet akcji. 
A PKP PLK i ARP mają ogłosić 
wezwanie do sprzedaży wszyst-
kich papierów Trakcji. 

Jak ujawnia Rzeczpospolita, 
zarząd Trakcji zwołał wrześnio-

we walne zgromadzenie w maju, 
ale kierunkowa decyzja o wejściu 
PKP PLK do akcjonariatu za-
padła już jesienią ub.r. Wpływy 
z emisji Trakcja ma wykorzystać 
m.in. na kapitał obrotowy. Trak-
cja jest potentatem jeśli chodzi 
o  ilość zamówień (przekraczają  
1,75 mld zł !), ale ma kłopoty 
z utrzymaniem płynności finanso-
wej ze względu na sytuacje z prze-
szłości. Luka finansowa w firmie 
szacowana jest na kwoty sięgające 
właśnie 200 mln. zł.

Sytuacja finansowa firmy ma 
odbicie w  tempie realizacji zle-
conych prac. Na węźle Łowicz 
Główny opóźnienie sięga już 
dwóch lat.  opr. wal

Ślimaczące się prace na stacji 
Łowicz Główny.
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Łowicz | Od niedzieli Kościół łowicki bogatszy o trzech diakonów

Najważniejsze nie śpieszyć się i zaufać Bogu
22 maja w łowickiej 
katedrze, w asyście 
duchowieństwa, rodziny 
i znajomych, święcenia 
diakonatu przyjęło trzech 
kleryków z Wyższego 
Seminarium Duchownego: 
Bartłomiej Jaska 
z Łowicza, Krzysztof Żądło 
z Inowłodza i Piotr Ornafa 
z Sochaczewa.

Bartłomiej Jaska to 24-letni ło-
wiczanin. Ukończył Szkołę Pod-
stawową nr 3, Gimnazjum nr 
3, po czym kontynuował naukę  
w  I LO. – Właściwie zaraz po 
zdaniu matury skierowałem swo-
je kroki do  łowickiego semina-
rium – powiedział nam, dodając, 
że myśl o stanie kapłańskim zro-

dziła się w nim w szkole średniej, 
decyzja zaczęła dojrzewać na piel-
grzymce na Jasną Górę w klasie 

przedmaturalnej. – To był ważny 
dla mnie czas rozmów z kapłana-
mi. Pomogli mi, nakierowali. Jak 
wyjaśnia, dostał radę, aby się nie 
śpieszył, aby dążył przede wszyst-
kim do zdania matury i modlił się 
o łaskę powołania.

Jak mówi, decyzja o udaniu się 
do  Wyższego Seminarium Du-
chownego w  Łowiczu była za-
pewne szokiem dla rodziców, ale 
z drugiej strony usłyszał od nich 
bardzo ważne dla niego wtedy, 
jak i dziś słowa, które dodały mu 
otuchy, że  jeśli sprawi to, że bę-
dzie on szczęśliwy, to i oni będą 
szczęśliwymi. Jasno powiedział 
też, że  to ich przykład, religij-
ność i  coniedzielne uczęszczanie 
na msze święte do kościoła spra-
wiło, że Kościół przez całe życie 
był mu bliski. 

Święcenia diakonatu uważa 
za najważniejszy moment w  ży-
ciu. To pierwszy stopień święceń 
kapłańskich (dwa wyższe to pre-
zbiter, czyli ksiądz oraz biskup). 
Diakonat jest zazwyczaj przygoto-
waniem do przyjęcia święceń pre-
zbiteratu. Diakoni mogą udzielać 
chrztu, rozdawać Komunię Świę-
tą, czytać Ewangelię, przewodni-
czyć nabożeństwom (ale nie mszy 
św.), sprawować sakramentalia 
i prowadzić pogrzeby. Diakonem 
zostaje się na  całe życie, nic nie 
jest w stanie zmyć tej łaski.

W czasie mszy świętej w  ka-
tedrze widać było na jego twarzy 
poruszenie. – To była dla mnie 
bardzo ważna chwila, przez ostat-
nie lata widziałem jak święcenia 
przyjmują koledzy z seminarium, 
czekałem na ten moment – mówi. 

Co radziłby młodym mężczy-
znom, którzy myślą o studiowaniu 
w seminarium i wstąpieniu do sta-
nu kapłańskiego? – Nie śpieszyć 
się, zaufać woli Pana Boga, a idąc 
do seminarium nie nastawiać się, 
że muszą zostać księdzem. Pobyt 
w  seminarium to czas rozezna-
wania siebie, spotkań z  Bogiem. 
Dlatego decyzje podejmowane są 
na koniec 5. roku. I to jest ważne, 
mówię o tym gdy mam tzw. nie-
dziele powołaniowe.

Mszy świętej, w  czasie której 
zostali wyświęceni diakoni, prze-
wodniczył bp Wojciech Osial.  
W słowach skierowanych do kan-
dydatów na diakonów powiedział 
m.in.: – Wielka jest godność dia-
konów, od czasów Dziejów Apo-
stolskich mają to być mężowie, 
którzy cieszą się dobrą sławą, są 

pełni ducha i  mądrości. Kościół 
dopowiada, że  mają odznaczać 
się następującymi cnotami: mi-
łość bez obłudy, czystość bez 
skazy, przestrzeganie duchowej 
karności, w  obyczajach ma ja-
śnieć zachowywanie przykazań, 
aby czystość życia pociągała lud 
Boży do  naśladowania… Aby 
tak żyć, trzeba naśladować Jezu-
sa Chrystusa.

Biskup na  zakończenie mszy 
świętej podkreślił, że te święcenia 
diakonatu mają wyjątkowy wy-
miar, ponieważ w przyszłym roku 
się nie odbędą, chyba że wydarzy 
się coś nadzwyczajnego. Dlatego 
prosił o modlitwę w  intencji po-
wołań kapłańskich. Faktycznie, 
w  tym roku na  IV roku studiów 
w  seminarium nie ma żadnego 
studenta.  tb

Łowicz – Częstochowa | „Jaskółka” dotarła na Jasną Górę

Gdy wchodzili na wały, wyjrzało słońce
366. Łowicka Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę dotarła  
do celu zgodnie z planem, w sobotę 22 maja około godz. 14.30.  
Jeden z pątników, Krzysztof Igielski, powiedział nam, że tuż  
przed wejściem na Jasną Górę przestało padać i wyjrzało słońce.

Pielgrzymka, nazywana łowic-
ką jaskółką, bo od setek lat inau-
guruje ona sezon pieszych piel-
grzymek na  Jasną Górę, odbyła 
się w tym roku pod hasłem „Żyj-
my Eucharystią”. Nauki duchowe 
na nią przygotowane nawiązywa-
ły do nauk kard. Stefana Wyszyń-
skiego, co było też formą przygo-
towania do jego beatyfikacji.

Ten rok był wyjątkowy, jeśli 
chodzi o  przebieg pielgrzymki. 
Pątnicy pokonywali 200 kilome-
trów dzielących Łowicz i  Jasną 
Górę podzieleni na  25-osobowe 
grupy. Każda przeszła jeden od-
cinek. Dlatego do  Częstochowy 
w  większości pojechali, by pod 
klasztorem spotkać się w  całym 
gronie. 

Jedna z pątniczek, pani Urszu-
la, powiedziała nam, że na miejscu 
pielgrzymi spotkali się z ks. Lu-
dwikiem Wnukowiczem. 86-let-
ni kapłan wędrował z  „jaskółką” 
przez wiele lat, w tym roku, z po-
wodu stanu zdrowia, wędrował 
duchowo. 

Spotkali się tam też z ks. Wie-
sławem Frelkiem, który przez 
wiele lat był przewodnikiem tej 
pielgrzymki, w  tym roku w  niej 
nie szedł. Mszy świętej na miej-
scu przewodniczył bp. Wojciech 
Osial.  tb

Dziś już diakon Bartłomiej 
Jaska z Łowicza przed 
święceniami w łowickiej katedrze, 
za nim rodzice.
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Wspólne zdjęcie pielgrzymów z Łowicza pod pomnikiem Kardynała Stefana Wyszyńskiego.
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Przyroda | Zające przestały być zwierzętami, które można wszędzie zobaczyć 

Zając – gatunek zagrożony
Właśnie o tej porze roku jeżdżąc po zmroku 
w okolicach Łowicza łatwo można spotkać 
zające przebiegające przez drogę, co może nam 
dawać złudzenie, że jest ich więcej niż w latach 
poprzednich. Czy faktycznie ich populacja 
odradza się – odpowiedzi na to pytanie szukaliśmy 
na fachowych portalach, pytaliśmy też osób, 
które „są w temacie”. 

Zając kiedyś był zwierzęciem 
bardzo pospolitym, ale w  ostat-
nich latach jego liczebność gwał-
townie się zmniejszyła. Dlaczego? 
Zając prowadzi nocny tryb życia. 
Ma świetny słuch i węch, a  jego 
kąt widzenia jest bliski 360 stop-
ni. Jest płochliwy i bardzo szybki, 
może biec z prędkością do 70-80 
km/h. Co więcej: jest bardzo płod-
ny.

Okres rozrodczy zająca trwa 
od  marca do  sierpnia, a  w tym 
czasie jedna samica może mieć 
3-4 mioty po kilka młodych, zda-
rza się, że jest ich aż 10. Małe 
zające (w odróżnieniu od  króli-
ków) rodzą się z otwartymi ocza-
mi. Ciekawostką jest również to, 
że nie mają zapachu – co ma je 
chronić przed drapieżnikami. 

Mimo to, od lat 70. XX wieku 
liczebność zajęcy znacznie spa-
da. Jak podaje portal Ekologia.
pl, są już obszary w Polsce, poza 
wspomnianymi wysokimi górami, 
gdzie zając w ogóle nie występu-
je. Z liczby ponad 40 osobników 
na  100 ha ich liczebność spadła 
ostatnio do  1-18. Więcej zajęcy 
występuje na wschodzie i w cen-
trum Polski niż na zachodzie. 

W skali kraju wygląda to na-
stępująco: w  latach 70. żyło 
u nas około 3 mln zajęcy, na po-
czątku lat 90 było ich około 
1 mln, w 2018 roku już niespeł-
na 800 tys., a obecnie populacja 
liczy prawdopodobnie 500-600 
tys. osobników. Jest ona już tak 
alarmująco mała, że problemem 
zaczęli się zajmować naukow-
cy i  leśnicy. Myśliwi też mocno 
ostudzili swoje zapały do polowa-
nia. Zając nie jest w naszym kraju 
chroniony. Prawo pozwala polo-

wać na niego od 1 listopada do 31 
grudnia. 

Przez pół wieku 
liczebność spadła 
6-krotnie
Początkowo przyczyną spad-

ku liczebności były ostre, mroź-
ne zimy. W miarę upływu lat lista 
tych czynników stawała się coraz 
dłuższa. A znajdują się na niej: in-
tensywne rolnictwo, w tym uboga 
struktura upraw, w których prze-
waża kukurydza, a także ochrona 
upraw przed chwastami i szkodni-
kami, a nawet uprawa mechanicz-
na – tu warto podać, że szacuje 
się, że w czasie upraw polowych 
np. w  lucernie ginie nawet 44% 
młodych do miesiąca życia. Nie-
co mniej na łąkach – 18%, w ko-
niczynie – 17%, a  także w życie 
uprawianym na zieloną masę.

Zające tracą miejsce 
bytowania
Niesprzyjająca dla zajęcy jest 

powszechna obecnie likwidacja 
miedz czy zakrzewień śródpol-
nych. Dla rolnika one nie są po-
trzebne, ponieważ są miejscem 
rozrostu i  rozsiewania się chwa-
stów, ale dla zajęcy to idealne 
miejsce bytowania. 

Zające są dziesiątkowane przez 
choroby zakaźne i – niestety – bar-
dzo lubią na nie polować drapież-
niki: głównie lisy, ale też jeno-
ty, borsuki, ptaki drapieżne oraz 
zdziczałe psy i koty. Co do lisów, 
to zdaniem biologów jedna rodzi-
na lisia w czasie roku jest w stanie 
zjeść 33 dorosłe zające! A trzeba 
pamiętać, że w ciągu ostatnich 20 
lat liczebność lisów, chronionych 
szczepionką przeciwko wściekliź-
nie, wzrosła dwukrotnie – ze 100 
tys. do 200 tys. sztuk, a odstrza-
łu listów praktycznie się nie pro-
wadzi.

Zagrożeniem dla zajęcy jest też 
transport kołowy oraz kłusowni-
cy. Stan liczebny zajęcy za kata-
strofalny uznali Marian Flis i Bo-
gusław Rataj z  Katedry Etologii 
Zwierząt i  Łowiectwa Wydziału 
Nauki o Zwierzętach i Biogospo-
darki Uniwersytetu Przyrodnicze-
go w Lublinie. Ich zdaniem spo-
wodowane jest to splotem wielu 
niekorzystnych dla gatunku czyn-
ników. Ci naukowcy skupili się 
na  chorobach. Podobnie jak inni 
nie użyli oni jeszcze w stosunku 
do zająca określenia „gatunek za-
grożony”, choć wydaje się, że ono 
trafnie określa obecną sytuację. 

Czy można jakoś poprawić sy-
tuację zajęcy? Prowadzone są pró-
by hodowli wolierowej lub klat-

kowej, ale na razie na małą skalę, 
więc trudno o  widoczne efekty. 
Program aktywnej ochrony wpro-
wadziło też kilka ośrodków ochro-
ny zwierzyny Lasów Państwo-
wych.

Są, ale ich nie ma 
Henryk Florczak z  Koła Ło-

wickiego Nieborów w rozmowie 
z nami przyznaje, że jego zdaniem 
to tylko złudne wrażenie, że zają-
ce są obecne liczniej niż powiedz-
my 3-4 lata temu. Na na  pewno 
nie jest ich więcej. Po prostu o tej 
porze roku, gdy zboża są jeszcze 
niskie, a kukurydza ledwo posia-
na, łatwiej je zauważyć. 

On nie ma złudzeń, że zwierząt 
jest mało. Wymienia dokładnie te 
same czynniki spadku liczby za-
jęcy, które wymieniliśmy. Doda-
je, że spadła ona drastycznie, choć 
w  latach 2009-2010 wydawało 
się, że zając szarak się odradza. 
– Główny problem to szczepienie 
listów i ich liczebność, natomiast 
ekolodzy protestują, gdy mówi się 
że trzeba je redukować. Nasz roz-
mówca wymienia też inne gatun-
ki, które polują na  zające: sroki, 
wrony, kruki, sójki, a nawet tak lu-
biane w naszym kraju bociany. 

W sprawie występujących 
na  naszym terenie upraw polo-
wych, dodaje, że obecnie trud-

no jest zobaczyć nawet duże pole 
ziemniaków. Równie rzadko rol-
nicy uprawiają buraki, lucerny lub 
koniczyny. Efekt jest taki, że zają-
ce nie mają się czym żywić. Nie 
mogą przecież jeść tylko kukury-
dzy. A nawet, gdy na polach rosną 
zboża, są to plantacje tak zadbane 
i czyste, bez ziół (czyli dla rolnika 
chwastów), że zając nie znajdzie 
na nich tego, co lubi.

Nasz rozmówca wspomina, 
że czytał kiedyś publikację prof. 
Tadeusza Jezierskiego (Zakład 
Behawioru i Dobrostanu Zwierząt 
Instytutu Genetyki i Biotechnolo-
gii Zwierząt PAN – przyp. red.), 
w której wymienionych było po-

nad 110 czynników które muszą 
wystąpić w środowisku, żeby za-
jąc mógł przeżyć. – Gdyby poło-
wa z  nich była spełniona na  na-
szym terenie, to ja bym się cieszył 
– mówi Henryk Florczak. 

 W  obwodzie łowieckim koła 
„Nieborów” polowań na  zają-
ce nie było od 3 lat. Nie organi-
zowano ich z  dwóch powodów: 
nie było odpowiednich warun-
ków atmosferycznych, czyli zimy 
i nie było zajęcy. Mimo to popu-
lacja nie odrodziła się. Inwenta-
ryzacja zrobiona na koniec marca 
tego roku wykazała występowanie 
300 sztuk zajęcy na terenie o pow. 
około 7 tys. ha w gminach Niebo-
rów i Łowicz oraz niewielkim ob-
szarze gminy Łyszkowice. To kil-
kakrotnie mniej niż w najlepszych 
latach. W łowisku jest obszar – tu 
nasz rozmówca podkreśla, że nie 
zdradzi gdzie, że pozyskiwano 
kiedyś 30-40 zajęcy, a na ostatnim 
polowaniu w  tym miejscu, przy 
podobnej licznie myśliwych, po-
zyskano zaledwie 8 sztuk. 

– Spodziewam się, że w  tym 
roku też będzie regres – mówi 
Florczak. Skąd ten pesymizm? 
Jak wiadomo, wiosna jest opóź-
niona o jakieś 2-3 tygodnie, zasie-
wy były później, więc uprawy są 
jeszcze w początkowej fazie wzro-
stu. Tymczasem pierwszy miot za-
jęcy już się urodził i wkrótce bę-
dzie drugi. Czy będą miały czym 
się wyżywić? �

CZĘŚCIEJ SPOTYKANY NA POLACH 
NIŻ W LESIE
Zając szarak – bo to 
najczęściej występujący 
gatunek w Polsce, żyje 
w niemal całej Europie, 
z wyjątkiem Skandynawii 
oraz terenu byłego ZSRR. 
W naszym kraju nie spotkamy 
go jedynie w wysokich 
partiach Tatr. Na pozostałych 
terenach na pewno znacznie 
częściej występuje na terenach 
rolniczych niż leśnych. Nie 
jest wędrownikiem i jest 

samotnikiem – poza okresem 
parkotów (zalotów). Urodzony 
na danym terenie spędza 
na nim całe życie. 
Biologia gatunku pozwala 
mu dożyć do 13 lat, jednak 
rzadko dożywa 5. Zając 
jest roślinożerny, zimą żywi 
się pędami i korą drzew 
liściastych (czyni szkody 
w sadach), latem wybiera 
rośliny zielone, w tym zboża, 
strączkowe i motylkowe. 

MIRKA WOLSKA
-KOBIERECKA

mirka.wolska@lowiczanin.info

W latach 70. żyło u nas 
około 3 mln zajęcy, 
na początku lat 90. 
było ich około 1 mln, 
w 2018 roku 
już niespełna 800 tys., 
a obecnie populacja 
liczy prawdopodobnie 
500-600 tysięcy 
osobników.

Główny problem 
to szczepienie listów 
i ich liczebność, 
natomiast ekolodzy 
protestują, gdy mówi 
się, że trzeba je 
redukować.

Widok taki jak ten jest coraz rzadszy. Populacja zajęcy na naszym terenie kurczy się, ale skala problemu 
jest prawdopodobnie taka sama, jak w całej Polsce. 

FO
T.

 E
LS

E
M

A
R

G
R

IE
T 

/ 
P

IX
A

B
AY

REKLAMA



 www.lowiczanin.info14 27 maja 2021      nr 21   

REKLAMA

dokończenie ze str. 10
Co ciekawe – jedna z  pró-

bek nie wykazała przekroczenia 
norm, problem dotyczy więc wy-
ników jednej z  próbek. Można 
więc przypuszczać, że źródło pro-
blemu nie znajduje się w samym 
ujęciu, ale na dalszym odcinku 
wodociągu.

Sekretarz gminy Jarosław Bo-
gucki uspokaja, że nie było to 
drastyczne przekroczenie norm, 
choć oczywiście zaleca ostroż-
ność i stosowanie się do wszelkich 
zaleceń sanepidu. – Przyczyny na 
ten moment nie są znane, ale bę-
dziemy się bacznie przygląda-
li sytuacji – mówi. – To pierwszy 
taki przypadek w tym wodociągu  
od przeszło 10 lub więcej lat.

Kolejne próbki do badań pobra-
no we wtorek 25 maja, jest więc 
szansa, że jeszcze w tym tygodniu 
poznamy ich wyniki. Będą one 
zamieszczane na bieżąco w  ko-
munikatach urzędu gminy i sane-

pidu, oczywiście poinformujemy 
o  nich także na naszym portalu 
Lowiczanin.info.

Od poniedziałku 24 maja moż-
na czerpać wodę pitną do wła-
snych pojemników ze stacji uzdat-
niania wody w Woli Stępowskiej 
w godz. 8.30-15 oraz 17.30-19.30. 
Rozwożeniem zdatnej do spoży-
cia wody zajmują się także straża-
cy z lokalnych jednostek OSP.  tm

Gmina Kiernozia | Wodociąg Chruśle

W wielu miejscowościach  
nie należy pić wody z kranu

Łódzkie | Wojewódzki budżet obywatelski

Łowickie projekty 
niezagrożone
Wiemy już na jakie dokładnie projekty będą mogli w tym roku głosować 
mieszkańcy województwa łódzkiego w budżecie obywatelskim „Łódzkie na Plus”. 
Wszystko wskazuje na to, że nie będziemy musieli wybierać, na które propozycje 
w puli łowickiej głosować, bo pieniędzy wystarczy dla wszystkich!

Termin głosowania nie zo-
stał jeszcze ogłoszony, ale znana 
jest lista zadań, które pozytyw-
nie przeszły ocenę formalną i zo-
staną do głosowania dopuszczo-
ne. Pierwszy raz w  kilkuletniej 
historii budżetu obywatelskiego 
mamy sytuację, w  której war-
tość pieniędzy przeznaczonych 
na pulę powiatu łowickiego – 167 
tys. zł, jest większa niż suma war-
tości zakwalifikowanych zadań – 
to pięć propozycji o łącznej war-
tości 159,5 tys. zł. Oznacza to, że 
głosowanie w  tej puli prawdo-
podobnie nie będzie potrzebne, 
a w 2022 roku możemy się spo-
dziewać realizacji następujących 
zadań:

– Zwiększenie ilości zie-
leni na terenie miasta Łowi-
cza, poprzez nasadzenia drzew, 
krzewów i  roślin ozdobnych na 
terenie Szkoły Podstawowej nr 2 
im. A. Mickiewicza oraz „zielo-
nej strefy” dla dzieci i młodzieży. 
W ramach zadania stworzona zo-
stanie również szkolna szkółka ro-
ślin, gdzie dzieci poprzez jej pro-
wadzenie poznawać będą tajniki 
hodowli drzew i roślin ozdobnych. 
To zadanie za 34,5 tys. zł.

– Działania ukierunkowane na 
zwiększenie ilości drzew na 
terenie miasta Łowicza po-
przez nasadzenie kilkudziesięciu 
większych drzew (np. klon pospo-
lity, robinia akacjowa, lipa mio-
dodajna) na drogach gminnych 
osiedla Górki oraz przy drodze 
wojewódzkiej nr 703. To zadanie 
za 40 tys. zł.

– Powieszenie na terenie miasta 
Łowicza minimum 80 różne-
go rodzaju budek lęgowych 
na terenach szkolnych, parkach 
oraz prywatnych posesjach. Koszt 
– 5 tys. zł. – Objęcie działania-
mi prozdrowotnymi w zakre-
sie schorzeń kręgosłupa ko-
lejnych 45 seniorów powyżej 
60. roku życia, którzy są słucha-
czami Łowickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku zamieszkałymi 
w  powiecie łowickim. W  grupie 
tej mogą się znaleźć osoby nie-
pełnosprawne ruchowo, intelek-
tualnie, mało samodzielne oraz 
mające poczucie osamotnienia 
i marginalizacji. Koszt – 40 tys. zł.

– Zorganizowanie „Niebo-
rowskiego Integracyjnego 
Pikniku Sportowego” w gmi-
nie Nieborów. Koszt – 40 tys. zł.

Pula ogólnowojewódzka 
To, że pula łowicka jest roz-

strzygnięta na starcie, nie ozna-
cza, że mieszkańcy tego powiatu 
mogą zapomnieć o  głosowaniu. 
Do wyboru są jeszcze zadania 
inwestycyjne w  puli ogólnowo-
jewódzkiej – tu będą do wyboru 
24 propozycje, a  pula wynosi 4 
mln zł.. 

Wśród nich znajdziemy kilka 
bezpośrednio związanych z  Ło-
wiczem czy powiatem łowickim. 
Przykładem jest wyceniane na 
500 tys. zł utworzenie Łowickiego 
Centrum Aktywności Międzypo-
koleniowej „ŁObyczaj-TO”. Pole-
gałoby to na zorganizowaniu prze-
strzeni dla warsztatów i  innych 
wydarzeń edukacyjno-kulturowo-
-ruchowych, wraz z przystosowa-
niem do takich zajęć wyznaczo-
nych pomieszczeń w  budynku 
szkoły przy Ułańskiej 2. Z  zajęć 
takich miałoby korzystać ok. 2000 
osób rocznie.

Inna propozycja to budowa 120 
metrów chodnika po obu stronach 
w ciągu drogi wojewódzkiej 704 
z bezpiecznym przejściem dla pie-
szych przy wjeździe do Łyszko-
wic od strony Wrzeczka.  tm

Łowicz | Spławikowa rywalizacja członków koła PZW

5 kg ryb w siatce. Tak się kończy zawody!
W minioną niedzielę, 
23 maja na zalewie 
za Lasem Miejskim 
15 osób rywalizowało 
w Mistrzostwach Koła 
PZW w Łowiczu 
w Wędkarstwie 
Spławikowym. 
Zainteresowanie nie 
było zbyt duże, ale efekt 
połowów okazał się 
imponujący, zwycięzcy 
zakończyli je z prawie  
5 kilogramami 
złowionych ryb 
w siatkach.

Wędkarze, których odwiedzi-
liśmy nad zalewem około godz. 
9.00 mówili nam, że ryba od rana 
bierze słabo, ale sytuacja powoli 
się zmienia i faktycznie efekty po-
łowów okazały się udane. W kate-

gorii senior, zwycięzca Piotr Za-
gawa, wyjął z  wody 4.760g ryb, 
Piotr Kwiatkowski, który zajął II 
miejsce – 4.395g, zaś Paweł Go-
dos, który uplasował się III miej-
scu 3.440g. Kolejne trzy miejsca 
zajęli: IV miejsce Michał Wysocki 
– 2.190g, V miejsce Marek Wró-
bel – 2.110g, VI miejsce Krzysz-
tof Jaros – 1.975g. W pozostałych 
dwóch kategoriach zgłosiły się 
pojedyncze osoby, które automa-
tycznie zajęły pierwsze miejsca.  
I tak w kategorii kobiet Weronika 
Kosman – 910g, kategoria junior 
U-25 Patryk Danych – 3.810g. 
Wszystkie schwytane ryby po 
ważeniu zostały wypuszczone 
do zbiornika. Najlepsi zawodnicy 
otrzymali puchary, dyplomy oraz 
nagrody – bony upominkowe na 
zakupy wędkarskie.

Paweł Godos z łowickiego koła 
PZW powiedział nam, że fre-
kwencja na niedzielnych zawo-
dach nie była wysoka, zazwyczaj 

brało w nich udział około 30 osób, 
ale dzień okazał się udany, bo-
wiem każdy z  zawodników miał 
ryby w siatce. Wspomina jednak, 
że w ubiegłym roku w czasie to-
warzyskich zawodów na zalewie, 
jeden z  uczestników złowił ryby 
o wadze blisko 20 kg.

Godos przypomina też, że 
w  czerwcu odbędą się zawody 
spławikowe w  pozostałych kate-
goriach wiekowych: kadet U-15, 
junior U-20, weteran U-55+ 
i  U-65+. Oprócz tego wcześniej 
5 czerwca odbędą się także na 
zalewie zawody koła w  łowieniu 
feederowym (gruntowym), bez 
kategorii wiekowych, dla wszyst-
kich członków koła. Zapisy ru-
szą o  godz. 6.30. Zawody będą 
eliminacją do zawodów okręgu 
skierniewickiego PZW, które za-
planowane są już dzień później 6 
czerwca.  tb

KOŁO PZW ZAPRASZA DZIECI
W sobotę 29 maja koło 
zaprasza najmłodszych 
mieszkańców Łowicza 
i powiatu w wieku od 6 do 16 
lat na zawody z okazji Dnia 
Dziecka. Młodzi zawodnicy 
powinni zjawić się nad zalewem 
w towarzystwie dorosłych 
opiekunów (karta wędkarska 
nie jest wymagana) pomiędzy 
godz. 7.30 a 8.00, aby wpisać 
się na listę uczestników. 
Zawody rozpoczną się o godz. 
9.00 i potrwają dwie godziny. 

Koło tradycyjnie przygotuje 
puchary dla zwycięzców, 
ale też nagrody rzeczowe 
dla wszystkich uczestników. 
Udział w zawodach jest 
nieodpłatny, warunkiem jest 
wyłącznie przybycie na miejsce 
w wyznaczonym czasie. 
Trzeba mieć ze sobą jedną 
wędkę spławikową i siatkę 
do przetrzymywania ryb. Z tej 
propozycji co roku korzystało 
zwykle ponad 50 młodych 
adeptów wędkarstwa. tb

Sekretarz gminy 
Jarosław Bogucki 
uspokaja, że nie 
było to drastyczne 
przekroczenie norm, 
choć oczywiście 
zaleca ostrożność.

15 wędkarzy wzięło udział w zawodach spławikowych nad zalewem 
za Lasem Miejskim.
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Ludzie
Zduńska Dąbrowa | Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych

Między półfi nałem a fi nałem
Pięciu uczniów Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Zduńskiej Dąbrowie weźmie 
udział w centralnym etapie Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Mariusz Górski, Grzegorz 
Gruźliński, Adam Foks, Zuzanna Łykowska i Jakub Dałek walczyć będą o indeksy na wybrane kierunki 
uczelni przyrodniczych, a także stypendia i nagrody rzeczowe, niektórzy z nich także zwolnienie 
z egzaminu zawodowego – bo troje z nich ma je już za sobą.

Etap okręgowy XLV Olimpia-
dy Wiedzy i  Umiejętności Rol-
niczych odbył się 23 kwietnia 
w Szkole Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie, wzięło 
w nim udział 10 uczniów ze Zduń-
skiej Dąbrowy, którzy startowa-
li w  sześciu blokach tematycz-
nych.  Uczestnicy i  opiekunowie 
wyniki tych zmagań poznali 28 
kwietnia. Do fi nału olimpiady, 
który odbędzie się 28-29 maja 
w okręgu bydgoskim, awansowa-
ły wymienione na wstępie cztery 
osoby. Dyrekcja szkoły podkre-
śla jednak, że wysoko punktowa-
ne miejsca zajęli również pozostali 
uczniowie reprezentujący szkołę: 
Piotr Jagodziński w bloku produk-
cja roślinna miał 4. miejsce, Mar-
tyna Gęsiarz w bloku architektu-
ra krajobrazu uzyskała 5., miejsce, 
a Patrycja Wesołowska i Martyna 
Finke w bloku weterynaria znala-
zły się również w pierwszej dzie-
siątce.

Spektakularny sukces odniósł 
Mariusz Górski, który zajął 
I miejsce w  bloku produkcja ro-
ślinna. Mariusz jest uczniem 

II klasy II Technikum Rolniczego, 
a  jego opiekunem merytorycz-
nym ucznia jest Iwona Przytulska, 
nauczyciel produkcji roślinnej. 
W rozmowie z nami Mariusz po-
wiedział, że sam był zaskoczony, 
że uzyskał tak dobry wynik w eta-
pie okręgowym i będzie się starał, 
aby zdobyć indeks w fi nale, ponie-
waż fajnie byłoby go mieć w dru-
giej klasie. 

Chłopak pochodzi z Mariopo-
la koło Krośniewic, gdzie jego ro-
dzice prowadzą 20-hektrowe go-
spodarstwo, z  którym on wiąże 
swoją przyszłość. Kiedyś hodo-
wali bydło mleczne, ale kilka lat 
temu z niego zrezygnowali i teraz 
zajmują się głównie produkcją ro-
ślinną, dodatkowo mają 200 kur 
niosek i  jajka od nich sprzedają 
detalicznie. 

W tym roku w gospodarstwie 
tym aż 18 ha stanowi facelia zasia-
na na nasiona, ale rodzina posia-
ła również ogórki. – Z tą facelią to 
trochę ryzykujemy, bo nie wiado-
mo, jaka będzie opłacalność, ale 
mamy kilkuletnie doświadczenie 
w uprawie – powiedział nam na-
stolatek. 

Grzegorz Gruźliński – jesz-
cze w  kwietniu uczeń klasy IV 
Technikum Rolniczego, a dziś ab-
solwent, startował w bloku agro-
biznes i w etapie okręgowym za-

jął II miejsce. Przygotował się 
pod kierunkiem wicedyrektor Zo-
fi i Rosy, uczącej w szkole  przed-
miotów ekonomicznych i podstaw 
przedsiębiorczości. 

Grzegorz powiedział nam 
w tym tygodniu, że jest już po eg-
zaminach maturalnych, ale olim-
piady nie odpuszcza, bo to sposób 
na  to, aby się sprawdzić. Przy-
znał, że ma mętlik w głowie, bo 
nie jest pewien czy indeks, o któ-
ry toczy się walka, będzie mu po-
trzebny, ale z drugiej strony dobrze 
byłoby go mieć. Chciałby studio-
wać rolnictwo w  Warszawie lub 
w Bydgoszczy. Z rolnictwem jest 
związany od urodzenia, ponieważ 
jego rodzice prowadzą gospodar-
stwo w  powiecie kutnowskim, 
on nie ukrywa, że bardzo lubi pra-
cę na wsi. 

Adam Foks z klasy II Tech-
nikum Rolniczego zajął III miej-
sce w bloku mechanizacja rolnic-
twa. Opiekunem merytorycznym 
ucznia jest dyrektor Stanisław 
Kosmowski, prowadzący w szko-
le zajęcia z techniki w rolnictwie. 
W  rozmowie z  nami Adam po-
widział, że już w klasie pierwszej 
dyrektor zachęcił go do  udzia-
łu w  olimpiadzie. Wziął w  niej 
udział, ale po  etapie szkolnym 
kolejne się nie odbyły – olimpia-
da została odwołana. W tym roku 

ponownie zdecydował się w niej 
wystartować. 

Adam jest stypendystą pre-
miera, o  czym pisaliśmy przed 
tygodniem. Pochodzi z  miejsco-
wości Braki w  powiecie socha-
czewskim, gdzie jego rodzice pro-
wadzą gospodarstwo. Chciałby je 
kiedyś przejąć, ale wcześniej zdać 
maturę i skończyć studia, oczywi-
ście rolnicze. 

Zuzanna Łykowska, teraz 
już absolwentka Technikum Ar-
chitektury Krajobrazu, startowa-
ła w blok architektura krajobrazu 
zajęła III miejsce. Jej opiekunem 
była Agnieszka Piesik, nauczy-
ciel przedmiotów zawodowych 
z zakresu architektury krajobrazu. 
Zuzanna dokładnie tydzień temu, 

13 maja, zdawała ostatni egzamin 
maturalny, z geografi i i ma nadzie-
ję, że cała matura będzie dla niej 
pozytywna. 

Z OWIUR nie planuje zrezy-
gnować, choć architektura kra-
jobrazu to byłby dla niej plan B. 
Planem A jest architektura, którą 
chciałaby studiować na  Politech-
nice Łódzkiej. Aby się tam dostać, 
musi mieć nie tylko dobre wyni-
ki z matury, ale też egzamin z ry-
sunku. Absolwentka nie ukrywa, 
że architektura i architektura kra-
jobrazu dają jej duże możliwości, 
ponieważ w przyszłości może to 
łączyć, projektując kompleksowo, 
nie tylko budynki, ale też zieleń 
przy nich. 

Pytana o to, czy do olimpiady 
musiała się dużo przygotowywać, 
mówi, że uczyła się sporo, ale py-
tania nie były specjalnie trudne 
dla kogoś, kto uczył się na bieżą-
co. Z zagadnień, które były trud-
niejsze, wymienia historię ogrod-
nictwa i nazwiska, które się w niej 
pojawiają.

Po odwołaniu do  grona osób, 
które 28 maja pojadą do  Byd-

goszczy, dołączył Jakub Da-
łek, świeżo upieczony absolwent 
Technikum Rolniczego, który 
startował w bloku produkcja zwie-
rzęca i zajął w nim 4. miejsce, jed-
nak okazało się, że uzyskał wyma-
ganą do  awansu liczbę punktów. 
W  przygotowaniach pomagała 
mu Joanna Balcerska – nauczyciel 
produkcji roślinnej. 

W rozmowie z nami przyznał, 
że awans do fi nału był dla niego 
miłym zaskoczeniem. Rozpoczął 
już przygotowania, ale jeszcze nie 
nie tak intensywne, jakie planuje 
podjąć. 

Podobnie jak Zuzanna Łykow-
ska, on również ocenił, że dla oso-
by, która w  technikum się uczy 
systematycznie, OWIUR nie jest 
trudna. Raczej trzeba sobie przy-
pomnieć zagadnienia omawiane 
w szkole niż się ich uczyć. Jakub 
pochodzi ze  średniej wielkości 
gospodarstwa z  gminy Bedlno 
i chciałby od października rozpo-
cząć studia na Wydziale Zootech-
nicznym SGGW w  Warszawie. 
Czy to się uda? – okaże się, gdy 
pozna wyniki swojej matury. mwk

Szkoły pijarskie | Edukacyjne sukcesy Miłosza Grzywacza 

Wiedzieć jak to działa
Miłosz Grzywacz, uczeń 
VII klasy Pijarskiej 
Szkoły Podstawowej 
w Łowiczu, został 
fi nalistą Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego 
z Matematyki. To jego 
kolejny duży sukces 
edukacyjny w tym roku 
szkolnym, po zdobyciu 
tytułu laureata konkursu 
„Fascynująca fi zyka”.

W konkursie z  matematyki 
Miłosz bez najmniejszych pro-
blemów przebrnął przez etapy 
szkolny i  rejonowy. Etap woje-

wódzki konkursu rozegrany został 
9 kwietnia, ale na ogłoszenie wy-
ników trzeba było czekać miesiąc. 
Zdobył 81 punktów, co dało tytuł 
fi nalisty. Warto dodać, że zakwa-
lifi kował się do etapu rejonowego 
także z dwóch innych przedmio-
tów – fi zyki i chemii.

Wcześniej Miłosz zajął III miej-
sce i  tym samym został jednym 
z trzech laureatów konkursu „Fa-
scynujaca fi zyka”, współorgani-
zowanego przez Łódzkie Kura-
torium Oświaty, Stowarzyszenie 
Nauczycieli Fizyki Ziemi Łódz-
kiej oraz Wydział Elektrotechni-
ki, Elektroniki, Informatyki i Au-
tomatyki PŁ. W tym roku konkurs 
był przeprowadzony zdalnie, ale 
podobnie jak co roku fi nał skła-
dał się natomiast z  części teore-
tycznej i doświadczalnej. Na część 
doświadczalną Miłosz przygoto-
wał fi lm, w którym zaprezentował 
model liniowego silnika elektro-
magnetycznego.

Dla Miłosza nauka nie jest 
czymś, do  czego potrzeba go 
szczególnie zachęcać, jemu same-
mu zdobywanie wiedzy i  umie-
jętności sprawia przyjemność. 
Przyznaje, że odkąd pamięta był 
ciekawy świata. – Niektórym 
wystarczy, że  komputer po  pro-

stu działa, ale ja zawsze chciałem 
wiedzieć jak działa i dlaczego tak, 
a nie inaczej – mówi Miłosz.

Nie ma jeszcze bardzo sprecy-
zowanych planów na  przyszłość 
– wszak jest jeszcze w  podsta-
wówce – ale już wie, że chciałby 
zawodowo robić coś związanego 
z  informatyką, gdzie mógłby się 
wykazywać kreatywnością.

Inspiracją jest dla niego postać 
Elona Muska. – Fascynuje mnie, 
kiedy człowiek wymyśla i  re-
alizuje rzeczy tak fantastyczne, 
że wcześniej nikomu nie przycho-
dziły nawet do głowy.  tm

Blich | Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych 

Aż sześciu uczniów w fi nale krajowym
W szczeblu rejonowym Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 
Rolniczych, zorganizowanym na warszawskiej SGGW, wśród 
uczestników z województw mazowieckiego i łódzkiego udział 
wzięło 12 uczniów Zespołu Szkół na Blichu. Połowa z nich 
swój start może uznać za bardzo udany, znalazła się bowiem 
w gronie najlepszych i weźmie udział w zaplanowanym 
na 28 i 29 maja fi nale krajowym olimpiady.

Rywalizacja w  Warszawie 
odbyła się w  formie stacjonar-
nej, w 12 blokach tematycznych. 
Uczestnicy mieli za  zadanie od-
powiedzieć na  zestaw 60 pytań 
oraz wykonać trzy zadania prak-
tyczne. Blich w tym roku „obsta-
wił” siedem bloków tematycz-
nych, wszystkie typowo rolnicze. 
Co ciekawe, wszyscy uczniowie 
szkoły, którzy dostali się do fi nału 
olimpiady, są uczniami klas II i III 
Technikum Agrobiznesu.

O największym sukcesie może 
mówić Łukasz Jabłoński, któ-
ry w bloku agrobiznes zajął I miej-
sce. Inni uczniowie zajęli miejsca 
w pierwszej trójce w swoich blo-
kach. Patryk Parys w bloku pro-
dukcja zwierzęca uzyskał II miej-
sce, Maciej Materek w  bloku 
produkcja zwierzęca – III miej-
sce, Szymon Igielski w  bloku 
ogrodnictwo – II miejsce, w tym 
samym bloku Aleksandra 

Trzcińska – III miejsce, a   Ga-
briel Majewski w  bloku pro-
dukcja roślinna – III miejsce. 

Uczniów przygotowywały 
do startu nauczycielki: Anna Ko-
walska oraz Elżbieta Wojtyna. 
W  rozmowie z  tą ostatnią usły-
szeliśmy nie tylko radość z  uzy-
skanych wyników, ale też z dumą 
podkreślone zdanie, że Patrykowi 
Parysowi do  zwycięstwa w  jego 
bloku zabrakło tylko jednego 
punktu, a  Maćkowi Materkowi 
dwóch punktów. 

Pani Elżbieta w  rozmowie 
z  nami podkreśliła, że  przygo-
towywany przez nią Łukasz Ja-
błoński wcześniej został fi nalistą 
XXXIV Olimpiady Ekonomicz-
nej. Do obu przygotowywał się 
równocześnie. – Uczniowie otrzy-
mali dużą ilość specjalistycznej 
literatury, spotykaliśmy się też 
w szkole, ale także wcześnie rano 
lub późnym popołudniem przez 

internet – powiedziała nam do-
dając, że część wiedzy uczniowie 
zdobyli także z  internetu, korzy-
stając z dostępu do prelekcji i in-
nych materiałów.

Łukasz Jabłoński, który wy-
padł na olimpiadzie najlepiej spo-
śród szóstki uczniów Blichu, jest 
ze swego startu zadowolony, choć 
zaraz dodaje, że miał szansę zdo-
być więcej punktów. Niestety, 
z  trzecim pytaniem części prak-
tycznej, obejmującym obliczenie 
struktury użytków rolnych, nie 
poszło mu najlepiej. Przyznał też, 
że przygotowania i start w Olim-
piadzie Ekonomicznej sprawiły, 
że  do  OWiUR musiał tylko po-
wtórzyć sobie wcześniej przyswa-
jany materiał, który musiał posze-
rzyć o ekonomię rolnictwa.

Ekonomia jest pasją Łukasza, 
poznawanie jej pozwala mu lepiej 
zrozumieć funkcjonowanie obec-
nego świata. Swoją przyszłość 
po  ukończeniu szkoły na  Bli-
chu chciałby wiązać ze  studiami 
na  jednym z  kierunków ekono-
micznych lub zarządzania. Zasta-
nawia się też nad pracą jako np. 
analityk lub radca fi nansowy.

Inną pokrewną pasja Łukasza 
jest matematyka, z  nauką której 
nigdy nie miał problemów.  tb

Miłosz już wie, 
że chciałby zawodowo 
robić coś związanego 
z informatyką, 
gdzie mógłby 
się wykazywać 
kreatywnością.

Do fi nału olimpiady 
awansowały cztery 
osoby. Dyrekcja 
ZSCKR podkreśla 
jednak, że wysoko 
punktowane miejsca 
też pozostali uczniowie 
reprezentujący szkołę. 

MIRKA WOLSKA
-KOBIERECKA

mirka.wolska@lowiczanin.info

Miłosz Grzywacz mówi, 
że inspiracją dla niego jest 
działalność Elona Muska 
i przekraczanie granic wyobraźni. 
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Uczestnicy ogólnopolskiego fi nału Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 
Rolniczych ze szkoły w Zduńskiej Dąbrowie przed aulą kryształową 
SGGW na warszawskim Ursynowie. 
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Warszawa | Wręczono prestiżowe nagrody im. Jana Rodowicza „Anody”. 

Mieczysław Szymajda 
w doborowym towarzystwie
Wśród kilkunastu osób nominowanych w IX edycji przyznawanej przez Muzeum 
Powstania Warszawskiego nagrody im. Jana Rodowicza „Anody”, legendarnego 
żołnierza batalionu Zośka Armii Krajowej, zamordowanego w 1949 roku 
przez UB, znalazł się, zgłoszony przez naszą redakcję, Mieczysław Szymajda, 
nauczyciel wf z Domaniewic, trener w UKS Błyskawica.

Zgłosiliśmy jego kandydaturę 
krótko po tym, jak przyznaliśmy 
mu tytuł Łowiczanina Roku 2019. 
Fakt, że kapituła nagody Anody 
nominowała Mieczysława Szy-
majdę w  kategorii za całokształt 
osiągnięć – jest dla nas cennym 
potwierdzeniem trafności naszej 
oceny.

Nagroda przyznawana jest bo-
haterom czasów pokoju. Na-
wiązuje do idei przyświecającej 
młodym żołnierzom Szarych Sze-
regów, którzy, gdy odebrano im 
wolność, stanęli do walki o  nią, 
ale ze świadomością, że po zwy-
cięstwie potrzebna będzie ofi arna 
praca dla Polski.

Mieczysław Szymajda tak pra-
cuje. Przez ponad 30 już lat szkoli 
w Domaniewicach, mając do dys-
pozycji tylko to, co jest dostępne 
w  każdej szkole, setki młodych 
ludzi, zaprawiając ich do rywali-
zacji w kilku dyscyplinach lekko-
atletycznych oraz w łyżwiarstwie 
szybkim. Dochował się wielu 
mistrzów Polski i  nawet jedne-
go mistrza olimpijskiego. I szko-
li charaktery, ucząc cenić wysiłek 
i  konsekwencję. A ponad dwu-
dziestu jego wychowanków zosta-
ło nauczycielami wychowania fi -
zycznego i trenerami.

Zorganizowana w Sali pod Li-
beratorem w gmachu MPW uro-
czystość zdumiewała. Nie roz-
machem, choć była świetnie 
zorganizowana, a  dla laureatów, 
nominowanych i  widzów grał 
i śpiewał Igor Herbut. Zdumiewa-
ła skalą dobra, jakie dzieje się wo-
kół nas, a którego na co dzień się 
nie widzi. Do nagrody w  trzech 
kategoriach nominowane były 
osoby, które przez lata prowadzą 
niezwykle owocną działalność 
społeczną – bądź przeciwnie, za-
służyły się niezwykłym czynem. 
Ich sylwetki wzruszają, po-
czytajcie o nich. 

NOMINOWANI BYLI: 
Kategoria całokształt 
działalności:

 � Mieczysław Koralewicz, 
zesłaniec syberyjski, społecznik. 
Od wielu lat działa w  Związku 
Sybiraków, a  od 2005 roku jest 
prezesem Koła Warszawa Wola 
– Bemowo. Organizuje cotygo-
dniowe spotkania Koła, uroczysto-
ści rocznicowe, akcje sprzątania 
grobów oraz wyjazdy środowisko-
we. Jego misją jest zainteresowa-
nie młodych ludzi losami zesłań-
ców. Na spotkaniach w  szkołach 
przybliża młodzieży historię 
wywózek Polaków na Syberię 
i do Kazachstanu. 

 � Elżbieta Krajewska-Ku-
łak – profesor nauk medycznych, 
od lat związana z Uniwersytetem 

Medycznym w Białymstoku. Ak-
tywność zawodową łączy z  pra-
cą wolontariacką i charytatywną, 
między innymi na rzecz chorych 
i  niepełnosprawnych dzieci. Jed-
ną z jej inicjatyw jest pozyskiwa-
nie funduszy na terapię i rehabili-
tację dzieci z dystrofi ą mięśniową, 
a także na poprawę warunków ich 
pobytu w szpitalu. 

 � Olga Okulicz-Kozaryn 
– emerytowana lekarz-pedia-
tra. Mieszka w  stolicy Kirgista-
nu – Biszkeku. Cały swój wolny 
czas poświęca osobom z  niepeł-
nosprawnościami intelektual-
nymi. Jej działania na rzecz in-
tegracji i  aktywizowania osób 
niepełnosprawnych w Kirgistanie 
mają charakter pionierski – swój 
warsztat terapeutyczny musia-
ła budować od podstaw. Wśród 
jej podopiecznych są dzieci, mło-
dzież i  osoby dorosłe z  różnym 
stopniem niepełnosprawności. 

 � Stanisław Sienkiewicz 
– założyciel Związku Polaków na 
Białorusi i stowarzyszenia oświa-
towego Polska Macierz Szkolna 
na Białorusi, którego jest preze-
sem. Doprowadził do powstania 
dwóch pierwszych klas z polskim 
językiem nauczania w  Grodnie. 
Obecnie Polska Macierz Szkolna 
prowadzi między innymi Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, Klub Ko-
biet Polskich, Wspólnotę Młodej 
Polonii, Klub Studentów Polskich, 
a także grodzieńskie Liceum Spo-
łeczne imienia Elizy Orzeszkowej 
– prestiżową, największą na świe-

cie szkołę polonijną, w której języ-
ka polskiego uczy się ponad dwa 
tysiące osób w różnym wieku. 

 � Wanda Traczyk-Stawska 
– harcerka Szarych Szeregów, 
Powstaniec Warszawski, nauczy-
cielka w  szkole specjalnej, spo-
łeczniczka, Członkini Komitetu 
ds. Cmentarza Powstańców War-
szawy przy Światowym Związ-
ku Żołnierzy Armii Krajowej. 
Między innymi z  jej inicjatywy 
Sejm ustanowił drugi paździer-
nika Dniem Pamięci o  Cywilnej 
Ludności Powstańczej Warsza-
wy. Jej szczególną misją jest krze-
wienie wśród młodych ludzi pa-
mięci o Powstaniu Warszawskim 
i  uświadamianie młodzieży jak 
ważną wartością jest pokój. 

Kategoria 
wyjątkowy czyn 

 � Szymon Białek i Andrzej 
Kaczmarczyk – policjanci z Ja-
worzna. W  grudniu 2019 roku 
podczas rutynowej kontroli pu-
stostanów zauważyli ogień. We-
zwali straż pożarną i  wbiegli do 
płonącego budynku, z  którego 
zdołali wyprowadzić mężczyznę. 
Po chwili pojawili się strażacy i ra-
townicy medyczni, dzięki którym 
udało się uratować drugą osobę 
uwięzioną przez ogień. 

 � Mateusz Jarantowski 
– jedenastolatek z  Poznania. La-
tem 2019 roku uratował życie 
swojemu wujkowi, który zasłabł 
i przestał oddychać. Chłopiec za-
dzwonił po pomoc i podjął akcję 

resuscytacyjną, pozostając cały 
czas w  kontakcie telefonicznym 
z dyspozytorem pogotowia ratun-
kowego. Utrzymał krążenie cho-
rego, dzięki czemu nie doszło 
do obumarcia mózgu. 

 � Andrzej Sirowacki – kie-
rowca ze Strzelec Krajeńskich 
w  województwie lubuskim. Pod-
czas podróży służbowej w czerw-
cu 2019 roku na trasie A6 koło 
Szczecina był świadkiem zde-
rzenia ciężarówki z  samocho-
dami osobowymi. Natychmiast 
ruszył na pomoc. Dzięki błyska-
wicznej reakcji uratował dwójkę 
dzieci i dwie kobiety, wydostając 
poszkodowanych z płonących po-
jazdów. 

 � Jakub Vaugon – dziewięt-
nastolatek z  polsko-francuskiej 
rodziny mieszkającej w  Paryżu. 
W 2017 roku na lekcji historii we 
francuskim gimnazjum zapro-
testował przeciwko stwierdze-
niu zawartemu w  podręczniku, 
mówiącemu o  tym, że Polacy 
w  obozie zagłady w  Treblince 
pomagali Niemcom w  ludobój-
stwie Żydów i więźniów innych 
narodowości. Mimo braku przy-
chylności ze strony szkoły Jakub, 
przy wsparciu rodziców, wywal-
czył sprostowanie i  przeprosiny 
od wydawcy publikacji, w której 
znalazły się nieprawdziwe infor-
macje.

Kategoria akcja 
społeczna 

 � Marina Hulia – nauczyciel-
ka z rosyjsko-białoruskiej rodziny, 
społeczniczka. Jako wolontariusz-
ka zainicjowała projekt „Dzieci 
z dworca Brześć” dla koczujących 
na dworcu czeczeńskich rodzin, 
które próbowały przedostać się do 
Polski. Niesie pomoc materialną 
i psychologiczną osobom potrze-
bującym na Białorusi i w Polsce. 
Dzięki umiejętnościom organiza-
cyjnym, licznym talentom oraz za-
angażowaniu udało się jej zainte-
resować losem uchodźców wiele 
organizacji pozarządowych i osób 
prywatnych. 

 � Andrzej Filas – nauczyciel 
wychowania fi zycznego i  fi zjo-
terapeuta z  Turku. Po wypadku, 
w  którym uszkodził kręgosłup, 
postanowił pokazać innym oso-
bom z  niepełnosprawnością jak 
zmierzyć się z  własnymi ogra-
niczeniami. Jest pomysłodawcą 
i  współorganizatorem zawodów 
„Pokonaj siebie”, polegających na 
rywalizacji w kilku dyscyplinach 
jednocześnie. Wydarzenie inte-
gruje społeczność osób z niepeł-
nosprawnością, a także motywuje 
do działania osoby zdrowe, które 
wspierają akcję wolontariacko. 

 � Katarzyna Książek – ma-
gister prawa z  Dębicy. Zaopie-
kowała się nocującą na dworcu 

osiemdziesięciotrzyletnią panią 
Haliną – Ukrainką, która przy-
jechała do Polski na grób ojca. 
Kiedy okazało się, że córka pani 
Haliny jest chora i potrzebuje pie-
niędzy na operację, w ciągu jed-
nego dnia zorganizowała zbiórkę 
pieniędzy pod kościołem i w me-
diach społecznościowych. Zain-
spirowała do pomocy wiele osób. 

 � Justyna Kukła – studentka 
z Głogowa, prezeska powołanego 
przez siebie Stowarzyszenia Sku-
teczni Wolontariusze. Już pod-
czas nauki w liceum organizowa-
ła i  koordynowała koncerty oraz 
spektakle charytatywne, z których 
dochód przeznaczono na specja-
listyczną zagraniczną operację 
chorej koleżanki. Stowarzysze-
nie działa na rzecz kolejnych pod-
opiecznych, realizując projekty 
w Głogowie i we Wrocławiu. 

 � Bartosz Rutkowski – były 
ofi cer Wojska Polskiego z  Bo-
jana na Kaszubach. Przeszedł 
na wcześniejszą emeryturę, by 
nieść pomoc ofi arom terroryzmu 
na Bliskim Wschodzie. Jest za-
łożycielem i  prezesem Fundacji 
Orla Straż. Organizacja poma-
ga irackim ofi arom ISIS wrócić 
do normalnego życia – odbudo-
wuje domy, miejsca pracy i  lo-
kalną infrastrukturę, zaopatruje 
szpitale w nowoczesny sprzęt me-
dyczny, a dzieciom oraz wdowom 
zapewnia edukację i wsparcie psy-
chologiczne. 

Laureatami zostali: Elżbieta 
Krajewska-Kułak, Andrzej Si-
rowacki i Bartosz Rutkowski. 

A nagrodę honorową wręczo-
no osobie, która łączy dzisiejszych 
nominowanych do nagrody, bo-
haterów czasu pokoju, z  pokole-
niem samego Anody. Została nią 
znająca Anodę osobiście łącznicz-
ka AK, powstaniec warszawski 
Wanda Traczyk-Stawska. 

Sympatycznym akcentem uro-
czystości okazało się to, że pa-
nią Wandę wprowadził na sce-
nę, skromnie, nie ujawniając się, 
jej siostrzeniec Jacek Wszoła, 
mistrz olimpijski w skoku wzwyż 
z Montrealu z roku 1976. 

Mieczysław Szymajda po-
wiedział nam po uroczystości, 
że sama nominacja była dla niego 
wielkim wyróżnieniem. Zdecy-
dował się pojechać do Warszawy, 
choć tego samego dnia jego pod-
opieczni wyjeżdżali do Bełchato-
wa na mistrzostwa województwa 
w lekkiej atletyce w dwóch kate-
goriach juniorskich. Normalnie 
sam pojechałby z nimi, biorąc ich 
do swego busa – tego dnia wyna-
jął dla nich transport. Bo to był 
niezwykły dzień. �

REKLAMA

Mieczysław Szymajda został nominowany do nagrody Anody za swą 
pasję do sportu. Jan Rodowicz „Anoda” także pasjonował się sportem. 
Na zdjęciu widocznym w tle, eksponowanym w sali MPW, Anoda jest 
w stroju warszawskiego AZS.
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WOJCIECH 
WALIGÓRSKI

wojciech.waligorski@lowiczanin.info

Mieczysław Szymajda podczas uroczystości. Z prawej łączniczka 
AK Wanda Traczyk-Stawska.
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WSPOMNIENIA | POZOSTANĄ W NASZEJ PAMIĘCI

Pracował w kocierzewskiej 
szkole ponad 20 lat. 
Był bardzo lubianym 
przez uczniów i 
grono pedagogiczne 
nauczycielem wychowania 
fi zycznego. Dyrektor 
Agnieszka Maliszewska 
powiedziała nam, że miało 
się wrażenie, że Artur 
pracował w szkole 
„od zawsze”. 

  � Artur Kurczak 
(1971–2020)

Okruchy życia

ODESZLI OD NAS 
17–23.05.2021

 17 maja: Mieczysława 
Wielemborek, l.70.

 18 maja: Marianna 
Wiankowska, l.88; 
Elżbieta Brzozowska, l.67; 
Zofia Klimkowska, l.94; 
Przemysław Kaczmarek, 
l.41.

 19 maja: Alina Zrazek, 
l.76; Stanisław Gawroński 
l.98; Irena Banaszkiewicz, 
l.87; Józefa Osimowicz, 
l.87; Marian Krysicki, l.88.

 20 maja: Zbigniew 
Rojek, l.63; Henryk 
Łukasik, l.70.

 23 maja: Zofia Malejka, 
l.89; Jan Parys, l.81; Janina 
Mirowska, l.79; Marianna 
Kucharek, l.99.

REKLAMA

Artur Kurczak (1971–2020)
W listopadzie 2020 roku Szkołą Podstawową w Kocierzewie Południowym 
wstrząsnęła wiadomość o śmierci wieloletniego nauczyciela tej szkoły, 
wychowawcy dzieci i młodzieży, Artura Kurczaka. Miał 49 lat. 

Artur Kurczak urodził się 
17  stycznia 1971 roku w  Ło-
wiczu. Po ukończeniu Szkoły 
Podstawowej nr 1, naukę kon-
tynuował w  Technikum Elek-
trycznym w Łowiczu. 

1 września 1994 roku roz-
począł pracę jako nauczy-
ciel wychowania fi zycznego 
w Szkole Podstawowej im. Boha-
terów Walk nad Bzurą 1939 roku 
w  Kocierzewie Południowym. 
Od 2000 roku został nauczy-
cielem w  Gimnazjum w  Kocie-
rzewie Płd., w którym pracował 
aż do jego likwidacji. 

W 1993 roku ukończył Studium 
Nauczycielskie ze specjalnością 
wychowanie fi zyczne, zaś w 1998 
roku uzyskał tytuł magistra histo-
rii ze specjalnością nauczycielską 
w  Mazowieckiej Wyższej Szko-
le Humanistyczno-Pedagogicznej 
w  Łowiczu. Studia historyczne 
realizował już będąc nauczycie-
lem szkoły w  Kocierzewie Płd., 

co z pewnością wpłynęło na wy-
bór tematu jego pracy magister-
skiej, która dotyczyła toczących 
się w tamtych okolicach walk nad 
Bzurą w 1939 roku. 

W 1999 roku ukończył stu-
dia podyplomowe dla nauczycieli 
w Akademii Wychowania Fi-
zycznego we Wrocławiu. Przez 
cały czas doskonalił metodykę 
pracy nauczycielskiej, uczestni-
cząc w wielu kursach, szkoleniach 
i warsztatach. W 2008 roku uzy-
skał awans na nauczyciela dyplo-
mowanego.

Wspólna praca 
przy „Gimnazjadzie” 
Teresa Gajek, która również 

była nauczycielką w Gimnazjum 
w  Kocierzewie Płd., powiedzia-
ła nam, że  z  Arturem Kurcza-
kiem zaprzyjaźniła się za sprawą 
realizacji wspólnego przedsię-
wzięcia, jakim był organizowa-
ny cyklicznie od 1999 r. „Turniej 

Zielonoświątkowy-Gimnazjada” 
dla uczniów gimnazjów z  po-
wiatu łowickiego. Była to jedna 
z ważniejszych imprez sportowo-
-rekreacyjnych w okolicy, w któ-
rej uczestniczyły patrole: 3 chłop-
ców i 3 dziewczyny. 

Uczestnicy brali udział w róż-
nych konkurencjach, jak np. prze-
ciąganie liny, rzut piłką lekar-
ską, rzut kaloszem, rzut do kosza 
w  rękawicy bokserskiej, strzela-
nie z wiatrówki do celu.

W organizację turnieju włą-
czali się funkcjonariusze z poste-
runku policji w Kocierzewie Płd., 
a także policjanci z ruchu drogo-
wego w Łowiczu, którzy czuwa-
li nad bezpieczeństwem uczestni-
ków i  sędziowali „rowerowy tor 
przeszkód”. Stałymi konkuren-
cjami były: test dotyczący nar-
kotyków i  alkoholu, który roz-
wiązywali wszyscy uczestnicy 
oraz plakat o  tematyce profi lak-
tycznej, dotyczący używek. 
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Łowicz – Żdżary | Ksinzoki, Blichowiacy i Koderki dla biskupa Józefa

Zaśpiewali Mu przy grobie
W niedzielę, 23 maja, do 
Żdżar, małej miejscowości 
w powiecie grójeckim, 
na krańcu diecezji 
łowickiej, udała się liczna 
delegacja z Łowicza, 
Zespół śpiewaczy 
Ksinzoki grupa członków 
zespołów ludowych 
Blichowiacy i Koderki, 
a także mieszkańcy miasta 
i powiatu oraz burmistrz 
Łowicza Krzysztof Kaliński. 
Pojechali, aby wziąć 
udział w uroczystościach 
31. rocznicy nominacji 
biskupiej zmarłego 
w ubiegłym roku bp Józefa 
Zawitkowskiego.

Mszy w  kościele parafialnym 
św. Mikołaja Biskupa w Żdżarach 
przewodniczył bp Wojciech Osial, 
który w wygłoszonej homilii na-
wiązał do pieśni religijnych śpie-
wanych gwarą łowicką przy ka-
pliczkach, fragmenty ich cytował. 
Oprawa mszy została przygotowa-
na w  oparciu o  scenariusz mszy 
świętej żałobnej, którą biskup Jó-
zef Zawitkowski przygotował 
z myślą o pożegnaniu w łowickiej 
katedrze Stanisława Wielca, swe-
go wieloletniego bliskiego znajo-
mego.

Włodzimierz Gala, który 
uczestniczył w  uroczystościach, 
powiedział nam, że pamięć o bi-
skupie, który wywodził ze Żdżar 
sprawiła, że cała świątynia wy-
pełniła się ludźmi, wielu z  nich 
stało przed nią. Jej przebieg był 
wzruszający, bowiem goście z ło-
wickich stron wykonali pieśni, 
które szczególnie lubił zmarły bi-
skup.

W kościele Malwina Ciesiel-
ska z  Koderek zaśpiewała pieśń 
„Mój Dobry Ojcze”, Leszek Wi-
śniewski z Ksinzoków w zastęp-

stwie Stanisława Madanowskie-
go zaś „Pustelnika”, a cały zespół  
„Za Matkę Ojczyznę”. 

Jak podkreśliła w  rozmowie 
z nami Joanna Bolimowska z ze-
społu Ksinzoki, odpowiedzial-
na za przygotowanie oprawy, 
wszystko w  czasie mszy świę-
tej miało znaczenie. Zaśpiewa-
ne pieśni należały do ulubionych 
utworów zmarłego biskupa, po-
jawienie się wśród darów duże-

go bochna chleba, który przygo-
towała łowicka piekarnia Krusia, 
nawiązywało do czci, którą zmar-
ły w  swych naukach otaczał 
chleb i  związaną z  nim symbo-
likę. Wszystkie pieśni zostały 
wykonane gwarą oprócz jednej  
– „Gdy klęczę przed Tobą”, ale 
ta zaśpiewana została z  podzia-
łem na głosy. W czasie mszy czy-
tania, modlitw i pisma przypadły 
członkom zespołu Blichowicy 

oraz Zbigniewowi Zagajewskie-
mu i Piotrowi Kapuście.

Po mszy goście z  Łowicza 
przeszli na cmentarz parafialny, 
gdzie przy mogile śp. biskupa Jó-
zefa Zawitkowskiego także za-
śpiewali. Zaczęli od „Łowiczan-
ka Jestem” – o tę pieśń bowiem 
zawsze prosił, gdy odwiedzał ze-
spół Ksinzoki, potem wykonali 
pieśni maryjne. – Na koniec na-
szego śpiewania, w  czasie bło-
gosławieństwa udzielanego nam 
przez bp. Wojciecha Osiala, spa-
dło na nas kilka kropel deszczu, 
biskup zaś powiedział, że oto 
właśnie bp. Zawitkowski nas po-
święcił z nieba, dziękując za na-
szą obecność – opowiada Joanna 
Bolimowska.

Bez wątpienia dla uczestników 
wyjazdu pobyt w  Żdżarach był 
niezwykle wzruszający. Nie było 
im dane z powodu pandemii być 
tak blisko ich duchowego patrona 
w dniu jego pogrzebu i zaśpiewać 
mu po księżacku, zgodnie z jego 
ostatnią wolą – więc nadrobili to 
teraz. Wówczas, tak jak i w nie-
dzielę, dla biskupa zagrała jedynie 
Kapela Szymona Mońki.  tb

Artur Kurczak zawsze pełnił 
funkcję sędziego głównego za-
wodów. Z dużym zaangażowa-
niem uczestniczył też w  przy-
gotowaniach do  turnieju. Teresa 
Gajek wspomina, że zawsze mo-
gła liczyć na jego pomoc, dobrą 
radę i był dla niej dużym wspar-
ciem. Wspólnie układali regu-
lamin, wymyślali konkurencje, 
dbali o  ich atrakcyjność i  róż-
norodność. Obmyślali strate-
gię sprawnego przeprowadzenia 
zawodów, bez zbędnych prze-
stojów, w  czym pomagali im 
uczniowie kocierzewskiego gim-
nazjum. Pozyskiwali sponso-
rów, którzy wspierali finansowo  
oraz rzeczowo organizowane za-
wody. Za uzyskane środki pie-
niężne były kupowane meda-
le, puchary, książki, oraz sprzęt 
sportowy, jako nagrody dla 
uczestników turnieju. 

Zawsze tam,  
gdzie trzeba 
Nauczycielka Marianna Stroń-

ska wspomina, że Artur Kurczak 
współtworzył w szkole w Kocie-
rzewie Płd. jeszcze jedno waż-
ne przedsięwzięcie, którym był 
Wiosenny Rajd Górski. Gru-
pa około 30 uczniów wraz z na-
uczycielami wyjeżdżała zawsze 
w maju na tydzień w góry, naj-
częściej w Beskidy lub Bieszcza-
dy. Zawsze był to bardzo aktyw-
nie spędzony czas, pełen górskich 
wędrówek. 

Pedagog szkolna Marta Polito-
wicz powiedziała nam, że w cza-
sie tych wyjazdów Artur do-
skonale sprawdzał się w  roli 
opiekuna. Zdarzało się, że  był 
jednym mężczyzną w  gronie 
nauczycielskim, dlatego kole-
żanki mogły liczyć na jego mę-
skie i  zdecydowane podejście 
do uczniów. Zawsze był opano-
wany i  potrafił zachować zim-
ną krew. Zresztą niejednokrot-
nie udowadniał to także w czasie 
szkolnych akademii: zwykle był 
pierwszą osobą, która podbiegła 
do  mdlejącego ucznia na apelu 
i udzieliła mu pomocy. 

W swojej karierze nauczyciel-
skiej miał też okazję sprawdzić 
się w  roli wychowawcy jednej 
z klas gimnazjum, było to w la-
tach 2007-2009. Zdaniem kole-
żanek nauczycielek, Artur był 
bardzo lubiany przez swoich wy-
chowanków. 

Nauczyciel  
z powołaniem  
i pasją 
W gminie Kocierzew Płd. zna-

ny był przede wszystkim ze swo-
jego zaangażowania w sport – i to 
nie tylko ten szkolny. Sędziował 
turnieje o  puchar wójta m.in. 
w tenisa stołowego i piłkę siatko-
wą. Od kilku lat prowadził zaję-
cia Szkolnego Koła Sportowego, 
które były bardzo lubiane przez 
uczniów. 

Obecna dyrektor szkoły 
Agnieszka Maliszewska wspo-
mina, że  w  czasie rady klasyfi-
kacyjnej Artur zawsze walczył 
o swoich uczniów. Zabiegał, aby 

wyniki sportowe i  ocena z  wy-
chowania fizycznego były trak-
towane na równi z innymi przed-
miotami. Wielokrotnie wstawiał 
się za uczniami, gdy jakiś na-
uczyciel nie chciał ich zwolnić 
z lekcji, aby mogli jechać na za-
wody. 

– Wychował kilka pokoleń 
młodzieży, rozbudził sportową 
pasję wśród uczniów, zarówno 
chłopców, jak i dziewcząt. Przez 
ponad 20 lat pracy zawodowej 
dbał o sprawność fizyczną kilku 
tysięcy uczniów kocierzewskiej 
szkoły. Był nauczycielem w-fistą 
z powołania i zamiłowania – pod-
kreśla dyrektor Agnieszka Mali-
szewska. 

Lubił sport, a  zwłaszcza bie-
gi i  gry zespołowe: piłkę nożną 
oraz siatkówkę, a także unihokej. 
W  tych dyscyplinach przygoto-
wywał uczniów do  startu w  za-
wodach na szczeblu gminnym, 
powiatowym i  wojewódzkim. 
Wielokrotnie młodzież wraca-
ła z  rywalizacji z  sukcesami, co 
zostało starannie udokumento-
wane w kronikach szkoły. Trady-
cją było, że po każdym sukcesie  
na zawodach, młodzież wraz 
z nauczycielem robiła sobie zdję-
cie z  przywiezionym pucharem 
lub medalami. 

Lubiany  
w środowisku 
Wśród nauczycieli szkoły 

w  Kocierzewie Płd. dał się po-
znać jako dobry kolega, chęt-
ny do pracy i skory do pomocy. 
Zawsze pamiętał o  Dniu Ko-
biet, w  ramach którego męska 
część uczniów pod jego kierun-
kiem przygotowywała zabaw-
ne przedstawienie dla pań. Cza-
sami nawet panowie przebierali 
się za kobiety, co zawsze bawiło 
widownię do  łez. Ostatnie takie 
wydarzenie odbyło się w  2020 
roku, jeszcze przed wybuchem 
pandemii. 

Dyrektor Agnieszka Mali-
szewska wspomina, że  Artur 
był zawsze pogodny i cierpliwy, 
umiał zjednywać sobie ludzi. 

Poza pracą Artur przyjaźnił 
się z  kolegami wuefistami z  in-
nych szkół. Można powiedzieć, 
że tworzyli zgraną paczkę, w któ-
rej aktywnie spędzali czas: jeź-
dzili rowerami i  uczestniczyli 
w spływach kajakowych. Bardzo 
lubił podróżować i  poznawać 
nowe miejsca. Kochał polskie 
góry. 

Wiadomość o  śmierci Artura 
Kurczaka wstrząsnęła całym śro-
dowiskiem szkolnym, zwłaszcza, 
że  był to czas licznych zacho-
rowań na COVID-19 wśród na-
uczycieli, dlatego nie mogli oni 
uczestniczyć w  ceremonii po-
grzebowej. 

Pedagog Marta Politowicz po-
wiedziała nam, że był to bardzo 
trudny czas, w którym nauczycie-
le nie mogli opłakać i powspomi-
nać swojego kolegi. 

Artur Kurczak odszedł w wie-
ku zaledwie 49 lat. Za kilka mie-
sięcy, w styczniu 2021 roku, ob-
chodziłby 50. urodziny.  aa 

W tej rubryce zamieszczamy 
fotografie noworodków, które urodziły 
się w dniach poprzedzających 
wydanie tego numeru tygodnika, 
wraz z datą i godziną tej szczęśliwej 
dla rodziców chwili. Dziękujemy 
rodzicom, którzy nadesłali nam 
zdjęcia swoich pociech i zgodzili 
się na ich publikację. Życzymy 
Wam dużo radości z powiększenia 
rodziny, każde nowo narodzone 
dziecko witamy serdecznie w naszej 
lokalnej społeczności. A jeśli Wasze 
dziecko urodziło się w tych dniach 
w jakimś innym szpitalu – prosimy, 
przyślijcie nam fotografię i dane 
(redakcja@lowiczanin.info) – także 
z przyjemnością je zamieścimy. 
Redakcja

WITAMY WŚRÓD NAS | URODZILI SIĘ

Maciej Łukawski, 
ur. 10.05.2021 r., godz. 10.55,  
dł. 53 cm, waga 3.100 g, 
syn Magdy i Tomasza,  
zam. Wyborów.

Kacper Dudek, 
ur. 20.05.2021 r., godz. 20.50,  
dł. 56 cm, waga 3.150 g, 
syn Pauliny i Łukasza,  
zam. Stroniewice.

Zespół Śpiewaczy Ksinzoki wraz z biskupem Wojciechem Osialem 
przy grobie śp. bp. Józefa Zawitkowskiego na cmentarzu w Żdżarach.
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Szkoła Rodzenia 
zaprasza
Prezent  
na Dzień Matki

Szkoła Rodzenia Planeta Ro-
dzina zaprasza 28 maja o godz. 
15 do Centrum Kultury, Turysty-
ki i Promocji przy Starym Rynku 
na dzień otwarty, który nawiązuje 
do obchodzonego 26 maja Dnia 
Matki. Spotkanie adresowane jest 
dla kobiet, które oczekują potom-
stwa.

Na przyszłe mamy czekać będą 
doświadczone położne i dietetyk, 
które będą udzielać rad oraz odpo-
wiadać na pytania. Wstęp na spo-
tkanie jest wolny.  mwk 

RZUT OKIEM | ARTYŚCI W OSMOLINIE 

Obchody święta Zesłania 
Ducha Świętego 23 maja 

w parafii osmolińskiej uświetnił 
koncert artystów Warszawskiej 

Opery Kameralnej. Inicjatorem 
koncertu był mieszkaniec 

Osmolina, śpiewak Andrzej 
Pachnicki. Zabrzmiała też 
ukochana pieśń św. Jana 

Pawła II – Barka, który wspólnie 
z artystami zaśpiewali wszyscy 

zgromadzeni w świątyni. 
Na podstawie relacji  

Roberta Grudnia, koordynatora 
wydarzenia – opr. tb FO
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Ogłoszenia

 PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO „NOWEGO ŁOWICZANINA”: BIURO OGŁOSZEŃ ŁOWICZ,  UL. PIJARSKA 3A; BEDNARY , SKLEP P. PAPIERNIK 24A; BOBROWNIKI 27 , SKLEP P. PACLER;  
BOLIMÓW, UL. FARNA 1 SKLEP „EWA”, P. PAPIERNIK; DOMANIEWICE, UL. GŁÓWNA 26, SKLEP P. JAKUBIAK; GĄGOLIN POŁUDNIOWY, SKLEP „KOS”; IŁÓW: PL. RYNEK STAROMIEJSKI 21; SKLEP P. PAPIEROWSKIEGO; KOCIERZEW PÓŁNOCNY: 
SKLEP „NA PÓŁNOCNYM” KURABKA 17A, SKLEP P. TOPOLSKIEJ; ŁOWICZ, OS. BRATKOWICE, KIOSK LOTTO; ŁYSZKOWICE, SKLEP „DUET”, UL. GMINNA 6; NIEBORÓW, AL. LEGIONÓW POLSKICH 18, SKLEP P. FIGATA; NOWA SUCHA 22, SKLEP P. 
SIEWIERY; OSMOLIN: UL. RYNEK 2, SKLEP P. SERWACH; UL. RYNEK 19, SKLEP SPOŻYWCZO-PRZEMYSŁOWY; PSZCZONÓW 147, SKLEP P. LIPIŃSKIEGO; SANNIKI, UL. WARSZAWSKA 183, SKLEP P. OLKOWICZ; SOBOTA, PL. ZAWISZY CZARNEGO 
12, SKLEP P. BIŃCZAK; STACHLEW 113A, SKLEP P. WIERZBICKIEJ; STARY DĘBSK 6A, SKLEP SPOŻYWCZO-PRZEMYSŁOWY; ŚLESZYN, UL. GÓRNA 5, SKLEP SPOŻYWCZO-PRZEMYSŁOWY AGATKA;  ZAWADY 67, SKLEP P. SOKALSKIEJ; ZŁAKÓW 
BOROWY 139A, SKLEP P. PIECKI;

„WIEŚCI Z GŁOWNA I STRYKOWA”: BIURO OGŁOSZEŃ GŁOWNO, UL. ŁOWICKA 40; GŁOWNO, UL. BIELAWSKA 3, SKLEP WIELOBRANŻOWY; DMOSIN 1: PIEKARNIA BOŻENA, KRZESZEWSKA; STRYKÓW: STARY RYNEK 1;  UL. CMENTARNA 12.

„NOWY ŁOWICZANIN” WYDANIE DLA ŻYCHLINA I OKOLIC”: BEDLNO 28 SKLEP MINI-MAG; DOBRZELIN SKLEP „MAGDA”, UL. WŁ. JAGIEŁŁY; PACYNA, UL. TOWAROWA 4, SKLEP P. M. DURKI; PLECKA DĄBROWA, SKLEP „MONIKA”;  
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samochodowe

kupno
 �Silnik FSO 1.6, tel. kom. 

726-540-839.

 �Złomowanie pojazdów- 
każdy zarejestrowany. Odbiór. 
Zaświadczenia. Rząśno 13. 99-440 
Zduny, tel. kom. 602-123-360.

 �Subiekt Nieborów Auto-
kasacja, sprzedaż części, 
tel. (46) 838-55-41.

sprzedaż
 �CITROËN C4, 1.6 benzyna, 2008r, 

tel. kom. 795-063-234.

 �CHEVROLET Spark, 2012 rok, tel. 
kom. 699-939-986.

 �CITROËN C3 Picasso, 2013 rok, 
stan idealny, tel. kom. 533-667-939.

 �CITROËN C3, 2012 rok, automat, 
tel. kom. 668-026-851.

 �FIAT Punto 1, tel. kom. 885-571-398.

 �FIAT Punto 75SX, 1,2 MOC 75KM, 
1995 rok, benzyna + gaz, opony 
zimowe, tel. kom. 504-419-987.

 �FIAT Seicento, 2001, 1700 zł, tel. 
kom. 885-353-500.

 �FORD Galaxy benzyna/gaz, 
2002rok, klimatyzacja, tel. kom. 
609-524-676.

 �HONDA Civic UFO, 2.2D 140KM, 
2007 rok, bogate wyposażenie, stan 
rewelacyjny, tel. kom. 604-706-309.

 �HYUNDAI Getz, 1.1, 2004 rok, 
3-drzwiowy, czarny, tel. kom. 
505-409-942.

 �HYUNDAI I20, 2011 rok, tel. kom. 
609-524-676.

 �HYUNDAI i30, 1,6 CRDi, 2008 
rok, stan techniczny bdb., tel. kom. 
698-472-498.

 �MERCEDES c Klasa, 2,2cdi, 
2007r, bogate wyposażenie, 
możliwość zamiany (tańszy), tel. kom. 
513-375-786.

 �MERCEDES klasa E, 2.8 benzyna, 
osobowy, hak, do jazdy, 12.000, tel. 
kom. 511-933-174.

 �OPEL Astra, 1.2, 2003r, 5-drzwiowy, 
3.800zł, tel. kom. 602-584-266.

 �OPEL Astra, 1,7 CDTI, 2010 rok, tel. 
kom. 697-116-271.

 �OPEL Astra, 1.7CDTI kombi, 
2004rok, tel. kom. 606-348-077.

 �OPEL Astra G, 2003 rok, 300.000 
km, tel. kom. 792-655-027.

 �OPEL Astra III, 1.6 benzyna/gaz, 
2007rok, tel. kom. 606-348-077.

 �OPEL Corsa, 1.3, 2005 rok, 
klimatyzacja, bezwypadkowy, stan 
rewelacyjny. Polecam!, tel. kom. 
604-706-309.

 �OPEL Corsa, 2008r, po.16, tel. kom. 
667-115-453.

 �OPEL Vectra C GTS, 1.9 TDI, 
2009 rok, skrzynia „6”, 12.200zł, 
w rozliczeniu przyjmę tańszy, tel. kom. 
513-375-786.

 �PEUGEOT 207, 1.4b, 2008r, tel. 
kom. 606-348-077.

 �PEUGEOT 206, po lifcie 1.4 
automat, 2006 rok, 70.000km, stan 
rewelacyjny, tel. kom. 513-375-786.

 �PEUGEOT 307 po wypadku, 
w całości lub na cześci, tel. kom. 
518-865-885.

 �PEUGEOT 5008, 1.6 HDI, 2011r, tel. 
kom. 795-063-234.

 �PEUGEOT Boxer, 2.2 HDI, 2012rok, 
tel. kom. 606-348-077.

 �SKODA Octavia diesel, 2006rok, 
2300zł, tel. kom. 606-345-252.

 �SKODA Octavia kombi diesel, 
2009 rok, czarny metalik, bogate 
wyposażenie, w rozliczeniu 
mogę przyjąć mniejszy, tel. kom. 
513-375-786.

 �SUZUKI Grand Vitara, 2.0, 2006 
rok, srebrny, stan bdb., faktura VAT, 
tel. kom. 691-715-550.

 �TOYOTA Corolla Verso, 1.8 
benzyna/gaz, 2008 rok, srebrny 
metalik, tel. kom. 503-604-455.

 �TOYOTA Yaris, 1.0, 2007 rok, 
130.000 km, tel. kom. 725-292-531.

 �TOYOTA Yaris, 1.0, 2002 
rok, 180.000 km, 5-drzwiowa, 
bezwypadkowy, tel. kom. 
604-706-309.

 �VOLVO V40, 2.0 Diesel, 2015r, tel. 
kom. 795-063-234.

 �VW Golf, 1,6 benzyna+gaz, 2001 
rok, tel. kom. 602-170-154.

 �VW Golf IV, 1.9 TDI, 2003 rok, 
czarny metalik, klimatyzacja, tel. kom. 
604-706-309.

 �VW Golf Plus, 1.6 benzyna, 2005r, 
tel. kom. 795-063-234.

 �VW Lupo, 1.0, 2001rok, tel. kom. 
606-348-077.

 �VW Passat B5, 1.9 TDI, 1999r, tel. 
kom. 695-871-063.

 �VW Passat kombi, 2,0 TDI, 2014r., 
automat DSG 6-biegowa, szampański 
metalik, stan idealny, faktura VAT, tel. 
kom. 510-736-493.

inne
 �Sprzedam 4 opony 195/65/15, stan 

dobry, tel. kom. 669-034-011.

 �Opony, felgi z Niemiec, hurtownia. 
Największy skład w rejonie, 
klimatyzacja, mechanika, diagnostyka 
komputerowa, dorabianie kluczyków, 
Bratoszewice, ul. Łódzka 28, www.
opony-gaweda.pl, tel. (42) 719-63-08, 
tel. kom. 505-151-701.

 �Sprzedam komplet opon zimowych 
oraz letnich (Goodyear, Nokian) 
195/65R15, używane 1 sezon, tel. 
kom. 698-472-498.

 �Opony letnie 14’ 185/65 4szt, 350zł, 
tel. kom. 602-584-266.

motorowe

kupno
 �Zabytkowe motocykle, części, tel. 

kom. 513-185-357.

 �Kupię stare motocykle +Junak, tel. 
kom. 517-415-026.

 �Kupię stare motocykle i części, tel. 
kom. 603-444-431.

sprzedaż
 �Sprzedam skuter Wipo, 2013 rok, 

motor Honda 125 cm3, 2007 rok, tel. 
kom. 664-954-170.

 �Sprzedam skuter 2-osobowy, tel. 
kom. 609-345-067.

 �Motorynki, komary, tel. kom. 
696-107-903.

 �Motorower Clasic 2017r, tel. kom. 
609-524-676.

garaże

wynajem
 �Garaż murowany 18mkw, prąd, os. 

Tkaczew, tel. kom. 600-229-986, po 
16.00.

 �Do wynajęcia garaż, tel. kom. 
696-332-993.

nieruchomości

kupno
 �Kupię bloki, dom, działkę, ziemię, 

tel. kom. 607-809-288.

 �Pilnie kupię działkę rolno-
budowlaną, budowlaną, Łowicz 
i okolice, tel. kom. 880-542-545.

sprzedaż
 �Działka 1,22 ha, Zielkowice I tel 

609-106-174.

 �Działka budowlana 2200 
mkw., Mysłaków, media, tel. kom. 
665-981-200.

 �Działki budowlane Nieborów, tel. 
kom. 607-328-032.

 �Działki budowlane, ul. Łowicka, 
Mysłaków, tel. kom. 666-337-808.

 �Sprzedam 4 ha z budynkami, Wola 
Lubiankowska, tel. kom. 721-075-171.

 �Sprzedam lub zamienię dom 
pod Łowiczem na bloki, tel. kom. 
606-967-338.

 �Sprzedam lub wynajmę pawilon, 
Targowica, Łowicz, tel. kom. 604-
445-734, po 17:00.

 �Działka budowlana 2.700 mkw., 
Parma, tel. kom. 668-055-258, 
607-930-241.

 �Działki budowlane, Nieborów, 
Spacerowa, tel. (46) 838-58-58.

 �Działka uzbrojona, Popów, tel. kom. 
664-196-132.

 �Sprzedam 1,23ha ziemi w Zdunach 
z możliwością zabudowy zagrodowej, 
tel. kom. 728-855-985.

 �Sprzedam działkę budowlaną, 
Bocheń, tel. kom. 692-327-828.

 �Działka 900 mkw., uzbrojona, 
Bełchów Osiedle, tel. kom. 
880-280-527.

 �Sprzedam działkę rekreacyjną 300 
mkw. Łowicz ul. Łódzka 125, tel. kom. 
889-444-075.

REKLAMA

418362

www.konstal-garaze.pl  |  509-574-644; 505-526-036
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• GARAŻE blaszane • BRAMY garażowe
• KOJCE dla psów • WIATY • KONTENERY

• najniższe CENY
• różne wymiary
• transport i montaż 

GRATIS – cały kraj
• dogodne RATY

garaże
wzmocnione



21www.lowiczanin.info    nr 21      27 maja 2021

 �Sprzedam działkę budowlaną 3400 
mkw z budynkiem gospodarczym 
370mkw., Łagów, gmina Łyszkowice, 
tel. kom. 604-497-153.

 �Działka budowlana, Lisiewice Duże, 
tel. kom. 609-541-312.

 �Sprzedam 4,47 ha z budynkami, 
Patoki, tel. kom. 723-751-730.

 �Sprzedam ziemię rolną Osse, gmina 
Stryków, tel. kom. 665-494-724.

 �Polesie, 9.400 mkw., tel. kom. 
603-878-783.

 �Działka rolna z lasem 0,39 ha, 
działka 0,385 ha do przekształcenia, 
Otolice, tel. kom. 793-969-908, po 
16:00.

 �Działka budowlana 1357 mkw.; 
Plecka Dąbrowa; przy trasie, media, 
prąd, woda, tel. kom. 604-529-656.

 �Działka leśna, rekreacyjna 24a przy 
drodze asfaltowej, Seligi, tel. kom. 
604-529-656.

 �Działki przy Poznańskiej: 1576m2, 
2299m2, 1726m2, 2651m2, tel. kom. 
604-529-656.

wynajem
 �Wynajmę lokal na Krakowskiej 

pod biura, mieszkania, tel. kom. 
607-809-288.

 �Wynajmę powierzchnię 
magazynową Stryków ok 70 mkw, tel. 
kom. 730-070-756.

 �Mieszkanie 48 mkw na os. 
Noakowskiego, 2 pokoje, I piętro 
wynajmę. W dłuższej perspektywie 
czasu sprzedam, tel. kom. 
509-945-993.

 �Przyjmę ziemię w dzierżawę, tel. 
kom. 693-944-068.

 �Mieszkanie do wynajęcia, 40 mkw, 
wysoki standard w pełni wyposażone, 
Stary Rynek, tel. kom. 604-908-664.

 �Kawalerka do wynajęcia, tel. kom. 
696-278-935.

 �Kwatery do wynajęcia, pokoje 
2;3-osobowe. Krakowska 13, tel. kom. 
604-529-656.

kupno różne
 �Kupię stół do ping-ponga, tel. kom. 

607-809-288.

 �Tokarka, wiertarka stołowa, tel. kom. 
726-540-839.

 �Kupię okna plastikowe lub 
drewniane (używane), tel. kom. 
692-465-143.

 �Kupię butlę gazową 11 kg, tel. kom. 
692-465-143.

 �Kupię rozrusznik do Żuka, tel. kom. 
692-465-143.

sprzedaż różne
 �Sprzedam fotelik samochodowy 

marki Baby Safe, nowy, nieużywany, 
taniej, tel. kom. 600-746-321.

 �Drewno kominkowe, 
opałowe (workowane). Skrzynki 
uniwersalki,różne wymiary, klepki. 
Producent, tel. kom. 501-658-261.

 �Kamień ozdobny, biały 8-16 (Biała 
Marianna), tel. kom. 601-286-499.

 �Wózek dziecięcy 3w1, tel. kom. 
792-902-835.

 �Okna plastikowe z demontażu: 
233x123, 228x141, 73x123, tel. kom. 
886-814-100.

 �Zrzyny z tartaku 3,5 m3, tel. kom. 
785-240-260.

 �Pompa wodna z silnikiem, tel. kom. 
721-169-137.

 �Sprzedam wyposażenie domu, 
szafy, meble, kanapy i inne, tel. kom. 
507-660-899.

 �Tregry, tel. kom. 603-609-674.

 �Drewno kominkowe, opałowe, tel. 
kom. 504-257-615.

 �Sprzedam rury metalowe średnica 
110 mm i redełka 3, tel. kom. 
788-870-752.

 �Olejowy kocioł Buderus Loagan 
G 125, zbiorniki na olej 2x 1000l., tel. 
kom. 513-219-112.

 �Sprzedam trelinkę z rozbiórki, tel. 
kom. 609-506-601.

 �Sprzedam grzejniki blaszane, 
umywalkę i zlew kompletny z baterią, 
nowe, ławostół, tel. kom. 507-957-679.

 �Jaja wiejskie, tel. kom. 665-159-353.

 �Sprzedam kamień polny, tel. 
kom. 579-074-198.

 �Butle acetylenowe w komplecie 
z reduktorem i palnikiem, tel. kom. 
601-286-499.

 �Stół biały +4 krzesła, rower 
młodzieżowy BMX, wózek dziecięcy, 
tel. kom. 602-170-154.

 �Łubianki plastikowe mało używane, 
skrzynki plastikowe 15kg, okno PCV 
białe 1,40x2m, używane, tel. kom. 
787-982-333.

 �Sprzedam 4 krzesła tapicerowane, 
tel. kom. 660-201-016.

 �Byczka łowicka po renowacji, tel. 
kom. 604-529-656.

 �Meble kuchenne dębowe, używane, 
tel. kom. 609-524-676.

 �Tokarka, tel. kom. 506-771-822.

 �Stół biały +4 krzesła, rower 
młodzieżowy BMX, wózek dziecięcy, 
tel. kom. 602-170-154.

 �Sprzedam pustaki stropowe, belki 
stropowe, nadproża nadokienne 
i kanały wentylacyjne, tel. kom. 
699-711-365.

 �Sprzedam regały spawane 
i kosiarkę elekrtyczną, tel. kom. 
699-711-365.

 �Mauzer 1000 l, okna plastikowe 
176/143 2 szt, tel. kom. 518-103-986.

 �Stemple budowlane 3 metrowe, tel. 
kom. 668-061-353.

 �Sprzedam grzejnik żeliwny, tel. kom. 
509-807-410.

 �Sprzedam piec CO 10 KW + 
boiler 80 l, stan dobry, tel. kom. 
733-199-530.

 �Sprzedam tanio 2 nowe wanny 
emalowane, tel. kom. 501-206-533.

 �Rower damski, męski, tel. kom. 
698-234-166.

 �Drzewo akacjowe, świerkowe 
nadające się na altanki, bujawki, tel. 
kom. 609-506-601.

 �Segment pokojowy, telewizor 32’ z 
dekoderem, laptop. Tanio, wszystko 
stan bdb., tel. kom. 696-375-777.

remontowo-
budowlane

usługi
 �Układanie kostki brukowej, tel. kom. 

667-837-817.

 �Tynki maszynowe, tel. kom. 
730-679-727.

 �Cyklinowanie, tel. kom. 501-249-461.

 �Ogrodzenia - montaż, panele, siatka, 
itp., tel. kom. 606-303-471.

 �Układanie kostki brukowej, 
opaski wokół nagrobków, tel. kom. 
667-189-380.

 �Wykonwyanie pokryć dachowych 
i konstrukcji, tel. kom. 609-846-316.

 �Tynki tradycyjne, z piaskiem 
kwarcowym, wylewki, solidnie, tel. 
kom. 501-931-961.

 �Kierowanie budowami, projekty 
indywidualne, adaptacje, tel. kom. 
693-184-322.

 �Bramy garażowe, wrota, drzwi, 
ogrodzenia, bramy, montaż ogrodzeń, 
tel. kom. 506-771-822.

 �Tynki, tel. kom. 575-661-940.

 �Podbitki dachowe, pokrycia 
blachodachówką, dachówką, Łowicz, 
okolice, tel. kom. 537-707-307.

 �Usługi minikoparką, przeciski 
kretem, tel. kom. 668-591-725.

 �Rozbiórki, wyburzenia 
kompleksowo od A-Z, tel. kom. 
665-412-890.

 �Tynki tradycyjne, mułkowane, tel. 
kom. 725-668-616.

 �Okna: naprawa, regulacja, tel. kom. 
609-135-411.

 �Wykończenia, remonty, tel. kom. 
532-115-111.

 �Docieplenia budynków, tel. kom. 
666-152-315.

 �Układanie kostki brukowej, tel. kom. 
791-080-403.

 �Docieplanie budynków, elewacje, 
struktury: agregatem. Tanio, szybko, 
solidnie, tel. kom. 607-612-176.

 �Malowanie, tel. kom. 514-347-542.

 �Cyklinowanie bezpyłowe, tel. kom. 
504-960-515.

 �Bramy przesuwne, ogrodzenia, 
siatka, panele ogrodzeniowe, montaż, 
producent, tel. kom. 503-572-046.

 �Gipsowanie, malowanie, panele 
podłogowe. Tanio i solidnie, tel. 
kom. 664-712-854.

 �Rozbiórki, wyburzenia budynków, 
karczowanie terenu, wycinka 
drzew, oczyszczanie działek pod 
budowę, kopanie stawów, zbiorników 
rotacyjnych, tel. kom. 721-771-517.

 �Utwardzanie terenu, tłuczniowanie, 
układanie kostki brukowej, 
odwodnienia budynków i terenu, tel. 
kom. 782-452-548.

 �Malowanie, gipsowanie, 
tapetowanie, panele, płyta G/K, 
wykańczanie poddaszy, tel. kom. 
535-466-501.

 �Tynki maszynowe profesjonajne, 
wylewki, tel. kom. 604-144-668.

 �Malowanie, gipsowanie, ścianki 
GK, sufity podwieszane, itp. Wolne 
terminy, tel. kom. 663-801-457.

 �Parkiety: profesjonalne układanie, 
cyklinowanie z polerowaniem, 
lakierowanie. Schody: cyklinowanie, 
lakierowanie, tel. kom. 607-090-260.

 �Usługi minikoparką, tel. kom. 
884-990-841.

 �Malowanie, gładź, hydraulika, tel. 
kom. 515-830-969.

 �Remonty, glazura, terakota, gładzie, 
malowanie itp., tel. kom. 721-108-965.

 �Wykończenia wnętrz gipsowanie, 
malowanie, sufity podwieszane 
itp. ocieplenia budynków, glazura, 
terakota, montaż okien, układanie 
kostki, tel. kom. 507-804-797.

 �Docieplenia budynków, prace 
ogólnobudowlane. Tanio, solidnie, tel. 
kom. 889-151-594.

 �Mycie, czyszczenie kostki 
brukowej oraz powierzchni, tel. kom. 
889-151-594.

 �Docieplenia budynków, elewacje, 
glazura, terakota, adaptacja poddaszy, 
kompleksowe wykończenia wnętrz. 
FVAT, tel. kom. 606-737-576.

 �Budowa domów, budynków 
gospodarczych, kompleksowo z 
dachem, tel. kom. 667-324-294.

 �Dachy, pokrycia dachowe, tel. kom. 
723-917-819, 530-026-584.

 �Grzanie papy termozgrzewalnej, tel. 
kom. 723-917-819, 530-026-584.

 �Budowanie domów, garaży 
od podstaw, przeróbki budynków 
mieszkalnych i gospodarczych, 
murowanie kominów z klinkieru, tel. 
kom. 530-026-584, 723-917-819.

 �Dachy, maloanie,papa 
termozgrzewalna, tel. kom. 
668-243-665.

 �Docieplenia budynków, wolny 
termin, tel. kom. 796-653-191.

 �Dachy: konstrukcje, pokrycia, 
naprawy, konserwacje, malowanie, 
smarowanie, tel. kom. 609-227-348.

 �Układanie glazury, terakoty, tel. kom. 
795-569-233.

 �Tynki, remonty, docieplenia, tanio, 
tel. kom. 510-300-753.

sprzedaż
 �Dachy, rynny, akcesoria, tel. kom. 

513-019-010.

 �Blachy Ruukki, tel. kom. 
513-019-010.

 �Blachy Bud-Mat, tel. kom. 
513-019-010.

 �Blachy Pruszyński, tel. kom. 
513-019-010.

 �Płyta warstwowa (PIR), tel. kom. 
513-019-010.

 �Betoniarka, wciągarka budowlana, 
tel. kom. 535-121-164.

 �Sprzedam okno plastikowe 
1,30x1,70m, tel. kom. 725-283-816.

 �Sprzedam piec C.O. 5kW na węgiel, 
drewno, z dmuchawą, sterownikiem 
komputerowym, rok produkcji 2016, 
stan bdb., tel. kom. 664-694-595.

usługi 
instalacyjne

 �Hydraulika kompleksowo, tel. kom. 
601-818-310.

 �Usługi hydrauliczne, spawalnicze, 
mechaniczne. Złota rączka, tel. kom. 
506-891-289.

 �Przyłącza wodno-kanalizacyjne, 
usługi minikoparką, tel. kom. 
535-466-501.

 �Drobna hydraulika, biały montaż, tel. 
kom. 535-466-501.

 �Kompleksowe usługi 
hydrauliczne i elektryczne, tel. 
kom. 603-217-412.

 � Instalacje elektryczne, tel. kom. 
794-095-816.

 �Vertal: żaluzje poziome, pionowe, 
rolety materiałowe, rzymskie, siatki 
przeciw owadom. Produkcja, montaż, 
tel. kom. 602-736-692.

 �Instalacje elektryczne, tel. kom. 
792-474-587.

 �Usługi elektryczne, tel. kom. 
509-838-364.

usługi inne
 �Wycinka drzew, tel. kom. 

696-008-528.

 �Wycinka drzew, usługi 
podnośnikami koszowymi 
27-metrowymi, tel. kom. 668-591-725.

 �Kamaz: przewóz piasku, żwiru, 
ziemi, tel. kom. 601-630-882.

 �Zrobię lub odrobię na szydełku 
obrus, bieżnik itp., tel. kom. 
695-752-510.

 �Cięcie drzew niebezpiecznych, 
pielęgnacja zieleni i ogrodów, tel. kom. 
782-718-483.

 �Przyjmę na postój, garażowanie 
tiry, sprzęt budowlany ciężki, teren 
dozorowany, tel. kom. 609-506-601.

 �Certyfikowany Inspektor Drzew: 
chirurgia sanitarna drzew, obniżanie 
i formowanie koron, redukcja konarów, 
ocena ryzyka upadku drzewa 
lub jego częsci, inwentaryzacje 
dendrologiczne, ornitologiczne przy 
inwestycjach również na terenie kraju, 
tel. kom. 531-692-067.

 �Wykonam kamienny dywan, tel. 
kom. 510-254-533.

 �Okna: naprawa, regulacja, tel. kom. 
609-135-411.

 �Naprawa telewizorów, Łowicz 
Topolowa 19, tel. (46) 837-70-20, tel. 
kom. 728-227-030.

matrymonialne
 �Wolny, niezależny pozna miłą 

sympatyczna kobietę, tel. kom. 
693-923-845.

nauka
 �Matematyka, Mysłaków, tel. kom. 

697-527-565.

 �Angielski, matematyka, tel. kom. 
607-440-582.

 �Matematyka, angielski, tel. kom. 
515-459-141.

praca

dam pracę
 �Przyjmę do pizzerii w Łowiczu 

pizzermana z możliwością 
przyuczenia oraz pomoc kuchenną. 
Praca na stałe lub weekendowo, tel. 
kom. 885-353-500, 504-859-387.

 �Zatrudnię dekarzy i pomocników, 
tel. kom. 609-846-316.

 �Zatrudnię kierowcę kat. C+E, 
kółka na Niemcy, tel. kom. 
601-720-805.
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 �Zatrudnię solidną panią do pomocy 
w piekarni, tel. kom. 509-877-081.

 �Zatrudnię pomocnika brukarza, 
tel. kom. 728-376-494.

 �Zatrudnię pracownika 
ogólnobudowlanego, wykończenia. 
Stała i pewna praca, tel. kom. 
667-447-351.

 �Zatrudnię do pizzerii w Łowiczu 
kelnerkę oraz kierowcę, tel. kom. 885-
353-500, 504-859-387.

 �Zatrudnię hydraulika, pomoc 
hydraulika, tel. kom. 691-991-000.

 �Zatrudnię szwaczki w Głownie, 
stała praca, jedna zmiana, tel. kom. 
606-407-240.

 �Zatrudnię szwaczki do szycia 
strojów kąpielowych w Głownie, 
tel. kom. 602-457-089.

 �Przyjmę do pracy przy produkcji 
ogrodzeń betonowych w Kiernozi, tel. 
kom. 661-913-564.

 �Zatrudnię kierowcę kat C z 
możliwością przyuczenia, tel. kom. 
600-357-428.

 �Zatrudnię kierowcę kat C praca 
dorywcza, tel. kom. 600-357-428.

 �Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
pojedyncza - podwójna obsada 
Benelux/Anglia 8000-10000zł, tel. 
kom. 516-666-640.

 �Zatrudnię kierowce kat. C+E 
pojedyncza - podwójna obsada 
Benelux. Weekendy w domu 8000zł, 
tel. kom. 516-666-640.

 �Przyjmę pomocnika murarza z 
Łowicza, tel. kom. 662-129-221.

 �Przyjmę do prac remontowo-
budowlanych pracowników 
i pomocników, tel. kom. 505-960-316.

 �Zatrudnię kierowcę C + E na kraj, 
tel. kom. 665-446-154.

 �Zatrudnię pracownika (budowlane), 
tel. kom. 696-775-899.

 �Pomocnika na budowę, wysokie 
zarobki, tel. kom. 785-402-533.

 �Zatrudnię kierowcę kategorii 
C+E po kraju, firanka. Praca 
od poniedziałku do piątku, tel. kom. 
604-557-182.

 �Poszukuję pracowników do robót 
remontowo-budowlanych, Głowno 
i okolice, tel. kom. 607-606-414.

 �Zatrudnię do zbioru truskawek, tel. 
kom. 696-604-979.

 �Kierowca C+E firanka, kraj, tel. kom. 
603-387-474.

 �Kierowca C+E, tel. kom. 
790-710-533.

 �Przyjmę do pracy fizycznej 
pracownika do lat 40 z prawem jazdy, 
tel. kom. 608-816-582.

 �Zatrudnię masażystkę/masażystę, 
tel. kom. 691-705-314.

 �Zatrudnię pracownika powyżej 30 
lat na skład węgla, prawo jazdy min. 
kat. B, tel. kom. 602-354-612.

 �Zatrudnię kierowcę kategorii C+E 
kontenery, kraj i zagranica, tel. kom. 
505-845-686.

 �Zatrudnię kierowcę C+E (chłodnia) 
kraj, zagranica, może być kierowca 
na 1/2 etatu, rencista, tel. kom. 
609-506-601.

 �Do koszenia trawy, Łowicz, tel. kom. 
601-385-678.

 �Przyjmę do pracy na stację 
demontażu pojazdów (rozbiórka aut). 
CV: Łowicz, Armii Krajowej 14 (Skup 
Złomu).

 �Zatrudnię do zbioru truskawek, tel. 
kom. 723-969-749.

 �Zatrudnię na okres wakacyjny na 
skup owoców w Lubiankowie, tel. 
kom. 601-286-499.

 �Zatrudnię mechanika do naprawy 
ciągników, maszyn rolniczych, tel. 
kom. 883-760-108.

 �Zatrudnię pracownika do serwisu 
opon ciężarowych i osobowych (mile 
widziane doświadczenie; prawo jazdy 
B), tel. kom. 509-252-837.

 �Przyjmę pomocnika/murarza, tel. 
kom. 792-929-533.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni operatora plotera 
CNC z doświadczeniem lub 
do przyuczenia, tel. kom. 
510-085-587.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni malarza proszkowego, 
tel. kom. 797-760-605.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni na stanowisko śruciarz/
piaskarz, tel. kom. 797-760-605.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni pracownika działu 
obróbki drewna, tel. kom. 
537-313-915.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni pracownika montażu 
na halę produkcyjną, tel. kom. 
537-313-915.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni pracownika do 
kompletacji stali, tel. kom. 
797-760-605.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni spawacza TIG, tel. kom. 
797-760-605.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni operatora lasera 2D/3D, 
tel. kom. 797-461-707.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni technologa, tel. kom. 
797-461-707.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni specjalistę ds. sprzedaży, 
tel. kom. 797-461-707.

 �Firma produkcyjna z 
Łowicza zatrudni operatora 
prasy krawędziowej, tel. kom. 
797-760-605.

 �Firma produkcyjna z 
Łowicza zatrudni operatora 
wózka widłowego, tel. kom. 
797-760-605.

 �Przyjmę pracownika do dociepleń, 
tel. kom. 511-735-802.

 �Zatrudnię pracowników 
ogólnobudowlanych oraz do 
prac brukarskich, tel. kom. 
697-778-557.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni pracownika na magazyn-
normalia, śruby, etc., tel. kom. 
797-760-605.

 �Zatrudnię pracownika na myjnię 
samochodów ciężarowych, tel. kom. 
604-237-423.

 �Zatrudnię pracowników do 
prac budowlanych, tel. kom. 
606-794-645.

 �Zatrudnię pracownika do 
wykończeń wnętrz, tel. kom. 
606-671-836.

 �Przyjmę ślusarza pomocnika, tel. 
kom. 506-771-822.

 �Zatrudnię pracowników do 
prac budowlanych, tel. kom. 
783-997-688.

 �Firma produkcyjna z Łowicza 
zatrudni na stanowisko 
brygadzista ślusarni, tel. kom. 
797-760-605.

 �Zatrudnimy do zbioru truskawek, 
tel. kom. 880-877-582.

 �Zatrudnię w gospodarstwie 
rolnym, tel. kom. 668-146-499.

 �Zatrudnię mężczyznę do 
handlu na rynku z kat. B, tel. kom. 
504-184-657.

 �Zatrudnię do pracy przy soleniu 
skór w Nowostawach Dolnych, tel. 
kom. 603-531-365.

 �Zatrudnię szwaczki, jedna 
zmiana, praca cały rok, tel. kom. 
518-203-421.

 �Zatrudnię krojczego, dzianina, 
praca cały rok, tel. kom. 
518-203-421.

 �Zatrudnię kierowcę kat. C, 
C+E, również dorywczo w ruchu 
krajowym, tel. kom. 601-385-525.

 �Zatrudnię tynkarza/pomocnika, 
tel. kom. 730-679-727.

 �Poszukujemy pomocnika 
placowego na skład węgla 
i kamienia, mile widziane 
prawo jazdy kat. B., nie 
pijący, dyspozycyjny, tel. kom. 
722-207-322.

szukam pracy
 �Opiekun osoby starszej, 

niesamodzielnej, tel. kom. 790-456-
963;, 661-054-344.

 �Oferuję niedrogo usługi prasowania, 
tel. kom. 723-289-023.

rolnicze – kupno

płody rolne
 �Kupię każde zboże, odbiór własnym 

transportem, tel. kom. 783-112-512.

 �Skup zboża, auto samozaładowcze, 
tel. kom. 607-202-732.

 �Kupię zboże, tel. kom. 508-471-814.

 �Skup zbóż paszowych: jęczmień 
840 zł, pszenżyto 840 zł, pszenica 
960 zł, transport/załadunek, 
Leśniczówka k./Soboty, tel. kom. 
505-406-917.

 �Kupię zboże paszowe, tel. kom. 
668-478-617.

hodowlane
 �Kupię cielęta ras mięsnych 

i krzyżówki ras mięsnych z HF, tel. 
kom. 510-099-950.

maszyny
 �Kupię każdy kombajn, ciągnik, 

ładowarkę, tel. kom. 602-522-478.

 �Kupię C-328, C-330, C-360, C-355, 
C-380, MTZ, MF-255, T-25 Władimirec 
bez dokumentów, do remontu, tel. 
kom. 502-939-200.

 �Kupię glebogryzarkę do remontu, 
tel. kom. 604-752-472.

 �Kupię opony 12.4/28 do C-330, tel. 
kom. 507-792-426.

 �Kupię obciążniki przednie do T-25A, 
tel. kom. 507-792-426.

 �Kupię przetrząsaczkę do siana 
Pająk, tel. kom. 502-616-392.

inne
 �Kupię ciągnik, kombajn, orkan, 

tel. kom. 607-809-288.

rolnicze - 
sprzedaż

płody rolne
 �Suche wysłodki, śruty, otręby, tel. 

kom. 602-235-159.

 �Sprzedam 100 balotów siana 
oraz 40 balotów siana ze stodoły, 
tel. kom. 691-394-808.

 �Sprzedam tanio kukurydzę, 
tel. (46) 837-14-61, tel. kom. 
698-152-394.

 �Sprzedam bób, tel. kom. 
608-613-658.

 �Słoma ze stodoły, Chąśno, tel. kom. 
721-737-369.

 �Owies, żyto, pszenżyto z żytem 
zmieszane, tel. kom. 736-417-516.

 �Sadzonki pomidora gruntowego 
odmiany holenderskiej, tel. kom. 
601-051-188.

 �Słoma pszenna ze stodoły, bele 
120. Traby, tel. kom. 697-689-832.

 �Sprzedam sianokiszonkę w belach, 
tel. kom. 669-356-363.

 �Sprzedam baloty sianokiszonki, 
Kalenice, tel. kom. 603-213-798.

 �Żyto, słoma, tel. kom. 509-838-266.

 �Sprzedam nasiona bobu Bizon. 
Posiadam 250 kg, okolice Rybna, tel. 
kom. 607-609-762.

 �Sprzedam pszenicę ozimą 100 zł, 
pszenżyto 85 zł, tel. kom. 604-479-637.

 �Słoma w kostkach ze stodoły 2zł 
sztuka, tel. kom. 659-143-195.
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 �Słoma w balotach lub wymienię na 
obornik, tel. kom. 607-786-840.

 �Siano, słoma z dowozem, tel. kom. 
600-822-089.

 �Sianokiszonka, tel. kom. 
603-609-674.

 �Baloty siana, słomy, tel. kom. 
668-162-199.

 �Słoma kostka, tel. kom. 
880-263-930.

 �Sprzedam zboże żyto i owies oraz 
słomę żytnią i owsianą, siano, tel. kom. 
662-729-242.

 �Siano, słoma baloty, jęczmień, żyto, 
tel. kom. 880-454-989.

 �Mieszanka, żyto, pszenżyto, tel. 
kom. 503-730-843.

 �Słoma baloty, Złaków, tel. kom. 
507-659-615.

 �Sprzedam żyto, tel. kom. 
604-781-918.

 �Sprzedam słomę bele ze stodoły, 
Bogoria, tel. kom. 506-552-043.

 �Owies z jęczmienim, tel. kom. 
510-084-555.

 �Sprzedam słomę i siano w dużych 
balotach, tel. kom. 665-489-174.

 �Żyto, tel. kom. 504-629-438.

 �Sprzedam słomę baloty, tel. kom. 
533-928-614.

 �Owies, tel. kom. 781-173-553.

 �Sianokiszonka z lucerny 
i mieszanka zbożowa, tel. kom. 
511-220-652.

 �Siano w kostkach, tel. kom. 
575-429-669.

 �Siano, sianokiszonka (baloty), 
słoma ze stodoły (baloty), tel. kom. 
661-037-030.

 �Sprzedam owies i słomę, tel. kom. 
887-299-310.

 �Sprzedam 900kg owsa 
młynkowanego, tel. kom. 668-409-727.

 �Sianokiszonka, tel. kom. 
663-361-769.

 �Sprzedam buraczek ćwikłowy na 
paszę, tel. kom. 694-567-258.

 �Sprzedam trawę łąkową do ścięcia, 
tel. kom. 662-585-814.

 �Słoma ze stodoły, duże bele, tel. 
kom. 665-737-450, Strugienice.

 �Sprzedam słomę ze stodoły, 
Strugienice, 607-889-775.

 �Pszenica, tel. kom. 608-137-544.

 �Baloty sianokiszonki, tel. kom. 
507-429-601.

 �Owies, 5 t, tel. (46) 838-98-43.

 �Sprzedam siano, duże bele, tel. 
kom. 795-149-027.

 �Owies, tel. kom. 530-306-673.

 �Siano kostka, pszenica, tel. kom. 
512-179-465.

 �Sprzedam owies, Popów 42.

 �Słoma w kostce, Łyszkowice, tel. 
kom. 725-304-219.

 �Pszenżyto, Zduny, tel. kom. 
532-277-616.

 �Pszenżyto 3 tony, tel. kom. 
513-184-091.

 �Sprzedaż ziemniaka paszowego 10 
gr/kg, tel. kom. 787-417-558.

 �Mieszanka, owies, żyto, tel. kom. 
663-388-927.

 �Mieszanka zbożowa, tel. kom. 
502-768-409.

 �Seladera, gryka, łubin, proso, soja, 
tel. kom. 506-115-015.

 �Kukurydza, pszenica, pszenżyto, 
jęczmień, owies, mieszanka, słoma, 
tel. kom. 506-115-015.

 �Żyto 2t, tel. kom. 692-601-678, 
Zduny.

 �Wytłoki jabłkowe, wapno 
nawozowe, tel. kom. 600-323-947.

 �Sadzonki pomidorów, tel. kom. 
506-299-410.

 �Sprzedam słomę baloty 20 zł, 
kolumnę Kier do 360, tel. kom. 
508-605-800.

 �Sprzedam siano, słomę w belach, 
tel. kom. 662-089-395.

 �Sprzedam pszenżyto i owies, tel. 
kom. 793-497-528.

 �Pszenica, tel. kom. 508-678-424.

 �Żyto, pszenica, tel. kom. 
662-273-215.

 �Słoma 120x120 ze stodoły, Chąśno, 
Osiek, tel. kom. 606-901-931.

 �Ziemniaki paszowe, tel. kom. 
605-128-537.

 �Mieszanka (owies/pszenżyto), tel. 
kom. 512-544-156.

 �Burak czerwony na paszę, tel. kom. 
880-177-805.

 �Sprzedam zboże, tel. kom. 
505-356-014.

 �Sprzedam mieszankę zbożową, 
okolice Kocierzewa, tel. kom. 
518-633-328.

 �Zatrudnię do pracy w budowlance, 
pow. łowicki, tel. kom. 665-293-862.

 �Sprzedam żyto, owies, pszenżyto, 
tel. kom. 691-753-392.

hodowlane
 �Kaczki, gęsi, perliczki, kury, tel. 

kom. 667-277-322.

 �Prosiaki 14 sztuk, tel. kom. 
575-429-669.

 �Sprzedam jałoszkę i byczka 
11-miesięczne rasy Angus, tel. kom. 
693-088-990.

 �Kaczki, tel. (46) 838-58-58.

 �Sprzedam prosiaki, tel. kom. 
664-196-280.

 �Jałówkę cielną sprzedam, tel. kom. 
665-103-042.

 �Sprzedam 2 jałówki wysokocielne, 
tel. kom. 608-689-939.

 �Sprzedam prosiaki okolice Głowna, 
tel. kom. 888-690-627.

 �Sprzedam prosięta, tel. kom. 
662-142-726.

 �Sprzedam prosiaki, tel. kom. 
732-797-792.

 �Jałówki wysokocielne, wycielenie 
czerwiec, tel. kom. 510-106-917.

 �Sprzedam 2 jałówki na wycieleniu, 
tel. kom. 732-416-266.

 �Sprzedam prosiaki 5 sztuk 
kolczykowane, tel. kom. 691-355-728.

 �Jałówka hodowlana 6500zł, tel. 
kom. 519-890-955.

 �Sprzedam 2 jałówki, wycielenie 
początek czerwca, tel. kom. 
693-445-670.

 �Sprzedam jałówkę cielną, 
wycielenie 20 czerwiec, 
tel. (24) 285-96-01.

 �Prośne lochy, 4 mioty prosiąt, młody 
sprawdzony knurek „Nestar”, Łowicz, 
tel. kom. 730-523-191.

 �Prosiaki, tel. kom. 721-302-440.

 �Jałówka wycielenie 11 czerwca, tel. 
kom. 782-072-806.

 �Dwie jałówki HF wysokocielne, 
likwidacja, tel. kom. 787-853-293.

 �Sprzedam kury nioski, kaczki, 
gęsi, tel. kom. 669-779-901.

 �Sprzedam jałówkę cielną i kierat, tel. 
kom. 730-816-171.

 �Sprzedam byczka biało-czarnego, 
tel. kom. 792-858-895.

 �Sprzedam prosiaki, okolice Głowna, 
tel. kom. 665-718-509.

 �Sprzedam indyczki 2-tygodniowe z 
indyką, tel. kom. 664-660-038.

 �Dwa byczki czerwono-białe, tel. 
kom. 667-248-227.

 �Jałówka wysokocielna, tel. kom. 
603-299-412.

 �Sprzedam dwie jałówki na 
wycieleniu, tel. kom. 794-155-350.

 �Sprzedam prosiaki, tel. kom. 
697-153-771.

maszyny
 �Kupię kombajn (Bolko, Anna, 

Karlik), sadzarkę, cyklop, troll, 
rozrzutnik, glebogryzarkę, kopaczkę, 
inne, tel. kom. 511-713-596.

 �Ciągnik Deutz 110 km, przyczepa 
zbierająca Deutz, przyczepa do 
balotów, agregat uprawowy 3,5, 
wieżyczki do balotów, przetrząsacz, 
zgrabiarka, tel. kom. 783-017-131.

 �Sprzedam Orkan, tel. kom. 
607-809-288.

 �Pług podorywkowy, przetrząsacz do 
siana, tel. kom. 693-088-990.

 �Sprzedam zbiorniki na zboże, 
podajnik kubełkowy, tel. kom. 
533-667-939.

 �Kombajn zbożowy, kosa 3 m, 
zbierająca, basen 300 l, tel. kom. 
575-429-669.

 �Zgrabiarka 4-ka zawieszana, tel. 
kom. 508-192-016.

 �Sprzedam talerzówkę dwa razy 9 
talerzy, tel. kom. 660-532-069.

 �Sprzedam Ursus 912 stan dobry, tel. 
kom. 609-459-539.

 �Sprzedam sadzarkę 2-rzędową do 
warzyw, tel. kom. 698-565-005.

 �Sprzedam wybierak do kiszonki do 
C330, tel. kom. 669-099-940.

 �Sprzedam prasę Krone Vario Pack, 
tel. kom. 796-260-112.

 �Przetrząsarka, zgrabiarka 
karuzelowa, basen 1400l Delaval, tel. 
kom. 600-822-089.

 �Pługi obrotowe 3 i 4 skibowe Resor 
Kverneland, siewki do nawozu Rauch, 
siewnik Amazone 3m, tel. kom. 
605-884-584.

 �Sprzedam ciągnik Ursus 2812, 
1994 rok, tel. kom. 669-034-011.

 �Mieszalnik pasz ze śrutownikiem, 
tel. kom. 507-203-961.

 �Trząsłka TH520 Fella, tel. kom. 
513-159-645.

 �Sprzedam ślęzę 1.000l z dużym 
koszem, 1990 rok, ze sterownikiem 
by-matic, tel. kom. 603-061-866.

 �Przetrząsarka i zgrabiarka Deutz-
Fahr, tel. kom. 695-608-762.

 �Przyczepa zbierająca T-055, tel. 
kom. 888-532-271.

 �Laweta do bel słomy, tel. kom. 
795-583-677.

 �Prasa Z-224/1, tel. kom. 
783-537-461.

 �Opryskiwacz 400l, przetrząsacz do 
siana „Pająk”, tel. kom. 794-753-939.

 �Opryskiwacz 350 litrów, mieszalnik 
pasz 1-tonowy, tel. (42) 719-60-14.

 �Sprzedam opryskiwacz Jarmet 450l 
12m, rozsiewacz nawozów 350kg, tel. 
kom. 608-475-473.

 �Opryskiwacz zawieszany, tel. kom. 
696-107-903.

 �Maszt od wózka widłowego oraz 
oś z kołami na dwukółkę, tel. kom. 
601-286-499.

 �Kosiarka rotacyjna, tel. kom. 
668-327-331.

 �Sprzedam zbiornik na mleko 830l, 
prasę zbierajacą wysokiego stopnia 
zgniotu Simpę kostkującą, tel. kom. 
663-474-301.

 �Opryskiwacz polowy 1000l belka 
15m, tel. kom. 519-890-955.

 �Wialnia metalowa, opony tylne do 
C-330 (2 szt.), tel. kom. 662-459-074.

 �Rozsiewacz Kos, kosiarka rotacyjna, 
pług podorywkowy 5, słoneczko 7, 
prasa kostka, agregat uprawowy 2,10, 
tel. kom. 669-034-195.

 �Zgrabiarka karuzelowa KUHN, 
przetrząsarka 5m, rozrzutnik, tel. kom. 
781-581-034.

 �Bizon Z-56, cyklop, Ursus U-902, 
prasa Z-224, beczka 2000l, rozrzutnik 
obornika, przyczepa 6t, tel. kom. 
512-179-465.

 �Kosiarka dyskowa Samasz 
KDTC260 2012r, tel. kom. 
691-715-486.

 �Sprzedam opryskiwacz 400 l, 
przetrząsaczo- zgrabiarkę 5, tel. kom. 
508-605-800.

 �Pług, radło, sadzarka, brony, 
opryskiwacz, wciągarka, tel. kom. 
725-847-441.

 �Traktorek skonstruowany z 
multicara, tel. kom. 886-490-327.

 �Sprzedam kopaczkę elewatorową 
i prasę Z-224, tel. kom. 796-733-137.

 �Dwukółka, tel. kom. 508-678-424.

 �Sprzedam przetrząsaczo- 
zgrabiarkę 7 , tel. kom. 607-065-145.

 �Prasa Z224/1, 2006 rok, czerwona, 
sprawna, I właściciel, tel. kom. 
502-037-679.

 �C-330 z turem, tel. kom. 
665-560-113.

 �Beczkowóz Meprozet-Kościan 
5.000 l, 2018 rok, stan idealny, tel. 
kom. 733-174-409.

 �Siewnik do zboża Kongsilde 3m 
2011r, tel. kom. 693-070-535.

 �Przyczepa samozbierająca 
Jugosłowianka, rozrzutnik 2-osiowy, 
tel. kom. 505-356-014.

 �Sprzedam ciągniki Ursus 3512 
1995r, 1996r, siewnik do kukurydzy 
4-rzędowy Gaspardo, zestaw 
uprawowo-siewny 3m, tel. kom. 
533-305-316.

inne
 �Podłoże popieczarkowe 

z transportem, tel. kom. 
603-653-020.

 �Basen do mleka 1400l Delaval, tel. 
kom. 600-822-089.

 �Sprzedam opony używane do MTZ, 
tel. kom. 605-531-311.

 �Schładzalnik 550 litrów Frigomilk, 
tel. kom. 795-088-317.

 �Chłodziarka 40l, mało używana, tel. 
kom. 794-069-532.

 �Taśmociąg łamany 8m do 
załadunku skrzynek/worków, tel. kom. 
518-865-885.

rolnicze - usługi
 �Transport maszyn rolniczych, tel. 

kom. 665-734-042.

 �Białkowanie obór, tel. kom. 
518-168-598.

 �Zbiór traw na sianokiszonkę prasą 
pasową, tel. kom. 669-632-088.

 �Okna: naprawa, regulacja, tel. kom. 
609-135-411.

zwierzęta

sprzedaż
 �Rójki pszczele rodziny przyjmę do 

domków, tel. kom. 532-468-909.

 �Sprzedam rocznego kucyka ogiera, 
tel. kom. 606-404-680.

 �Suczka owczarek niemiecki, 1 rok, 
tel. kom. 694-308-076.

REKLAMA
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ważne telefony
 �Wojewódzki Telefon Wsparcia  
dla Seniorów 42 20 819 99 w ramach 
pomocy osobom starszym w okresie 
pandemii Covid-19
 �Policja 997 alarmowy, w Głownie 47 
842 54 11; w Strykowie: 42-719-80-07; 
w Zgierzu: 47 842-52-00
 �Straż pożarna: 998,  
w Głownie 42-719-10-08,  
w Strykowie 42-719-82-95
 �Pogotowie ratunkowe 999 alarmowy
 �Pogotowie wodno-kanalizacyjne 
w Głownie 42-719-16-39
 �Pogotowie energetyczne  
w Strykowie 42-719-80-10  
w Zgierzu 42-675-10-00.
 �Sanepid w Zgierzu 42 714 02 53
 � Informacja PKS 42-631-97-06
 �Taxi w Głownie 42-719-10-14
 �Nieodpłatna pomoc prawna – uma-
wianie wizyt 785-050-293;  
punkt w Głownie 665-530-294;  
punkt w Strykowie 665-529-866; 
punkt w Zgierzu 665-530-518.

apteki
 �Dyżury w Głownie: 
czwartek, 27 maja:  
ul. Łowicka 38 A, tel. 42 719-21-31
piątek, 28 maja:  
ul. Kopernika 19, tel. 42 719-20-12
sobota, 29 maja: 
ul. Zgierska 27, tel. 736-697-733
niedziela, 30 maja: 
ul. Sikorskiego 45/47, tel. 42 719-10-28
poniedziałek, 31 maja:  
ul. Młynarska 1, tel. 42 716-45-95
wtorek, 1 czerwca:  
ul. Swoboda 17, tel. 42 685-78-11
środa, 2 czerwca:  
ul. Sikorskiego 59, tel. 42 710-12-99
Apteki pełnią dyżury w dni powszednie 
od zakończenia zmiany dziennej do 
godz. 8 dnia nast., w sob. w godz. 20-9 
dnia nast. w niedz. w godz. 18-8 dnia 
nast., w święta w godz. 8-8 dnia nast.
 �Dyżury w Strykowie:  
niedziela, 23 maja w godz. 9–14.00:  
pl. Łukasińskiego 15, tel. 42 719-80-85
 �Pozostałe apteki w Strykowie:

ul. Kolejowa 11, tel. 42 719-83-20
ul. Targowa 16, tel. 42 719-86-89
ul. Kolejowa 33, tel. 42 719-81-48
 �Bratoszewice,  
tel. 42 719-65-25
 �Popów Głowieński 35,  
tel. 42 719-57-57

dyżury przychodni
 �Przychodnia Rejonowa w Głownie,  
ul. Kopernika 19, tel. 42-719-10-92
 �Przychodnie w Strykowie:  
ul. Kościuszki 27: tel. 42-717-45-15 
ul. Targowa 16: tel. 42-719-92-30
 �Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień  
i Przemocy w Rodzinie: 42-719-26-46

urzędy i instytucje
 �Urząd Gminy Dmosin 46 874-62-94
 �Urząd Miejski w Głownie  
42 719-11-51, 42 719-16-97
 �Urząd Stanu Cywilnego w Głownie 
798 831 572

 �Miejski Ośrodek Kultury w Głownie 
42 719-11-43
 �Miejski Zakład Komunalny  
42 7191-035
 �Miejski Zakład Wodociągów i Ka-
nalizacji w Głownie 42719-16-39
 �Schronisko dla zwierząt 509-104-718
 �Środowiskowy Dom Samopomocy 
42 710 87 44
 �Urząd Skarbowy 42 719 19 81
 �Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu – 
Punkt Informacyjno-Konsultacyjny  
w Głownie 42 719 20 76
 �Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu  
tel. 42-716-49-41, 42-716-67-82
 �Urząd Gminy Głowno 42 719-12-91
 �Urząd Miasta i Gminy w Strykowie: 
42-719-80-02, 42 719-96-73
 �Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Strykowie  
42 7198-198
 �Łódzki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego z s. Bratoszewicach 
42-719-89-28
 �Dom Kultury w Niesułkowie  
42-719-70-94, 516-049-886,  
505-964-846

 �Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
887 658 459.

msze św. w niedziele
 �Parafia św. Jakuba w Głownie:  
7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00
 �Parafia św. Maksymiliana  
w Głownie: 8.00, 9.30, 11.30, 16.00
 �Parafia św. Barbary w Głownie:  
7.00, 9.00, 11.00, 17.00
 �Parafia w Dmosinie: 7:30, 10, 12, 18:00
 �Parafia Św. Marcina w Strykowie: 
8:00, 9:30, 11:00, 18:00

muzea i wystawy
 �Muzeum Żołnierza Polskiego – 
ekspozycja umundurowania i ekwipunku 
żołnierzy I i II wojny światowej; 
 Dmosin 2a, tel. 504-327-183.
 �Galeria Sztuki Współczesnej Ban-
k&DM – wystawy indywidualne  
i zbiorowe; Głowno, ul. Młynarska 5/13,  
I piętro budynku Banku Spółdzielczego.

dyżury
 �Nocna i Świąteczna Pomoc Lekarska 
Kutno, ul. Popiełuszki 1,  
NZOZ Red-Med tel. (24) 355-60-11, 
697-859-705
 �Ośrodek zdrowia w Oporowie  
24 383 15 00
 �Ośrodki zdrowia w Żychlinie:  
NZOZ Almamed 24 285-10-86, 24 285-
10-90; NZOZ Promed 24 285-48-44, 24 
285-29-20; LuxMedica 24 231 91 00
 �Ośrodek Zdrowia w Dobrzelinie 
(NZOZ Promed) 24 285-10-08
 �Rodzinny Klub Abstynenta „Przystań 
Życia” w Żychlinie – 695-054-433
 �Grupa AA „Nowa Droga” w Żychlinie 
– 695-054-433

ważne telefony
 �Policja: w Żychlinie 47 842-25-14, 
w Pacynie 47 70-53-271, 
w Sannikach 47 7053-275
 �Straż pożarna: 998 alarmowy,  
OSP w Żychlinie 24 285-12-10,  
OSP w Pacynie 604-349-406,  
OSP w Bedlnie 24 285-51-91

 �Nieodpłatna pomoc prawna – uma-
wianie wizyt 537 449 098
 �Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywa-
telskiego w Gostyninie – 539 522 155
 �Nieodpłatne konsultacje i porady: 
Urząd Gminy Pacyna, ul. Wyzwolenia 7, 
tel. 537 620 032. Dodatkowe informacje 
pod numerem telefonu: 24 2858045
 �Zakład Energetyki Cieplnej w Kutnie 
24 285-11-52
 �Energetyk-Serwis 24 285-46-60
 �Awarie oświetlenia ulicznego Kutno 
całodobowo: 606-605-494, 692-888-144
 � Informacja PKP 22-194-36 
 � Informacja PKS 609-846-204
 �Sanepid w Kutnie 24 355 71 00

apteki
 �Kutno, ul. Mickiewicza 5, tel. 24 2547939 
– apteka całodobowa
 �Plecka Dąbrowa 15, tel. 24 277 93 08
 �Oporów 24 383 15 19
 �Żychlin: 
ul. Konwaliowa 2, tel. 24 3512100
ul. Łąkowa 3a, tel. 24 2851994
ul. Narutowicza 71/1, tel. 4 2851046
ul. Narutowicza 72, tel. 24 2854352
ul. Narutowicza 20, tel. 24 7224130

msze św. w niedz. i święta
 �Żychlin: 7.00, 9.00, 10.30, 11.15, 12, 18.
 �Śleszyn 9.00, 11.00
 �Luszyn 9.00, 11.30
 �Plecka Dąbrowa 9.00, 11.30
 �Suserz 8.00, 10.00, 12.00
 �Trębki: 8.00, 9.30, 11.30
 �Bedlno: 9.00, 11.30
 �Pacyna: 8.30, 10.00, 12.00
 �Oporów: 8.30, 10.00, 11.30

urzędy i instytucje
 �Urząd Gminy w Żychlinie  24 351-
20-33; 24 351-20-32; Referat Spraw 
Obywatelskich 24 351 20 14; Urząd 
Stanu Cywilnego 24 351 20 18
 �Żychliński Dom Kultury 24 351-20-57
 �Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Żychlinie: Kierownik 24 351 20 92, 
Księgowość 24 351 20 93,  
Administracja 24 285 49 96
 �Samorządowy Zakład Budżetowy  
w Żychlinie: Sekretariat 24 351 20 90, 
Stacja Uzdatniania Wody 24 285 13 59, 
Oczyszczalnia 24 285 12 35, Zgłaszanie 
awarii wodociągowych 24 285 13 59, 

Obsługa klienta – sprawy wodociągowe 
24 285 13 59
 �Urząd Gminy Bedlno 24 282-14-20,  
24 282-17-70, 24 282-17-71; Urząd Stanu 
Cywilnego 24 282 17 86; Centrum Usług 
Wspólnych 24 282-12-52, 24 282-12-70
 �Gminny Ośrodek Kultury w Bedlnie  
24 282 10 36, 24 282-17-87
 �Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bedlnie: kierownik 24 282-17-64, 24 
282-17-84 świadczenia rodzinne 24 282-
17-65, pracownicy socjalni 24 282-17-85
 �Spółka Wodna w Bedlnie 24 282-17-63
 �Urząd Gminy Pacyna 24 285-80-54, 24 
285 80 64; Wójt 24 285-80-69, Sekretarz 
Gminy 24 285-80-64, Skarbnik 24 285-
80-55, USC 512 174 193
 �Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pacynie 24 285 80 60
 �Urząd Gminy Oporów 24 383-11-50, 
Sekretarz Gminy 24 383 11 67,  
Skarbnik 24 383 11 99; Urząd Stanu 
Cywilnego 24 383-15-52
 �Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Oporowie 24 383-11-53
 �SKR Oporów – 24 383 14 95
 �Starostwo w Kutnie 24-355-47-80
 �Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Kutnie 537 449 098
 �Powiatowy Urząd Pracy w Kutnie 
24 355 70 50

boiska sportowe
 �Boisko „Orlik” w Żychlinie  
pl. Łukasińskiego 21,tel. 609-262-446
 �Stadion Miejski w Żychlinie,  
ul. Waryńskiego 8, tel. 607-574-261

muzea i wystawy
 �Muzeum – Zamek w Oporowie  
czynne od poniedziałku do piątku  
w godzinach 10.00–16.00 (kasa 10.00-
15.30); w soboty i niedziele w godzinach 
10.00–17.00 (kasa 10.00-16.30); ostatnie 
wejście na pół godziny przed zamknię-
ciem. Bilety: normalny 11 zł, ulgowy 7 zł.
• Akwarelowa opowieść Wiesława 
Śniadeckiego o Zamku i Muzeum  
w Oporowie – wystawa wirtualna 
(https://zamekoporow.pl/wirtualna_wy-
stawa.pptx) 
 �Park przy zamku w Oporowie  
– czynny codziennie w godzinach 
8.00–20.00; wstęp bezpłatny.
 �Mieszkanie z czasów PRL-u  
– ekspozycja czynna w holu Żychliń-
skiego Domu Kultury, ul. Fabryczna 3, 
wstęp wolny.

NOTOWANIA Z TARGOWISKA
– ceny z z dnia 25.05.2021 r.

w Łowiczu w Głownie
borówki 0,25 kg 12,50 -
botwinka pęczek 4,00 5,00
brokuły szt. 7,00 5,00-6,00
buraki czerwone kg 2,00 2,00-2,50
cebula kg 3,00 2,00-2,50
cebula dymka pęczek 4,00 4,00
cukinia kg 8,00 -
czosnek szt. 2,00-3,00 1,00-2,50
gruszki kg - 6,00
jabłka kg 2,00-3,00 2,50-3,50
jaja fermowe 15 szt. 7,00-10,00 7,50-11,00
jaja wiejskie 15 szt. 11,00 10,00-13,00
kalafior szt. 8,00 6,00
kapusta biała szt. 5,00 5,00
kapusta kiszona kg 5,00 -
kapusta pekińska kg 6,00 -
koperek pęczek 2,00 1,50
maliny 0,25 kg 20,00 -
miód 0,9 litra 30,00 30
marchew kg 3,00 2,00-2,50
natka pietruszki pęczek 2,50 1,50
ogórki kiszone kg 8,00 -
ogórek gruntowy kg 10,00 -
ogórek zielony kg 7,00 7,00-8,00
papryka czerwona kg 14,00 13,50
papryka zielona kg 14,00 13,50
papryka żółta kg 14,00 13,50
pieczarki kg 10,00-12,00 -
pietruszka kg 8,00 5,00
pomidor malinowy kg 10,00 9,00-10,00
pomidor szklarniowy kg 5,00-7,00 8,50-12,00
por szt. 10,00 zł/kg 3,00
rzodkiewka pęczek 3,00 2,50
sałata szt. 4,00 3,50
seler szt. 6,00 2,50-3,00
szczypiorek pęczek 2,50 1,5
truskawki kg - 18
włoszczyzna pęczek 6,00 4,00
ziemniaki kg 1,20 1,00
ziemniaki młode kg 7,00 3,8

OFERTY PRACY
z dnia 26.05.2021 r.

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁOWICZU:
 � Nauczyciel przedmiotów zawodowych 

fryzjerskich
 � Mechanik pojazdów samochodowych
 � Dziewiarz
 � Mechanik pojazdów samochodowych
 � Mechanik samochodów ciężarowych
 � Trener koszykówki
 � Kierowca operator wózków jezdniowych 

(widłowych)
 � Pomocniczy robotnik budowlany
 � Konfekcjonowanie wskazanych produktów oraz 

pomocnicze prace magazynowo-produkcyjne
 � Konfekcjonowanie wskazanych produktów oraz 

pomocnicze prace produkcyjne
 � Operator maszyn tartacznych
 � Pomocniczy robotnik w przemyśle przetwórczym
 � Nauczyciel języka angielskiego
 � Kierowca samochodu dostawczego
 � Pomoc kuchenna
 � Monter
 � Kucharz
 � Recepcjonista
 � Kelner weekendowy
 � Sprzedawca-kasjer

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZGIERZU:
 � Pomoc cukiernika
 � Pracownik gospodarczy
 � Operator Myjni
 � Pracownik produkcyjny
 � Kierowca
 � Pakowacz ręczny
 � Młodszy Operator Linii Produkcyjnej
 � Piekarz
 � Kasjer sprzedawca

POWIATOWY URZĄD PRACY W KUTNIE:
 � Pracownik fizyczny-monter ciągów odwodnie-

niowych
 � Kierowca samochodu ciężarowego-monter 

ciągów odwodnieniowych
 � Referent
 � Pomocnik operatora maszyn fleksograficznych
 � Kolorysta-pracownik mieszalni farb
 � Operator laminiarki
 � Robotnik gospodarczy
 � Kierowca kat. B
 � Formierz
 � Specjalista do spraw kadr
 � Spawacz-monter
 � Dyrektor
 � Sprzedawca
 � Pracownik administracyjno-kadrowy
 � Kasjer Sprzedawca
 � Sprzątacz/ka
 � Pracownik ochrony
 � Operator koparko-ładowarki
 � Kierowca samochodu ciężarowego kat.C

ROLNIK SPRZEDAJE 
– ceny z dnia 25.05.2021 r.

Żywiec wieprzowy:

 � Domaniewice: 5,30 zł/kg+VAT

 � Różyce: 5,30 zł/kg+VAT

 � Kiernozia: 5,20 zł/kg + VAT

 � Karnków: 5,50 zł/kg+VAT

Żywiec wołowy:

 � Domaniewice: jałówki 8,00 zł/kg+VAT,  
krowy 5,50 zł/kg+VAT, byki 8,50 zł/kg+VAT

 � Różyce: jałówki 8,00 zł/kg+VAT,  
krowy 5,50 zł/kg+VAT, byki 8,50 zł/kg+VAT

 � Skowroda Płd.: jałówki 7,80 zł/kg+VAT,  
krowy 6,20 zł/kg+VAT, byki 8,20 zł/kg+VAT

ŁOWICZ I OKOLICE

ważne telefony
 � Infolinia ws. szczepień przeciw 
COVID-19 – ogólnopolska 989;  
dla mieszkańców woj. łódzkiego  
42 664-10-53, kom. 539-672294
 � Infolinia NFZ w sprawie koronawirusa  
czynna całą dobę – 800 190 590
 � Infolinia Państwowej Inspekcji  
Sanitarnej województwa łódzkiego:  
czynne codziennie w godz. 8.00–22.00 
695 422 338, 663 114 439, 782 236 442, 
782 277 228, 663 154 463, 665 386 932
 �Sanepid w Łowiczu 46 837 64 94, 
alarmowy (całodobowy) 604 691 091
 �Powiatowa Stacja Sanitarno-Epide-
miologiczna w Skierniewicach  
46 83346 00, 46 83330 21, 509425343
 �Infolinia PKP: Intercity 703 200 200,  
Koleje Mazowieckie 22 364 44 44,  
Łódzka Kolej Aglomeracyjna  
42 2055515
 �Informacja PKS 609-846-204
 �Pogotowie ratunkowe 999 alarmowy
 �Straż pożarna 998 alarmowy; 
Komenda Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Łowiczu  
46 830 25 50, 46 830 25 69
 �Policja 997 alarmowy; 
KPP w Łowiczu 47 843-25-00; 
Policyjny telefon zaufania 837-80-00
 �Pogotowie energetyki cieplnej  
46-837-59-16
 �Pogotowie wod.-kan. 46-837-35-32
 �Pogotowie energ. 991, 46-830-15-00
 �PGE: przerwy w dostawach prądu  
422 222 222, infolinia 422 222 298
 �Awarie oświetlenia ulicznego  
w Łowiczu: 881-551-551, 46 830-91-53 
 �Warsztat konserwatorski ŁSM: 
46-837-42-33, 609-135-423
 �Zgłoszenia awarii ŁSM: 46 837-65-10

dyżury przychodni
 �Nocna i świąteczna pomoc lekarska  
ul. Ułańska 28, tel. 46-837-56-11, 46-837-
56-12, 46-837-56-13 lub 509-056-091– 
czynna: w dni robocze 18.00-8.00, sobo-
ty, niedziele i święta przez 24 godziny.

apteki
 �Łowicz:
ul. Stanisławskiego 27, tel. 46 8302202,  
ul. Zduńska 45/47, 885-707-041,  
ul. Bolimowska 21, 46-837-82-67,  
ul. Tuszewska 45, 46-837-77-23,  
ul. Stanisławskiego 2, 736-697-594,  
ul. Starzyńskiego 10/12, 736-697-595,  
ul. Bratkowice 2b, 46-837-09-20,  
ul. Tkaczew 9, 46-837-69-40,  
ul. Kurkowa 3a, 46830-21-57,  
ul. Warszawska 4, 46-830-30-20, 
pl. Nowy Rynek 11, 46-815-32-25,  
ul. Ułańska 12, 46-837-51-39,  
ul. Gen. Sikorskiego 1a, 46-837-42-64,  
ul. Zduńska 38, 46-837-13-16,  
ul. 3 Maja 6, 46-837-31-11,  
ul. 3 Maja 13, 46-880-80-10,  
ul. Bonifraterska 2, 46-837-45-55.

 �Bielawy, ul. Garbarska 10, tel. 839-22-76
 �Chąśno 64, tel. 838-18-25
 �Domaniewice, ulica Główna 9,  
tel. 838-33-85 ul. Górna 1A, tel. 911-55-44
 �Kiernozia, Rynek Kopernika 12,  
tel. 24-277-91-58 ul. Kościuszki 6, tel. 24-
277-97-64 ul. Łowicka 12A, 24-382-11-66
 �Kocierzew Płd. 101, tel. 839-42-42
 �Łyszkowice, ul. Kościelna 3, tel. 46-838-
87-86 ul. Wolności 6B, tel. 606-221-872
 �Nieborów 209, tel. 46-838-56-25
 �Bełchów, Przemysłowa, tel. 46-837-11-83
 �Zduny 1a, tel. 46-838-74-68
 �Zduny 34, tel. 46-838-75-35

msze św. w niedz. i święta
 �Kościół pw. św. Ducha:  
7.00, 8.30, 10.00, 12.00, 18.00
 �Kościół pw. Dobrego Pasterza: 7.00, 
8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 17.00
 �Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00
 �Kościół ojców pijarów:  8.00, 9.30, 
11.00, 12.30, 16.00. 
 �Kościół sióstr bernardynek: 8.00, 10.00
 �Kościół pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy: 8.00, 10:00, 11.15, 12.30, 18.00
 �Kaplica seminaryjna: 10.00

basen w Łowiczu
 �Pływalnia kryta OSiR, ul. Kaliska 5, 

czynna codziennie w godz. 12-20

muzea i wystawy
 �Muzeum w Łowiczu, Stary Rynek 5/7, 
czynne od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-16.00 (ostatnie wejście o  godz. 
15.30); w poniedziałki nieczynne. Bilety: 
normalny 15 zł, ulgowy 10 zł, rodzinny 
(2 dorośli + 2 dzieci do 18 r. ż.) 40 zł, na 
wystawy czasowe 5 zł; wstęp bezpłatny 
na wystawy stałe - wtorek.  
Wystawy stałe:  
• Sztuka Baroku  
• Historia miasta i regionu 
• Etnografia Księstwa Łowickiego 
• Izba Pamięci Łowickich Żydów 
Wystawy czasowe: 
• „Nie tylko Frasobliwy… Wizerunki 
Chrystusa we współczesnej sztuce 
ludowej województwa łódzkiego” 
– ekspozycja poświęcona wizerunkom 
Chrystusa we współczesnej sztuce 
ludowej; czynna do 13 czerwca. 
• „Tadeusz Kościuszko. Rocznica 
wizyty w Łowiczu w 1790 r.” – ekspo-
zycja upamiętniająca pobyt Naczelnika  
w Łowiczu w dniach 24–25.04.1790 r., 
podczas której na miejskim rynku do-
konał przeglądu 9 Pieszego Regimentu 
Koronnego; czynna do 6 czerwca.
 �Skansen przy Muzeum w Łowiczu  
czynny od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-16.00. Bilety: normalny 9 zł, ulgowy 
7 zł, rodzinny (2 dorośli + 2 dzieci do 18 
r.ż.) 20 zł, bilet spacerowy 5 zł. Wstęp 
bezpłatny: piątek.
 �Skansen w Maurzycach – czynny 
codziennie w godz. 10.00-18.00 (ostatnie 

wejście o 17.30), od godz. 17.00 do 18.00 
zwiedzanie obiektów tylko z zewnątrz 
(obowiązuje bilet spacerowy). Bilety: 
normalny 15 zł, ulgowy 10 zł, rodzinny 
(2 dorośli + 2 dzieci do 18 r. ż.) 40 zł; 
spacerowy 5 zł.
 �Galeria Browarna w Łowiczu,  
ul. Podrzeczna 17, tel. kom. 691 979 262.
 �Muzeum Guzików w Łowiczu  
– ekspozycja ozdobnych i zwyczajnych 
guzików z całego świata; czynna pon.–pt. 
w godz. 10–19, sob. 9–15; Galeria Łowic-
ka, ul. Stanisławskiego 10, wstęp wolny.
 �Ruiny zamku prymasowskiego 
w Łowiczu – zwiedzanie: rezerwacje 
telefoniczne: 605 767 555; wstęp płatny: 
15–25 zł/os.; www.ksiestwolowickie.pl 
 �Ceramika Jadwigi Dębskiej – wystawa 
prawie 100 prac artystki, które można 
też zakupić, czynna do 26 maja, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Kiernozi.
 �Muzeum Motoryzacji Motonostalgia 
w Nieborowie – czynne w każdą sobotę 
i niedzielę w godzinach od 10.00 do 
18.00; tel. 570 077 900
 �Muzeum Ludowe Rodziny Brzozow-
skich w Sromowie – czynne  
w niedziele i święta w godz. 12:00-17:00, 
w dni powszednie 9:00-17:00; Sromów 
11, gmina Kocierzew, tel. 46 838 44 72
 �Pałac w Nieborowie – do zwiedzania 
udostępniona jest wnętrze pałacu  
z wyłączeniem Gabinetu Zielonego 
na piętrze; czynny codziennie w godz. 
10.00-17.30; bilety: 20 zł normalny, 15 
zł ulgowy, 1 zł dzieci i młodzież (ucząca 
się, 7–26 lat); poniedziałek dzień bez-
płatny (za wyjątkiem dni świątecznych  
i długich weekendów).
 �Ogrody w Nieborowie i Arkadii  
– czynne codziennie w godz. 10.00– 
18.00. Bilety: 16 zł normalny, 10 zł 
ulgowy, 1 zł dzieci i młodzież ucząca się.
 �Pałac w Sannikach – czynny od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00-15.30, soboty, niedziele i święta  
w godzinach 10.00-18.00; bilety: normal-
ny 10 zł, ulgowy 6 zł.
 �Park w Sannikach – czynny codziennie 
w godz. 8.00–21.00; wstęp wolny. 
 �Pałac i stadnina koni w Walewicach 
– w kompleksie warte obejrzenia są 
m.in. Apartament Napoleoński, kaplica 
pałacowa i zabytkowe wnętrza, a także 
poznać historię hodowli koni rasy półkrwi 
angloarabskiej. Zwiedzanie wyłącznie 
po wcześniejszej rezerwacji tel. 693 422 
684; bilety do pałacu: ulgowy 10,00 zł, 
normalny 15,00 zł; bilety do stadniny: 
ulgowy 8,00 zł, normalny 10,00 zł
 �Park w Walewicach – czynny codzien-
nie, wstęp wolny.

kino Fenix 
ŁOK, Łowicz, ul. Podrzeczna 20

 �Czwartek, 27 maja:
godz. 16.00 – Co w duszy gra – anima-
cja, komedia, przygodowy prod. USA; 
reżyseria: Pete Docter; czas: 106 min.
godz. 17.30 /sala II – Proste rzeczy /
przedpremiera – dramat prod. Polska; 

reż. Grzegorz Zariczny; czas: 84 min.
godz. 18.00 – Nocny konwój / przed-
premiera – dramat, kryminał  
prod. Francja; reżyseria: Anne Fontaine; 
czas: 1 godz. 38 min.
godz. 19.00 /sala II – Amonit – melo-
dramat prod. Wielka Brytania; reżyseria: 
Francis Lee; czas: 2 godz.
godz. 19.45 – Nomadland /przedpre-
miera – dramat prod. USA; reżyseria: 
Chloé Zhao; czas: 1 godz. 48 min.
 �Piątek – czwartek,  

    28 maja – 3 czerwca:
godz. 16.30 – Biuro Detektywistyczne 
Lassego i Mai. Rabuś z pociągu – film 
familijny, przygodowy prod. Szwecja; reż.: 
Moa Gammel; czas: 1 godz. 22 min.
godz. 17.30 / sala II – Druga połowa /
PREMIERA – komedia romantyczna 
prod. Polska; reż. Łukasz Wiśniewski; 
czas: 1 godz. 35 min.
godz. 18.00 – Świat, który nadejdzie 
– dramat prod. USA; reż. Mona Fastvold; 
czas: 1 godz. 38 min.
godz. 19.30 /sala II– Jeszcze jest 
czas – 
godz. 20:00 – Nomadland – dramat 
prod. USA; reżyseria: Chloé Zhao; czas: 1 
godz. 48 min.

X Mały OCH! Film Festiwal
 �Niedziela, 30 maja: 
godz. 12.00 – Szczęściara – film 
fabularny, prod. Australia, 2019, reż. John 
Sheedy, czas: 103 min., kino Fenix
godz. 14.00 – Akcja ilustracja – 
warsztaty prowadzone przez ilustratorkę 
Aleksandrę Grzegorek – sala plastyczna 
Łowickiego Ośrodka Kultury, darmowa 
wejściówka, wiek: 9-14
 �Poniedziałek, 31 maja:
godz. 14.00 – Filonek Bezogonek – 
film animowany, prod. Szwecja 2020, reż. 
Christian Ryltenius, 85 min., wiek 4+; kino 
Fenix, darmowa wejściówka
godz. 15.00 – Nieklasyczna książka 
artystyczna – warsztaty, wiek: 9-14, sala 
plastyczna ŁOK / darmowa wejściówka
godz. 15.00 – Łowić Łowicz – Odkry-
wanie tajemnic kolegiaty – Zdzisław 
Kryściak – wizyta w Muzeum Diecezjal-
nym; darmowa wejściówka, wiek: 7-12
 �Wtorek, 1 czerwca:
godz. 14.00 – Słynny najazd niedźwie-
dzi na Sycylię – film animowany, prod. 
Francja, Włochy 2019, 82 min., wiek: 7+, 
kino Fenix,  darmowa wejściówka
godz. 16.00–19.00 – Dziedziniec pełen 
radości – piknik rodzinny na dziedzińcu 
ŁOK. Wstęp wolny
godz. 16.00 – Ahoj Przygodo! – spek-
takl Teatru Arlekin
 �Środa, 2 czerwca:
godz. 14.00 – Wiking Tappi – film anim. 
prod. Polska, 2018, 54 min., wiek: 4+, 
kino Fenix, darmowa wejściówka
16:00 – Kreskówka – warsztaty satyry 
plastycznej cz. I – warsztaty plastyczne 
prowadzone przez satyryka Jacka Rut-
kowskiego, wiek: 9-14, sala plastyczna 
ŁOK, darmowa wejściówka

 �Piątek, 4 czerwca:
godz. 10:00 – Rekwizytatornia – jak 
garnki z Bolimowa toczą się na plan 
filmowy – Warsztat Garncarski Rodziny 
Konopczyńskich w Bolimowie, zbiórka: 
ul. Starorzecze o godz. 9.15, bilet 15 zł
 �Sobota, 5 czerwca:
godz. 14.00 – Magiczny pokaz iluzji – 
przedstawienie Marcin Gogołowicz; wiek: 
5+, 70 miejsc, kino Fenix / bilety 15 zł
godz. 16.00 – Kreskówka – warsztaty 
satyry plastycznej cz. II – prowadzenie:  
satyryk Jacek Rutkowski, wiek: 9-14, sala 
plastyczna, darmowa wejściówka
 �Niedziela, 6 czerwca:
godz. 13:00 – W Starym Kinie – Poznaj 
swoje kino – spotkanie z pracownika-
mi kina Fenix Mateuszem Rudakiem 
i Jackiem Florczakiem połączone z 
warsztatami i poznawaniem sprzętu kino-
operatorskiego, wiek: 5+, projektorownia 
kina Fenix, darmowa wejściówka
godz. 14.00 – Niezwykłe lato z Tess – 
prod. Holandia 2019, wiek: 9+, 70 miejsc 
/ kino Fenix / darmowa wejściówka

inne 
 �Piątek, 28 maja:
godz. 15.00 – Dzień otwarty Szkoły 
Rodzenia Planeta Rodzina – w progra-
mie spotkanie z położnymi i dietetykiem; 
Centrum Kultury, Turystyki i Promocji  
w Łowiczu, Stary Rynek 17. Wstęp wolny.
 �Sobota, 29 maja:
godz. 15.00 – Dzień Dziecka z prze-
wodnikiem PTTK – spacer po Łowiczu; 
zbiórka: PTTK w Łowiczu, Stary Rynek 3, 
wstęp wolny.
 �Wtorek, 1 czerwca:
godz. 10.00-13.00 – Otwarcie plaży 
i Powiatowy Dzień Dziecka – strefa 
dmuchanców, animator, malowanie buzi, 
upominki dla dzieci; Plaża nad Bzurą, 
park Błonie w Łowiczu, wstęp wolny.
 �Środa, 2 czerwca:
godz. 12.00 – Konsultacje i spotkanie 
z Wojciechem Miedzianowskim, 
prezesem Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łowiczu dla  samorzą-
dowców i mieszkańców zaintereso-
wanych wsparciem z WFOŚiGW; Sala 
konferencyjna Centrum Kultury, Turystyki 
i Promocji w Łowiczu, Stary Rynek 17, 
wstęp wolny.
 �Czwartek, 3 czerwca:
godz. 15.00-17.00 – Boże Ciało: kon-
certy w wykonaniu zespołów ludowych  
z Łowicza: Koderki, Ksinzoki, Blichowiacy 
oraz Zespołu Pieśni i Tańca Poltex z 
Łodzi; muszla koncertowa, Park Błonie  
w Łowiczu, wstęp wolny.
 �Czwartek, 10 czerwca:
godz. 15.00 – „Raffaello Santi. 500 
rocznica śmierci wielkiego artysty 
epoki renesansu” – wykład prof. 
Jerzego Miziołka w ramach spotkań Ło-
wickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku; 
sala kina Fenix  w Łowiczu,  
ul. Podrzeczna 20, wstęp wolny.

GŁOWNO, STRYKÓW I OKOLICE

ŻYCHLIN I OKOLICE
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dokończenie ze str. 6

Dlaczego? I na to Wójcik do-
stał odpowiedź. 18 maja Krzysz-
tof Kaliński odpowiedział mu, 
że przecież w regulaminie jest za-
pis, iż w uzasadnionych przypad-
kach dopuszcza się możliwość 
odstąpienia od  ustalonych zasad 
postępowania, po złożeniu umo-
tywowanego wniosku.

I kopię takiego wniosku przed-
stawił: jest to datowany na 20 
marca 2020 wniosek, podpisa-
ny przez skarbnika Arkadiusza 
Podsędka. Skarbnik pisze w nim: 
„Usługa audytu oświaty nie jest 
usługą ogólnodostępną, lecz wy-
maga bardzo specjalistycznej 
wiedzy. 

Firma Aesco Group budzi 
moje zaufanie, ponieważ specja-
lizuje się w  tego typu usługach, 
ma duże doświadczenie, o czym 
świadczy duża liczba przeprowa-
dzanych audytów. W mojej oce-
nie jest firmą bardzo wiarygod-
ną.”

Dziwna zwłoka
29 kwietnia tego roku radni Ło-

wickie.pl zapytali w  interpelacji 
czy odstąpiono od ustalonych we 
wspomnianym regulaminie zasad 
postępowania, a jeśli tak, to kto 
złożył wniosek w tej sprawie i jak 
go motywował. Burmistrz powi-
nien był odpowiedzieć w  termi-
nie 14 dni – czyli do 13 maja. Na 
wniosku skarbnika widnieje data 
20 marca 2020 – więc burmistrz 
był w stanie szybko go radnym za-
prezentować. 

Nie zrobił tak, odpowiedział 
dopiero 18 maja, 5 dni po usta-
wowym terminie. Tuż po tym, jak 
po długiej nieobecności w  ratu-
szu (zwolnienie chorobowe) poja-
wił się ponownie skarbnik. I mógł 
podpisywać dokumenty.

Asekuracja
Ale warto też zaznaczyć, 

że  w  odpowiedzi udzielonej 
radnym burmistrz podkreśla, 
że „przygotowaniem umowy, pro-
cedurą postępowania (…), a tak-

że kwestią zapłaty firmie z tytułu 
przeprowadzonego audytu zaj-
mował się wyłącznie (podkr. red.) 
pan Skarbnik.

Dwie firmy,  
jedna osoba
Ale to jeszcze nie koniec opo-

wieści o  zaufaniu skarbnika 
do  warszawskiej spółki. Warsza-
wa jest wielka, Łowicz malutki. 
Takich miasteczek jest na Ma-
zowszu wiele. Ale tylko nazwę 
naszego miasta ma w  swej na-
zwie warszawska spółka dewelo-
perska Łowicz Tria Development. 
Brzmi znajomo? Tak, pisaliśmy 
kilka tygodni temu, a ponownie 
w  poprzednim numerze, o  tym, 
że  spółka ta zamierza na dział-
ce przy ulicy Podrzecznej, kupio-
nej od  poprzedniego właściciela, 
a przyległej do  dużej kamienicy 
komunalnej, wybudować aparta-
mentowiec.

Otóż wspólnikiem, komandata-
riuszem w  spółce komandytowej 
Łowicz Tria Development, jest 

Mariusz G., prezes zarządu Aesco 
Group – tej samej, która zawarła 
z miastem tak lukratywną umowę 
na audyt oświaty.

Łowicz Tria Development zo-
stała zarejestrowana 26 lutego 
2020 roku, wniosek skarbnika 
o odstąpienie od zasad przedłożo-
ny burmistrzowi 20 marca 2020, 
a umowa o audyt zawarta z mia-
stem 27 marca. Wszystko w apo-
geum pierwszej fali epidemii ko-

ronawirusa, gdy burmistrz miał  
na głowie poważniejsze sprawy 
niż audyt.

Pewne jest to, że  Mariusz G. 
ma szerokie kontakty w kręgach 
samorządowych. Prowadził szko-
lenia dla skarbników organizo-
wane przez Regionalne Izby Ob-
rachunkowe, Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej i  wykłady 
na uczelni wyższej z zarządzania 
finansami i długiem jednostek sa-
morządu lokalnego, był autorem 
artykułów w piśmie „Wspólnota”, 
poświęconym problemom samo-
rządu lokalnego.

Skarbnik Arkadiusz Podsędek, 
zapytany przez nas wprost, czy 
na którymś ze szkoleń dla skarb-
ników miał okazję poznać Mariu-
sza G., odpowiada wymijająco.  
– Ta firma wszędzie się pojawia. 
Są na przykład na Krajowym Fo-
rum Skarbników. Zawsze tam 
mają stoisko – mówi. – To jest fir-
ma, która współpracuje z wieloma 
samorządami. Czasami prowadzą 
szkolenia w  ramach wojewódz-

kich forów skarbników. Firma jest 
mi znana i ze stoisk i z prowadze-
nia szkoleń i ze „Wspólnoty”.

Ratusz wydaje krocie na oświa-
tę, ale zamiast samemu przyjrzeć 
się możliwym oszczędnościom, zle-
ca audyt. Nie pyta kilku oferentów 
o cenę, tylko za namową skarbnika 
wybiera jednego. Podpisuje umowę 
na kwotę bardzo wysoką, godzi się 
na utajnienie jej treści oraz ukrywa 
jej istnienie. Potem burmistrz nego-
cjuje radykalne zmniejszenie należ-
nej kwoty – bo audyt zawiera błędy.

Drugi wątek: skarbnik zna do-
brze firmę, którą poleca do  zro-
bienia audytu. Jej prezes jest jed-
nocześnie wspólnikiem spółki 
deweloperskiej. W tym samym cza-
sie, gdy za sprawą skarbnika przy-
gotowywana jest umowa o  audyt, 
powstaje druga spółka, komandy-
towa, mająca budować kamieni-
cę w  Łowiczu. Jakie są brakujące 
puzzle tej układanki?

Wojciech Waligórski

Miasto Łowicz, 
zobowiązywało się 
do „zachowania 
w tajemnicy 
wszelkich informacji 
dotyczących zawarcia 
i wykonania umowy”.

Łowicz | Kogo rekomendował burmistrzowi skarbnik miasta

To zaufanie kosztowało 100 tysięcy

Spis powszechny | Policja ostrzega, energetycy też

To może być czas żniw dla oszustów – uważaj!
Moment na oszustwa  
pod pozorem spisu 
powszechnego jest 
doskonały z punktu widzenia 
przestępców. 4 maja swoją 
pracę przez telefon rozpoczęli 
rachmistrzowie spisowi.

Zgodnie z  ustawą nie moż-
na mu odmówić podania właści-
wych danych. Problem w  tym, 
że chęć na ich pozyskanie mają 
także osoby działające niezgod-
nie z  prawem. Z  uwagi na pan-
demię koronawirusa, decyzją 
Generalnego Komisarza Spiso-
wego rachmistrzowie nie będą 
realizować wywiadów bezpo-
średnich (i odwiedzać responden-
tów w domach) aż do odwołania. 
To oznacza, że osoby, które puka-
ją do drzwi i podają się za rach-
mistrzów, mogą być oszustami. 
Każdy taki przypadek należy nie-
zwłocznie zgłaszać na policję. 
Także w sytuacji, gdy obowiązek 
spisowy został już zrealizowany 
przez internet albo poprzez infoli-

nię spisową, nikt nie będzie dzwo-
nić do respondentów w  tej spra-
wie. Tego rodzaju kontakty mogą 
być próbą wyłudzenia danych.

O co nie powinien  
pytać
Warto także już wcześniej za-

poznać się z zakresem pytań spi-
sowych dostępnych na stronie 
Spisu. Rachmistrz na pewno NIE 
zapyta o: zarobki, oszczędności, 
cenne przedmioty w domu, numer 
konta, PIN do karty czy dane lo-
gowania do bankowości interneto-
wej. – Takich pytań w formularzu 
spisowym po prostu nie ma. Je-
śli jednak zostaną zadane w trak-
cie rozmowy telefonicznej, mogą 
wskazywać na próbę wyłudzenia 
danych – wyjaśnia biuro prasowe 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Łodzi.

Czego nie może 
proponować
Rachmistrzowie nie mogą ro-

bić zdjęć naszym dowodom oso-

bistym w celu weryfikacji danych, 
prosić o opłatę za udział w spisie 
czy proponować do zalogowania 
się na ich urządzeniu do systemu 
spisowego poprzez bank lub apli-
kację.

Jak sprawdzić kim jest
Ponadto tożsamość rachmistrza 

może zweryfikować na dwa spo-
soby: poprzez specjalnie przygoto-
waną aplikację dostępną na stronie 
https://rachmistrz.stat.gov.pl/ oraz 
poprzez kontakt z infolinią spiso-
wą numerem 22 279 99 99  (nale-
ży wybrać 1 – Narodowy Spis Po-
wszechny Ludności i  Mieszkań,   
a następnie 2 – weryfikacja tożsa-
mości rachmistrza).

A najlepiej  
samemu
Aby dokonać samospisu, nale-

ży wejść na stronę https://nsp2021.
spis.gov.pl i  wypełnić zamiesz-
czony tam formularz. Rachmi-
strzowie będą dzwonić do respon-
dentów z  numerów (22) 828 88 

88 lub (22) 279 99 99. Bezpiecz-
niej jednak jest zadzwonić pod nu-
mer (22) 279 99 99 wew. 1 i samo-
dzielnie spisać się przez telefon.

Inne oszustwo: 
wezwanie do zapłaty  
za prąd
Niezależnie od możliwości 

oszustw „spisowych”, zdarza się 
ostatnio sporo prób wyłudzania 
płatności za rzekomo nieopła-
cone rachunki za energię elek-
tryczną. Grupa PGE – bo ona do-
starcza w  przeważającej mierze 
energię na naszym terenie, ostrze-
ga przed fałszywymi wiadomo-
ściami z wezwaniami do zapłaty 
za energię. Chodzi o SMS-y do 
klientów PGE Obrót, zawierające 
informację o  rzekomej należno-
ści, która w  razie nieuregulowa-
nia spowoduje wstrzymanie do-
staw energii. 

W  wiadomości znajduje się 
również link prowadzący do płat-
ności on-line – strony wyłudzają-
cej dane i pieniądze.

PGE Obrót apeluje do klien-
tów o  rozwagę, a  także o  prze-
kazywanie ostrzeżenia rodzinie 
oraz znajomym. 

– Prosimy naszych klientów, 
aby zachowali szczególną ostroż-
ność, ignorowali takie wiadomo-
ści i  pod żadnym pozorem nie 
klikali w  aktywne linki w  nich 
zawarte. PGE zgłasza przypadki 
wyłudzeń i oszustw do organów 
ścigania – informuje PGE Ob-
rót, spółka zajmująca się w Gru-
pie PGE sprzedażą energii do od-
biorców końcowych.

Sprzedawca energii przypomi-
na również, aby zawsze weryfi-
kować informacje otrzymywane 
drogą elektroniczną. Zarów-
no elektroniczne Biuro Obsługi 
Klienta, jak i usługa PGE eFak-
tura, pozwalają w  każdej chwili 
sprawdzić podstawowe dane, ta-
kie jak np. saldo czy numer konta  
do opłaty faktury. 

W  przypadku wątpliwości 
warto zadzwonić na infolinię 
PGE: 422 222 222.  red

Stryków 
Bezpłatne badanie 

Kolejne bezpłatne badania 
mammograficzne dla mieszkanek 
gminy Stryków w wieku od 50 do 
69 lat (urodzone w latach od 1952 
do 1971 roku) odbędą się we wto-
rek, 8 czerwca w godz. 9-16. 

Warto zapisać się na nie już te-
raz, bowiem poprzednie takie ba-
dania w  Strykowie cieszyły się 
dużym powodzeniem i wolne 
miejsca skończyły się na kilka dni 
przed terminem ich wykonania. 

Mammobus zostanie ustawio-
ny na parkingu za Urzędem Miej-
skim w  Strykowie. Rejestracja 
telefoniczna odbywa się pod nu-
merem telefonu 58 325-76-02 lub 
za pośrednictwem formularza na 
stronie www.mammo-med.pl. 

Badania wykonuje firma Mam-
moMed. Są one bezpłatne dla pań 
w wieku od 50 do 69 roku życia, 
które nie miały wykonywane-
go badania mammograficznego 
w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
12 miesięcy w przypadku obcią-
żenia genetycznego. Panie nie ob-
jęte programem, w wieku powy-
żej 35 lat mogą wykonać badanie 
za 150 zł.  mak
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Głowno | Orlik będzie jego imienia 

Zbigniew Rojek nie żyje
dokończenie ze str. 1

Tam największy sukces osią-
gnęli Iwona Broniarek – 8 miejsce 
i Paweł Rojek, który został wice-
mistrzem Polski. 

– Jego ambicje sportowe były 
niezwykle wysokie. Zgłosił za-
wodników „Expandora” do udzia-
łu w Lidze Amatorów Wojewódz-
twa Łódzkiego. To były wspaniałe 
lata dla zawodników z  Głowna. 
Zbysiu ze swoim Pawełkiem, 
Iwonką, Anią odnosili wspania-
łe wyniki, którzy na zakończenie  
I Ligi stawali na podium – opo-
wiada pan Eligiusz. 

Orlik będzie jego 
imienia
Od wielu lat pracował jako 

animator i  działacz sportowy na 
„Orliku” przy Szkole Podstawo-
wej numer 3 w  Głownie. Orga-
nizował zawody sportowe, a  tak-
że służył dobrą radą młodzieży 
przychodzącej na orlik uprawiać 
sport. Bez zwątpienia był nie tylko 
twarzą, ale i dobrym duchem tego 
miejsca. 

Z tego powodu burmistrz Grze-
gorz Janeczek wraz z Anną Zie-
lińską, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej numer 3 w  Głownie 
podjęli decyzję, aby upamiętnić 
jego prace na orliku i boisko przy 
SP3 będzie nosić imię „Zbignie-
wa Rojka”. – Wspaniały pomysł 
z nadaniem tego imienia. To dzię-
ki panu Zbyszkowi orlik tętnił ży-
ciem – komentuje Iwona, jedna 
z mieszkanek. 

Turnieje w siatkówkę plażową, 
halową, piłkę nożną, biegi prze-
łajowe – pan Zbigniew pomagał 
przy organizacji każdej dyscypli-
ny.

To panu Zbigniewowi za-
wdzięcza się tak prężnie działają-
ca w Głownie sekcję tenisa. – To 
był nie lada wyczyn. Na 3 stołach 

organizował zajęcia dla 45 osób. 
3 razy w tygodniu – mówi przy-
jaciel.

Wkład Zbigniewa Rojka 
w  głowieński sport podkreśla 
również Michał Wójcik, radny 
Rady Miejskiej w Głownie, któ-
ry współpracował z nim przy or-
ganizacji wielu wydarzeń sporto-
wych. – Zawsze czuć było jego 
wsparcie podczas tych imprez. 
Chętnie niósł pomoc, czy to przy 
wcześniejszym otwarciu orlika 
czy sędziowaniu meczu. Odda-
ny młodzieży i ludziom – mówi 
nam radny.

A tych zawodów w  Głownie 
było co niemiara. – Zachętą do 
treningów miały być zawody – 
o  Puchar Burmistrza, Przewod-
niczącego Rady Miejskiej, Staro-
sty Powiatu Zgierskiego, Zarządu 
TKKF. Nie bał się brać na siebie 

obowiązków jakie spoczywały na 
nim w obliczu organizacji takich 
zawodów – opowiada Eligiusz. 

Sami mieliśmy okazję do-
świadczyć miłości pana Zbignie-
wa do sportu. Był to również nasz 
redakcyjny kolega, który w prze-
szłości pisał artykuły do rubryk 
sportowych „Wieści z  Głowna 
i Strykowa”. 

Kochany Zbyszku...!
Najpiękniejsze pożegnanie 

przygotował jednak wieloletni 
przyjaciel pan Zbigniewa – Eli-
giusz Zieliński. Poniżej przyta-
czamy fragment listu pożegnal-
nego odczytanego na pogrzebie.

– Kochany Zbyszku, znali-
śmy się tyle lat. Nasza przyjaźń 
pamięta czasy naszej młodości. 

Połączyła nas wspólna pasja do 
sportu, spędziliśmy razem z 1000 
godzin. Zawsze służyłeś mi po-
mocą, poparciem i  doświadcze-
niem. Odszedł od nas wielki pa-
sjonat sportu, kochający tenis 
stołowy i  ziemny. Jako Mistrz 
Głowna zarażał do uprawiania 
sportu dzieci, młodzież szkol-
ną, studiujących i  pracujących. 
Ze Zbysiem bardzo się lubili-
śmy. Byliśmy na dobre i na złe. 
Jak bracia. Przyjaciele. Tworzy-
liśmy taką niezwykłą parę. Odej-
ście Zbyszka to ogromna strata 
dla TKKF-u i całego środowiska 
sportowego. – odczytał na po-
grzebie przyjaciel. 

Pan Zbigniew pozostawił po 
sobie nie tylko piękne wspomnie-
nia, ale również budynek TKKF, 
który w 1991 roku przekazały or-
ganizacji władze miasta, po zde-
wastowanej łaźni żydowskiej. 
– Podczas ciężkich prac, bezinte-
resownie poświęcił setki godzin, 
aby powstała jego ukochana sala 
tenisowa – opisuje Eligiusz. 

Pan Zbigniew Rojek został po-
chowany 25 kwietnia na cmen-
tarzu św. Jakuba w  Głownie. 
Przekazujemy szczere wyrazy 
współczucia rodzinie, przyjacio-
łom, a  także wszystkim, których 
Zbigniew Rojek zaraził pasją do 
sportu.  ek

Remont starej Łaźni i stworzenie hali gry w tenisa to zasługa pana 
Zbigniewa. 
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Dzięki pracom społecznym Zbyszka udało się nawet stworzyć kort 
tenisowy w Głownie.

Turniej o Puchar Burmistrza. Jeden z wielu, jakie pan Zbigniew organizował. 
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Pan Zbyszek dbał o modernizację i czystość obiektów sportowych, 
aby młodzież miała odpowiednie warunki do trenowania. 

FO
T.

 E
LI

G
IU

S
Z 

ZI
E

LI
Ń

S
K

I



27www.lowiczanin.info

Sport
   nr 21      27 maja 2021

REKLAMA

REKLAMA

Piłka nożna | I ligi woj. młodzików D1

Kolejne mecze rocznika 2008
Gracze MUKS Pelikan Łowicz 

z rocznika 2008 mają kolejną par-
tię meczów ligowych za  sobą. 
Wciąż w rozgrywkach I ligi woje-
wódzkiej nie mogą przełamać się 
gracze Pelikana I, którzy tym ra-
zem w dwóch meczach wyjazdo-
wych zdobyli jeden punktów. 

Łowiczanie najpierw zremiso-
wali bezbramkowo z  UKS RAP 
Radomsko. – Kolejne stracone 
punkty. Byliśmy w  tym meczu 
lepszym zespołem, stworzyli-
śmy więcej sytuacji bramkowych, 
a  przede wszystkim graliśmy le-
piej w  piłkę. Nadal brakuje nam 
trochę szczęścia... Mam nadzieję, 
że karta się odwróci, bo na razie 
mimo niezłej gry mamy na kon-
cie dwa punkty. Postawa chłop-
ców dzisiaj na boisku była bardzo 
dobra, każdy zostawił mnóstwo 
zdrowia i  zrobił wszystko, żeby 
wywieźć trzy punkty – ocenił tre-
ner Maciej Grzegory. 

W kolejnym meczu „Ptaki” 
mimo dobrego meczu przegrali 
z ŁKS Łódź 0:1 (0:0), tracąc gola 
w  samej końcowe meczu. – Na-
dal jesteśmy w walce o utrzyma-
nie. Mamy przed sobą dwa bardzo 
ważne mecze – z  Radomskiem 
w  środę i  z Lechią w  niedzielę. 
Jeśli chłopcy zagrają tak zaanga-
żowani jak dzisiaj, to z pewnością 
jesteśmy z szansami na wygrane – 
dodał Grzegory. 

Dobrze radzą sobie zawodni-
cy występujący w  rozgrywkach 
ligi okręgowej. Pelikan II pokonał 
ostatnio GKS Bedlno, zaś Pelikan 
III wygrał z Victorią Bielawy 6:0 
(2:0). Obie drużyny przewodzą 
w  ligowych tabelach swoich lig. 
Pelikan II odniósł wygraną nad 
zespołem z  Bedlna nie bez pro-
blemów. 

– Pierwsze 20 minut jak naj-
bardziej na  plus. Chłopcy zde-
cydowanie przeważali na  boisku 
pod każdym względem. W koń-
cówce pierwszej połowy wkra-
dło się duże rozluźnienie i goście 
po rzucie wolnym doprowadzili 
do remisu. Początek drugiej poło-
wy również należał do nas. Szyb-
ko strzelona bramka na  2:1, po 
bardzo fajnej akcji spowodowała, 
że goście zdecydowanie spuścili 
z tonu co pozwalało na coraz od-
ważniejszą grę naszej drużyny i na 
stwarzanie sobie kolejnych sytu-
acji do  bramek. Dało to rezultat 
w końcówce meczu – skomento-
wał Paweł Dziedziela, II trener Pe-
likana Łowicz. 

Pelikan III jak do  tej pory 
w  każdym ze  spotkań dominuję 
i podobnie było na boisku w Bie-
lawach. 

– Kolejny mecz na  wyjeździe 
za  nami, cieszy kolejne zwycię-

stwo i  zachowane czyste konto. 
Cały mecz pod  naszą kontrolą. 
Chłopaki radzą sobie coraz lepiej 
z drużynami, które są nastawione 
tylko na obronę – ocenił Damian 
Kozieł, trener Pelikana III.  ever

 �9. kolejka I ligi wojewódzkiej 
młodzików D1: UKS RAP Ra-
domsko – MUKS Pelikan-2008 
Łowicz 0:0
Pelikan-2008: Kacper Pisarek – 
Witold Matusiak, Aleksander Sie-
mieniec, Mateusz Wojda, Maciej 
Majchrzak – Eryk Zabost, Jakub 
Lach, Paweł Płacheta – Patryk 
Banaszczak. Na zmiany wchodził: 
Antoni Haczykowski.

 �11. kolejka I ligi wojewódzkiej 
młodzików D1: ŁKS Łódź SA – 
MUKS Pelikan-2008 Łowicz 1:0 
(0:0); br.: Filip Szewczyk (51).
Pelikan-2008: Kacper Pisarek – 
Witold Matusiak, Aleksander Sie-
mieniec, Mateusz Wojda, Maciej 
Majchrzak – Eryk Zabost, Antoni 
Haczykowski, Paweł Płacheta – 
Patryk Banaszczak. Na zmiany 
wchodzili: Przemysław Garstka 
i Filip Miazek.

 �7. kolejka ligi okręgowej mło-
dzików D1 – grupa 11: MUKS 
Pelikan-2008 II Łowicz – GKS 
Bedlno 3:1 (1:1); br.: Jakub Wójt 
(10), Bartosz Lus (32) i Oliwier Pie-
trzak (57) – Maksymilian Roźnia-
towski (29).
Pelikan-2008 II: Igor Kopania 
– Oliwier Pietrzak, Przemysław 
Garstka, Fabian Skowroński, Bar-
tosz Lus – Szymon Kucharek, Filip 
Miazek, Hubert Polit – Jakub Wójt. 
Na zmiany wchodzili: Mateusz Wój-
cik, Jan Burzykowski, Szymon Du-
biel i Kryspin Jagiełło.

 �7. kolejka ligi okręgowej mło-
dzików D1 – grupa 12: LZS 
Victoria Bielawy – MUKS Peli-
kan-2008 III Łowicz 0:6 (0:2); 
br.: Filip Sikora 2 (8 i 12), Jakub 
Markus 2 (37 i 60), Szymon Lebio-
da (42) i Bartłomiej Skóra (46).
Pelikan-2008 III: Jakub Wiesiołek 
– Filip Sikora, Jakub Bryk, Paweł 
Fabiszewski, Piotr Sobieski – Ty-
moteusz Wawrzyński, Szymon Le-
bioda, Bartłomiej Skóra – Jakub 
Markus. Na zmiany wchodzili: Bar-
tłomiej Baczyński i Dawid Wróbel.

Piłka nożna | II liga woj. trampkarzy C1

Dwa mecze – trzy punkty
Podopieczni trenera Marcina 

Rychlewskiego z MUKS Pelikan 
Łowicz z rocznika 2006 w kolej-
nych dwóch ligowych meczach 
dopisali do swojego dorobku trzy 
punkty. Łowiczanie pokonali 
w  Łowiczu Piotrcovię i  przegra-
li wyjazdowy mecz z WKS 1957 
Wieluń. 

W meczu z  Piotrcovią łowi-
czanie już do przerwy prowadzi-
li 2:0, a po przerwie obie drużyny 
zgodnie strzeliły po dwa gole i Pe-
likan-2006 cieszył się ze zwycię-
stwa po trafieniach Jana Pietrzaka, 
Szymona Ambroziaka, Dawida 
Jagóry i Kacpra Adamczyka. 

– Cieszą kolejne trzy punkty, 
choć muszę przyznać, że to nie 
był najlepszy mecz w naszym wy-
konaniu. Pocieszające jest jednak 
to, że nawet przy nie najlepszej 
dyspozycji potrafimy wygrywać 

mecz. Bramek mogło być wię-
cej, ale skuteczność nie była naszą 
mocną stroną – ocenił Marcin Ry-
chlewski, trener MUKS Pelikan. 

W ostatnim z  meczów Pe-
likan-2006 nie miał powodów 
do zadowolenia. Nie dość, że Pe-
likan 2006 przegrał to jeden z za-
wodników wrócił do  Łowicza 
z  poważnymi obrażeniami po 
uderzeniu rywala. Sytuacja miała 
miejsce na początku meczu, kiedy 
czerwoną kartką został ukarany 
Dawid Jagóra, a rywal za uderze-
nie jednego z graczy Pelikana nie 
został ukarany. Grający w osłabie-
niu od 4. minuty łowiczanie wal-
czyli, byli bliscy zdobycia choćby 
punkty, lecz w  końcówce straci-
li czwartego gola i przegrali 3:4. 
W Wieluniu do siatki rywali tra-
fiali: Jan Pietrzak, Wojciech Bia-
łas i Adam Kowalik.

W sobotę, 29 maja, gracze 
MUKS Pelikan 2006 zmierzą się 
na Stadionie Miejskim im. 10 Puł-
ku Piechoty w Łowiczu z Cerami-
ką Opoczno, a  mecz rozpocznie 
się o godz. 13.15.  ever

10. kolejka II liga wojewódzkiej 
trampkarzy C1:

 �MUKS Pelikan-2006 Łowicz – 
UKS Piotrcovia Piotrków Trybu-
nalski 4:2 (2:0); br.: Jan Pietrzak 

(30), Szymon Ambroziak (34), 
Dawid Jagóra (68) i Kacper Adam-
czyk (78) – Wiktor Błaszczyk (49) 
i Aleksy Sipa (80). 
11. kolejka II liga wojewódzkiej 
trampkarzy C1:

 �WKS 1957 Wieluń – MUKS Pe-
likan-2006 Łowicz 4:3 (2:2); br.: 
Jakub Domagała 3 (24, 36 i 67) 
i Maciej Świerczyński (49) – Jan 
Pietrzak (28), Wojciech Białąs (30) 
i Adam Kowalik (47).

Pelikan 2006 wygrał z Piotrcovią 4:2.
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Piłka nożna | Klasa okręgowa

Korona i Pogoń w formie
Kolejna seria gier za  zawod-

nikami grającymi w klasie okrę-
gowej. W grupie mistrzowskiej 
powody do zadowolenia miały 
wszystkie trzy drużyny z Powiatu 
Łowickiego. 

Lider tabeli Zryw Wygoda nie 
dał szans przed własną publiczno-
ścią GKS Bedlno i wygrał to spo-
tkanie 4:1 (2:0). 

Bardzo dobrze spisali się także 
podopieczni trenera Jana Ruciń-
skiego z  rezerw Pelikana. Łowi-
czanie wygrali bowiem z Orlętami 
Cielądz. Ważne trzy punkty zdo-
byli podopieczni Jarosława Bu-
rzykowskiego z  Olimpii Chąśno. 
„Olimpijczycy” wygrali wyjaz-
dowe spotkanie z Mazovią Rawa 
Mazowiecka, strzelając decydu-
jącego gola w doliczonym czasie 
gry. Jego autorem był… prezes 
Olimpii Marcin Matuszewski. 

W grupie spadkowej na-
dal w  formie są gracze Pogoni 
Bełchów i  Korony Wejsce. Po-
goń tym razem „rozprawiła się” 

z  Olympiciem Słupią, wygrywa-
jąc 9:3 (5:0). Korona po zwycię-
stwie 4:1 nad Juvenią Wysokieni-
ce, objęła prowadzenie w  grupie 
spadkowej. 

Podziałem punktów zakończył 
się z kolei mecz Victorii Bielawy 
z Macovią Maków. Victoria pro-
wadziła w  tym meczu 1:0, lecz 
rywale doprowadzili do remisu 
w 62. minucie i mecz zakończył 
się remisem 1:1.  ever

23. kolejka ligi okręgowej – gru-
pa IV – mistrzostwa:

 �RKS Mazovia Rawa Mazowiec-
ka – GKS Olimpia Chąśno 0:1 
(0:0); br.: Marcin Matuszewski 
(90+2). 

 �SKF Zryw Wygoda – GKS Be-
dlno 4:1 (2:0); br.: Robert-levente 
Tamas (22) i Adrian Musialik 3 (25 
karny, 60 i 85) – Michał Wiśniewski 
(82).

 �KS Pelikan II Łowicz – LKS Or-
lęta Cielądz 4:1 (3:0); br.: Jakub 
Bylewski (10), Krystian Kruk 2 (38 

i 62) i Jonatan Politowicz (40) – Ra-
fał Głębocki (66 wolny).
Pauza: MLKS Widok Skierniewi-
ce. 
23. kolejka ligi okręgowej – gru-
pa IV – spadkowa:

 �LKS Korona Wejsce – LUKS 
Juvenia Wysokienice 4:1 (0:1); 
br.: Eryk Woliński 2 (51 i 72), Piotr 
Buczek (68) i Mariusz Trakul (88) 
– Sylwester Kowalczyk (25 wolny).

 �LKS Pogoń Bełchów – LUKS 
Olympic Słupia 9:3 (5:0); br.: 
Bartłomiej Bakalarski (1), Damian 
Gendek 3 (5, 25 i 27), Bartłomiej 
Płuszka (12), Daniel Wasiak (47), 
Wiktor Matyjas (61), Krzysztof 
Chmielak (80) i Marcin Kindel (86) 
– Piotr Mrówczyński (48), Sylwe-
ster Bachura (75) i Krystian Woź-
niak (84).

 �LZS Victoria Bielawy – LZS 
Macovia Maków 1:1 (1:0); br.: 
Michał Warda (40) – Mateusz Bia-
łek (62).

 �GLKS Wołucza – Unia II Skier-
niewice Sp. zoo 1:1 (0:1); br.: 

Patryk Dębski (63) – Eryk Zieliński 
(12).

 �GLZS Pogoń Godzianów – 
GLKS Olimpia Jeżów 0:3 (0:2); 
br.: Sebastian Pałygiewicz (43), 
Łukasz Kobierski (44) i Bartosz 
Krogulec (52).

 �GLKS RZD Żelazna – GKS 
Manchatan Nowy Kawęczyn 0:3 
(0:1); br.: Mariusz Bursztynowicz 
(29), Bartłomiej Leniarski (47 kar-
ny) i Łukasz Dziąg (69 karny).

 �

1. SKF Zryw Wygoda (1) 23 56 80-29

2. GKS Olimpia Chąśno (2) 23 50 63-32

3. GKS Bedlno (3) 24 44 71-40

4. KS Pelikan II Łowicz (7) 23 43 64-51

5. RKS Mazovia Rawa Mazowiecka (4) 23 42 70-35

6. MLKS Widok Skierniewice (5) 23 42 62-39

7. LKS Orlęta Cielądz (6) 23 40 83-44

8. LKS Korona Wejsce (9) 23 46 86-55

9. GLKS Wołucza (8) 23 44 71-32

10. GLKS Olimpia Jeżów (10) 23 36 65-48

11. LKS Pogoń Bełchów (11) 23 34 62-66

12. GKS Manchatan Nowy Kawęczyn (13) 22 31 61-37

13. LUKS Juvenia Wysokienice (12) 23 30 50-50

14. Unia II Skierniewice Sp. zoo (14) 23 29 48-56

15. LZS Macovia Maków (15) 23 22 59-94

16. LUKS Olympic Słupia (16) 23 16 49-92

17. LZS Victoria Bielawy (17) 23 16 24-81

18. GLZS Pogoń Godzianów (18) 22 11 26-85

19. GLKS RZD Żelazna (19) 23 1 5-133



 www.lowiczanin.info28 27 maja 2021      nr 21   

Piłka nożna | Relacja z meczu Pelikan – Concordia

To nie było święto...
 �KS Pelikan Łowicz – MMKS 

Concordia Elbląg 1:2 (0:1); br.: 
Krystian Białas (57 karny) – Ma-
teusz Szmydt (38) i Radosław Bu-
kacki (75 karny). Pelikan: Patryk 
Orzeł – Damian Kozieł, Grzegorz 
Wawrzyński, Michał Żółtowski, Ma-
ciej Wyszogrodzki – Kuba Wardzyń-
ski, Patryk Pomianowski – Dawid 
Kieplin, Piotr Piekarski, Tomasz Ko-
lus – Krystian Białas (75 Bartłomiej 
Lisowski).

Ponad siedem miesięcy kibi-
ce Pelikana czekali na możliwość 
obejrzenia meczu biało-zielonych 
z trybun stadionu przy ulicy Sta-
rzyńskiego. Wychodzi jednak 
na to, że fani Ptaków nie wycze-
kiwali tego momentu z  przesad-
ną niecierpliwością. Pomimo 
tego, że widzowie mogli wypełnić 
obiekt w maksymalnie ¼ jego po-
jemności to uzyskanie wejściów-
ki na mecz nie stanowiło dużego 
problemu. Stadion – mówiąc eufe-
mistycznie – nie pękał w szwach.

Na murawie zaś piłkarze toczy-
li wręcz bój o  życie. Przed me-
czem obóz elblążan nie ukrywał, 
że ich porażka w Łowiczu – nie-
zależnie od  innych rozstrzygnięć 
na III-ligowych boiskach – wiązać 
będzie się z degradacją. W Con-
cordii nikt nie miał co do tego złu-
dzeń. I w grze przyjezdnych widać 
to było właściwie od pierwszego 
gwizdka sędziego. 

Chociaż trzeba przyznać, że to 
łowiczanie lepiej weszli w mecz. 
W  zespole gości błyskawicz-
nie żółtą kartkę wyłapał Rado-
sław Bukacki operujący w  środ-
ku pola. Niezłą okazję po podaniu 
ze  skrzydła Maciejowi Wyszo-
grodzkiemu miał Piotr Piekarski, 
ale nieznacznie przestrzelił. Piłkę 
do siatki po niespełna kwadransie 
skierował nawet Grzegorz Waw-
rzyński, wykorzystując mocne do-
granie z boku pola karnego Dawi-
da Kieplina, ale arbiter uznał, że 

stoper Ptaków był w  tej sytuacji 
na spalonym.

Niemal równo z  pierwszym 
gwizdkiem sędziego nad stadio-
nem zebrały się ciemne chmury 
i rozpoczęła ulewa. Nawałnica za-
częła jednak ustępować aż w koń-
cu przestało padać. Symbolicznie 
– wraz z deszczem malały zapę-
dy ofensywne łowiczan i w końcu 
do głosu zaczęli dochodzić przy-
jezdni. W 38. minucie źle ustawie-
ni w obronie biało-zieloni nadzia-
li się na  kontratak. Lewą stroną 
z piłką popędził Szmydt, w polu 
karnym położył jeszcze Waw-
rzyńskiego i pewnym strzałem dał 
przyjezdnym prowadzenie.

Na początku drugiej połowy 
nic nie wskazywało na to, że coś 
może się zmienić. To znów Con-
cordia była konkretniejsza w ofen-
sywie. Po koronkowej akcji zespo-
łu w  niezłej sytuacji znalazł się 
Łęcki, ale przeniósł piłkę nad po-
przeczką. Dość niespodziewanie 
dwie minuty po tej sytuacji do re-
misu doprowadzili łowiczanie. 
W polu karnym sprytnie zachował 
się Kuba Wardzyński, które efek-
townie minął rywala i dał się sfau-
lować. „Jedenastkę” pewnie wy-
korzystał Krystian Białas.

W końcówce biało-zieloni roz-
czarowali na całej linii, a mocno 
zawiedli głównie gracze doświad-
czeni. Najpierw – Michał Żółtow-
ski. W 69. minucie, w środkowej 
strefie boiska bezpardonowo wy-
ciął rywala, ale Concordia utrzy-
mała się przy piłce i  sędzia za-
stosował „przywilej”, jednak już 
kilka sekund później we własnym 
polu karnym sfaulował wycho-
dzącego na  czystą pozycję Boja-
sa. Arbiter wskazał na  „wapno”, 
a  „Żółtego” za  dwa faule upo-
mniał dwoma żółtymi kartkami – 
w efekcie czerwoną.

Uczciwie trzeba przyznać, 
że Concordia w  Łowiczu trzy 
punkty zdobyła zasłużenie. Na-
wet przez chwilę nie wydawało 
się, że biało-zieloni będą w stanie 
wyrównać. Co więcej, to Concor-
dia powinna wygrać wyżej. Raz 
świetnie spisał się jednak Orzeł 
wybijając mocny strzał Mateusza 
Szmydta. W samej końcówce fa-
talnie zachował się jeszcze War-
dzyński tracąc piłkę przed własną 
bramką. W  „szesnastkę” wpadł 
Bojas, ale podjął dość absurdal-
ną próbę lobu, która skończyła się 
na bocznej siatce.  

Mateusz Lis

Tomasz Kolus był jednym z aktywniejszych piłkarzy Pelikana 
w sobotę, ale i tak niewiele był w stanie wskórać. 
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Piłka nożna | Trenerzy po meczu Pelikan – Concordia

Przegraliśmy bardzo ważne spotkanie
Nie krył radości po ostatnim 

gwizdku sędziego trener Concor-
dii. Chociaż sytuacja tego zespołu 
nadal jest bardzo ciężka, to w El-
blągu uwierzyli, że mogą jesz-
cze obronić się przed degradacją. 
Z kolei Piotr Gawlik przyznał, że 
biało-zielonym uciekły bardzo 
ważne punkty, a sytuacja w tabeli 
jeszcze bardziej się skomplikowa-
ła.  Mateusz Lis

 � Krzysztof Machiński (Con-
cordia): – Ten mecz traktuję, 
jako taki typowo na przełamanie. 
My cały czas jesteśmy w grze. Te 
szanse są mniejsze w porównaniu 
do klubów, które mają o pięć czy 
sześć punktów od nas więcej. My 

jesteśmy drużyną, która chce grać 
do końca. Uważam, że po ostat-
nich dwóch remisach, zagraliśmy 
w  Łowiczu bardzo dobry mecz. 
W  pierwszych 20-30 minutach 
gospodarze faktycznie nas trochę 
przygnietli, ale wyszliśmy z  tego 
obronną ręką i to my schodziliśmy 
na pierwszą połowę z jednobram-
kowym prowadzeniem. Następnie 
gospodarze wyrównali po rzucie 
karnym, który trzeba przyznać, 
że był ewidentny. Potem mecz się 
otworzył. Jednego karnego nie 
strzeliliśmy, ale na szczęście drugi 
dał nam zwycięską bramkę. Moż-
na powiedzieć, że zdecydowanie 
zasłużenie wygraliśmy to spotka-
nie.

 � Piotr Gawlik (Pelikan): – 
Przed meczem wydawało się, 
że mamy punkty w zasięgu ręki. 
Przegraliśmy bardzo ważne spo-
tkanie. Nie oszukujmy się – przy 
zdobyciu trzech punktów znaczą-
co poprawilibyśmy naszą pozycję 
w tabeli. Niestety tak się nie stało. 
Było to bardzo ciężkie spotkanie 
pod względem fizycznym, a prze-
ciwnik wysoko zawiesił nam po-
przeczkę. Ciężko analizować taki 
mecz na gorąco. Zagmatwała nam 
się sytuacja w tabeli, robi się bar-
dzo ciasno. Widać, że wszyst-
kie zespoły walczą o  utrzyma-
nie i nikt nie chce spaść. Szkoda 
przede wszystkim punktów, które 
nam uciekają.

Piłka nożna | Przed 32. kolejką III ligi

Znicz zgasi lidera? 
Kolejny krok ku II lidze powin-

na w ten weekend zrobić Pogoń. 
Lider podejmie Znicz, który wy-
grał tylko jeden mecz, odkąd na-
stąpił podział na grupy. 

Szansę na dogonienie grodzisz-
czan ma już tylko Świt. Wyda-

je się, że w grupie spadkowej po 
każdej następnej kolejce sytuacja 
jest coraz bardziej zawiła. Prawie 
wszystkie zespoły wciąż walczą 
o utrzymanie.  M.Lis

 �31. kolejka III ligi – grupa I – 
spadkowa (2021.05.22): RKS 

Radomsko – KS Lechia 1923 To-
maszów Maz.; TS Konsport Sokół 
Aleksandrów Łódzki – ZKS Olimpia 
Zambrów; MMKS Concordia Elbląg 
– MKS Kaczkan Huragan Morąg; 
KS Wasilków – MKS Ruch Wysokie 
Maz.; KS Sand-Bus Kutno – RKP 
Broń 1926 Radom; GKS LZS Wi-
kielec – KS Błonianka Błonie; KS 
Pelikan Łowicz – KS Ursus War-
szawa (sob., godz. 18.00)

Piłka nożna | 31. kolejka III ligi

Przegrana lidera, Olimpia jeszcze się broni
Drugi mecz w maju przegrała 

Pogoń. Lider wracał bez punk-
tów z Legionowa. Spotkanie do-
starczyło jednak wielu emocji. 

W grupie spadkowej po tej se-
rii gier panuje jeszcze większy 
ścisk. Między 17. w tabeli Bronią 
a  10. Pelikanem są tylko cztery 
punkty różnicy. Przed spadkiem 
obroniła się Olimpia, która wy-
grała w  Wysokiem Mazowiec-
kiem. Gdyby zambrowianie 
przegrali to spotkanie, to już po-
żegnaliby się z  rozgrywkami III 

ligi. Kapitalne widowisko stwo-
rzyli piłkarze w Kutnie. Tamtej-
szy KS podzielił się punktami 
z GKS Wikielec. Mateusz Lis

Tabela III ligi
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz. (1) 30 68 68-33

2. MKS Świt Nowy Dwór Maz. (2) 30 61 57-31

3. KS Legionovia Legionowo (3) 30 55 51-37

4. Unia Sk-ce Non-Profit sp. zoo (4) 30 49 55-40

5. Polonia Warszawa SA (5) 30 48 48-35

6. Legia II Warszawa SA (6) 30 47 55-42

7. MLKS Znicz Biała Piska (7) 30 45 52-47

8. SSA Jagiellonia II Białystok (8) 30 44 53-47

9. KS Sand-Bus Kutno (9) 30 48 47-39

10. KS Pelikan Łowicz (10) 30 43 43-41

11. KS Błonianka Błonie (11) 30 43 58-46

12. KS Lechia Tomaszów Maz. SA (12) 30 43 44-59

13. KS Ursus Warszawa (15) 29 41 43-40

14. TS Konsport Sokół Aleksandrów Ł. (13) 30 41 43-29

15. RKS Radomsko (17) 30 41 48-40

16. RKP Broń 1926 Radom (16) 30 40 35-41

17. GKS LZS Wikielec (14) 29 40 48-52

18. MMKS Concordia Elbląg (18) 30 36 34-40

19. ZKS Olimpia Zambrów (19) 30 31 44-55

20. MKS Ruch Wysokie Maz. (20) 30 22 27-61

21. MKS Kaczkan Huragan Morąg (21) 30 19 31-63

22. KS Wasilków (22) 30 14 20-86

REKLAMA
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Piłka nożna | Przed meczem Pelikan – Ursus

Nie ma miejsca na pomyłkę
Właściwie od kilku tygodni pi-

szemy, że łowiczanie nie mogą so-
bie pozwolić na porażki, bo lada 
moment skończy im się margines 
błędu. Mogło to wyglądać absur-
dalnie, bo pomimo kolejnych strat 
punktów łowiczanie wciąż utrzy-
mywali się w  górze tabeli gru-
py spadkowej, a awet po porażce 
z Concordią łowiczan wyprzedzał 
tylko KS Sand-Bus Kutno.

I znów powtórzymy, że w naj-
bliższą sobotę możemy mówić 
o meczu, w którym łowiczanie nie 
mogą pozwolić sobie na porażkę. 
Teraz nie chodzi już jednak o ten 
margines błędu. Teraz łowiczanie 
nad strefą spadkową mają już tyl-
ko dwa punkty przewagi. Każda 
porażka może wiązać się z wyraź-
nym spadkiem w tabeli.

Nie możemy wykluczyć, że 
przed meczem z  Ursusem łowi-
czanie stracą również status wi-
celidera grupy. W  środę, już po 
zamknięciu tego wydania NŁ, 
rozegrany został zaległy mecz, 
w którym ekipa Traktorków pod-

jęła GKS Wikielec. Stołeczni mie-
li swoją szansę, żeby wyprzedzić 
łowiczan w tabeli.

Ursus – żeby znaleźć się przed 
łowiczanami – musiał w  śro-
dę wygrać. Mecz w Łowiczu bę-
dzie więc bezpośrednim starciem 
o pozycję w tabeli. Ta z ekip, któ-
ra w sobotę będzie górą – znajdzie 

się wyżej również w ligowym ze-
stawieniu.

Drugi raz z  rzędu łowiczanie 
zmierzą się z  zespołem, z  któ-
rym w tym roku już rywalizowa-
li. Przed tygodniem biało-zielo-
nym „udało się” powtórzyć wynik 
z Elbląga i drugi raz w tym sezo-
nie przegrali z Concordią w  sto-
sunku 1:2. Jeżeli piłkarze Ptaków 
osiągnęliby teraz taki sam wynik 
jak w marcu w Warszawie, to nikt 
nie miałbym prawa do narzekania.

O powtórkę będzie jednak bar-
dzo ciężko. Łowiczanie wciąż są 
mocno osłabieni kadrowo – nie 
zagra chociażby Dawid Przy-
byszewski, który w  Warszawie 
otworzył wynik rywalizacji. Do 
tego wydaje się, że piłkarze Bog-
dana Jóźwiaka złapali ostatnio for-
mę. Z kolei patrząc na grę Pelika-
na można odnieść wrażenie, że 
łowiczanie grają słabiej niż na po-
czątku pracy Piotra Gawlika, a na 
pewno notują gorsze wyniki. 

– Powiem szczerze, że analizu-
jąc spotkania widzimy, że tracimy 

bramki praktycznie po kontrata-
kach albo stałych fragmentach gry. 
Musimy się zastanowić jako sztab 
szkoleniowy czy pewnych rzeczy 
nie zmienić. Na pewno fizycznie 
nie odstępujemy od rywali. Czeka 
nas bardzo ciężkie zadanie, zosta-
ły cztery kolejki i zrobimy wszyst-
ko, żeby się utrzymać – powie-
dział jednak trener Ptaków.

Łowiczan może również mar-
twić fakt, że z Ursusem zagrają… 
u  siebie. Piotr Gawlik poprowa-
dził do tej pory Pelikana w dwóch 
domowych meczach i nie zdobył 
jeszcze punktu. Po raz ostatni bia-
ło-zieloni wygrali u  siebie 15 li-
stopada, ogrywając Błoniankę. 
Licznik meczów bez zwycięstwa 
dobił już do sześciu. Z kolei piłka-
rze Jóźwiaka z czterech ostatnich 
wyjazdów żadnego nie przegrali, 
a trzy zwyciężyli.

O tym czy Gawlikowi uda się 
w końcu zapunktować na Starzyń-
skiego przekonamy się już w so-
botę. Pierwszy gwizdek o  godz. 
18.00.  Mateusz Lis

Sztab szkoleniowy musi szybko 
wpłynąć na drużynę, bo Pelikan 
zaraz może znaleźć się w strefie 
spadkowej. 
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Piłka nożna | Liga okr. mł. mł. D2

Duża skuteczność łowickich 
zespołów z rocznika 2009

Łowickie zespoły młodzików 
młodszych mają za  sobą uda-
ne mecze, rozegrane w  sobotę, 
22 maja. MUKS Pelikan-2009 
Łowicz pokonał RKS Mazovia 
Rawa Mazowiecka 7:2 (5:1), zaś 
UKS AP Champions-2009 Ło-
wicz wygrał z UKS Foot-Bol-Aki 
Bolimów 5:1 (2:1).

Podopieczni trenera Mateusza 
Miazka szybko objęli prowadze-
nie w meczu 6. kolejki ligi okrę-
gowej młodzików młodszych D2. 
Już w  4. minucie Antoni Bąba 
strzelił bramkę, która zainauguro-
wała cały koncert goli, dokładając 
drugą 25 minut później. Niestety 
nie udało się zachować zerowego 
konta z tyłu, bo Mazovia przepro-
wadziła po jednym skutecznym 
ataku w każdej połowie spotkania. 
Na listę strzelców wpisali się jesz-
cze: Igor Chinowski (10 samobój-
cza), Kryspin Jagiełło 2 (21 i 50), 
Adrian Koper (28) i  Franciszek 
Uczciwek (34).

– Chciałbym pochwa-
lić moich zawodników, szcze-
gólnie za  pierwszą połowę, 
w której realizowali wszystkie za-
łożenia przedmeczowe i wygląda-
li naprawdę bardzo dobrze – mówi 
Mateusz Miazek, trener MUKS 
Pelikan-2009 Łowicz. 

Dużą skutecznością i dobrą grą 
wykazali się również zawodnicy 
AP w meczu 6. kolejki z UKS Fo-
ot-Bol-Aki Bolimów. Wprawdzie 
do przerwy odnieśli tylko jedno-

bramkową przewagę nad gospo-
darzami, wygrywając 2:1, ale za to 
druga odsłona była już zdecydo-
wanie pod kontrolą zespołu trene-
ra Konrada Ścibora – zatrzymali 
ataki na swoją bramkę, a do tego 
przeprowadzili udaną ofensywę, 
strzelając 3 kolejne gole.  Gogo

6. kolejka ligi okręgowej młodzi-
ków młodszych D2 – grupa 11:

 �RKS Mazovia Rawa Mazowiec-
ka – MUKS Pelikan-2009 I Ło-
wicz 2:7 (1:5); br.: Teotym Oblette 
2 (11 i 49) – Antoni Bąba 2 (4 i 29), 
Igor Chinowski (10 samobójcza), 
Kryspin Jagiełło (21 i 50), Adrian 
Koper (28) i Franciszek Uczciwek 
(34).

1. MLKS Widok Skierniewice (1) 3 9 15-3

2. MUKS Pelikan-2009 I Łowicz (2) 4 9 16-7

3. RKS Mazovia Rawa Maz. (3) 4 3 9-24

4. Unia Skierniewice Sp. zoo (4) 3 0 4-19

6. kolejka ligi okręgowej młodzi-
ków młodszych D2 – grupa 12:

 �UKS Foot-Bol-Aki Bolimów – 
UKS AP Champions-2009 Ło-
wicz 1:5 (1:2); br.: Filip Siekiera 
(20) – Szymon Majchrzak 2 (2 
i 26), Antoni Szczęśniak 2 (40 i 48) 
i Tomasz Guz (54).

1. MUKS Pelikan-2009 II Łowicz (1) 3 9 14-5

2. GLKS Olimpia Jeżów (5) 4 9 15-7

3. SKS Astra Zduny (3) 4 7 11-13

4. UKS AP Champions-2009 (4) 3 6 11-5

5. UKS Foot-Bol-Aki Bolimów (2) 4 4 13-15

6. AP Sadkowice (6) 3 0 3-7

7. LKS Macovia Maków (7) 3 0 4-19

Byli mniejsi, ale z „głową”… Wygrali! 
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Piłka nożna | II liga woj. juniorów mł. B2

Kolejne punkty Pelikana-2005
Młodzi gracze MUKS Pelikan 

Łowicz z rocznika 2005 w ostat-
nich dwóch spotkaniach zdobyli 
kolejne cztery punkty w rozgryw-
kach II ligi wojewódzkiej junio-
rów młodszych B2. Pelikan-2005 
prowadzony przez trenera Micha-
ła Adamczyka zremisował wyjaz-
dowe spotkanie z Concordią Piotr-
ków Trybunalski i pokonał Lechię 
Tomaszów Mazowiecki.

Mecz w  Piotrkowie był pełen 
emocji i dramaturgii. Łowiczanie 
przed meczem z  pewnością ża-
łowaliby stratę dwóch punktów 
z ostatnią drużyną w lidze, lecz po 
meczu mogą cieszyć się z jedne-
go punktu, który został uratowany 
w doliczonym czasie gry. – Bar-
dzo szkoda straconych punktów, 
ale dopisujemy jedno oczko i wal-
czymy dalej – skomentował trener 
Michał Adamczyk. 

W kolejnym meczu z  Lechią 
łowiczanie pokazali się ze świet-
nej strony i  ograli rywali aż 4:0. 
Kluczowe w tym meczu było pięć 
minut między 30. minutą me-
czu, a  35. minutą. Wtedy łowi-

czanie strzelili aż trzy gole, a do 
siatki rywali trafiali Karol Win-
ciorek 2 i Jakub Oblicki. W koń-
cówce meczu Pelikan 2005 strzelił 
czwartego gola z pomocą zawod-
nika gości, który wpakował piłkę 
do własnej bramki w 82. minucie 
meczu. 

W niedzielę 29 maja o  godz. 
15.00 łowiczanie rozpoczną wy-
jazdowe spotkanie z  PGE GKS 
Bełchatów.  ever

10. kolejka II ligi wojewódzkiej 
juniorów młodszych B2:

 �UKS Concordia 1909 Piotr-
ków Trybunalski – MUKS Peli-
kan-2005 Łowicz 2:2 (2:1); br.: 
Aleks Tomicki (5) i Marcel Mielcza-
rek (20) – Igor Wróblewski (36 kar-
ny) i Antoni Siekiera (90+2 karny).
11. kolejka II ligi wojewódzkiej 
juniorów młodszych B2:

 �MUKS Pelikan-2005 Łowicz 
– KS Lechia 1923 Tomaszów 
Mazowiecki SA 4:0 (3:0); br.: 
Karol Winciorek 2 (30 i 33), Jakub 
Oblicki (34) i Gracjan Garlikowski 
(82 samobójcza).

Piłka nożna | Klasa A

Derby gminy dla Startu
W 23. kolejce spotkań kla-

sy A nie zabrakło emocji i  wie-
lu goli. Jednym z najciekawszych 
meczów było starcie w Zdunach, 
gdzie Astra w  derbach gminy 
Zduny mierzyła się ze  Startem 
Złaków Borowy. 

Przed meczem to gospodarze 
byli faworytami, jednak po meczu 
zdecydowanie więcej powodów 
do zadowolenia mieli gracze tre-
nera Mateusza Miazka. Start wy-
grał derbowy pojedynek 2:1 (0:1) 
i wciąż pozostaje w walce o utrzy-
manie w lidze.

W pozostałych meczach rów-
nież działo się wiele. Ponownie 
na  pozycję wicelidera wskoczy-
ła Laktoza Łyszkowice, która po-
konała ostatni w tabeli Sobol Ko-
nopnica. Na trzecie miejsce spadła 
z  kolei Rawka Bolimów, która 
na własnym boisku nie poradziła 
sobie z liderującą Olimpią Niedź-
wiada, przegrywając 1:2 (1:1). 

Świetny mecz w  Mokrej Pra-
wej rozegrali zawodnicy Meteoru 

Reczyce. Zespół grającego trenera 
Sebastiana Sumińskiego rozgro-
mił Jutrzenkę aż 9:1 (4:1).

Nieudany debiut na  ławce tre-
nerskiej Czarnych Bednary zali-
czył nowy trener drużyny Paweł 
Kutkowski. Czarni prowadzili 
na  początku drugiej połowy 2:1, 
jednak Dar grał do końca i zdołał 
odwrócić losy spotkania, wygry-
wając ostatecznie 3:2. 

Porażkę zanotował także Vagat 
Domaniewice, który tym razem 
nie sprostał przed własnymi kibi-
cami Koronie Stary Dwór, ulega-
jąc rywalom 1:3.  ever

23. kolejka klasy A – grupa 9:
 �GKS Rawka Bolimów – LKS 

Olimpia Niedźwiada 1:2 (1:1); 
br.: Płuciennik (10) – Bończak (22 
karny) i Grzegory (90+2).

 �GLKS Laktoza Łyszkowice 
– LKS Sobpol Konopnica 2:0 
(1:0); br.: Wiśniewski (22) i Bedna-
rek (51).

 �LKS Jutrzenka Mokra Prawa – 

WKS Meteor Reczyce 1:9 (1:4); 
br.: Słowikowski (43) – Siatkowski 
4 (18, 23, 26 i 58), Bryszewski (40) 
i Markiewicz 2 (68 i 86), Imiołek 
(76) i Rafał Stokowski (80).

 �LKS Dar Placencja – LKS Czar-
ni Bednary 3:2 (1:1); br.: Zawadz-
ki 2 (44 i 88) i Kołudzki (61) – Bu-
dzałek (44) i Jakubczyk (55).

 �SKS Astra Zduny – LKS Start 
Złaków Borowy 1:2 (1:0); br.: 
Wilk (15) – Głowacki (55) i Kowal-
czyk (75).

 �LKS Vagat Domaniewice – GKS 
Korona Stary Dwór 1:3 (0:1); 
br.: Kaczmarek (53) – Stępniak 
(7), Chała (65) i Rymarczyk (50).
Pauza: LKS Sokół Popów. 

1. LKS Olimpia Niedźwiada (1) 17 42 56-15

2. GLKS Laktoza Łyszkowice (3) 18 35 49-24

3. GKS Rawka Bolimów (2) 18 34 57-42

4. WKS Meteor Reczyce (4) 18 33 59-39

5. LKS Dar Placencja (5) 18 30 53-40

6. GKS Korona Stary Dwór (6) 18 28 40-32

7. LKS Sokół Popów (7) 17 24 27-32

8. LKS Jutrzenka Mokra Prawa (8) 17 23 34-40

9. SKS Astra Zduny (9) 18 18 29-38

10. LKS Czarni Bednary (10) 17 17 26-38

11. LKS Vagat Domaniewice (11) 17 14 16-39

12. LKS Start Złaków Borowy (12) 17 14 24-50

13. LKS Sobpol Konopnica (13) 18 11 24-65

Piłka nożna | Klasa B

Zjednoczenie pokonało Victorię
Bardzo dobre spotkanie w  ra-

mach 23. kolejki klasy B rozegrali 
zawodnicy Zjednoczenie Dzierz-
gów Bobrowniki. Zespół prowa-
dzony przez trenera Jacka Goła-
szewskiego na  własnym boisku 
okazał się lepszy od Victorii Za-
bostów Duży, wygrywając aż 4:1 
(1:0). Gospodarze wygrali dzięki 
dobrej skuteczności Karola Mo-
skwy 2, Łukasza Zabawy i Dariu-
sza Bystrońskiego. Victorię w tym 
meczu stać było jedynie na gola 
strzelonego w  68. minucie gry 
przez Rafała Gładkiego.

Nieoczekiwaną porażkę z ostat-
nią drużyną w  lidze Victorią 
Chrząszczew ponieśli zawodni-
cy Feniksu Boczki Chełmońskie. 
Zespół Marka Borkowskiego ob-
jął prowadzenie w 56. minucie po 
golu Łukasza Bryszewskiego, jed-
nak rywale zdołali najpierw od-
robić straty, a w 90. minucie me-

czu przechylić szalę zwycięstwa 
na swoją korzyść. 

Wysokie porażki poniosły Na-
przód Jamno oraz Kopernik Kier-
nozia. Naprzód uległ w wyjazdo-
wym spotkaniu Startowi Pukinin 
1:7 (jedynego gola strzelił Bartło-
miej Mitek), zaś Kopernik na wła-
snym stadionie nie poradził so-
bie z Iskrą Głowno, przegrywając 
3:8. Autorami goli dla Kopernika 
w tym meczu byli Daniel Siekiera 
(dwa gole) oraz Cezary Kisielew-
ski.  ever

232. kolejka B klasy – grupa 7:
 �LKS Zjednoczenie Bobrowniki 

Dzierzgów – LKS Victoria Zabo-
stów Duży 4:1 (1:0)

 �LKS Victoria Chrząszczew – 
LKS Fenix Boczki Chełmońskie 
2:1 (0:0)

 �LKS Start Pukinin – SKF Na-
przód Jamno 7:1 (2:0)

 �LKS Kopernik Kiernozia – KS-
-OSP Iskra Głowno 3:8 (1:4)

 �LZS Macovia II Maków – KS 
Jutrzenka II Drzewce 4:5 (1:2); 

 �GKS Głuchów – LUKS Olimpia 
Oporów 5:1 (1:1)

 �GLKS Sierakowianka Sierako-
wice – LZS Muskador Wola Pę-
koszewska 2:1 (0:1).

1. GLKS Sierakowianka Sierakowice (1) 19 49 68-22

2. KS-OSP Iskra Głowno (3) 19 46 104-32

3. LKS Start Pukinin (4) 19 45 84-23

4. LZS Muskador Wola Pękoszewska (2) 19 44 82-23

5. KS Jutrzenka II Drzewce (5) 18 43 81-35

6. LKS Victoria Zabostów Duży (6) 19 35 59-49

7. GKS Głuchów (8) 19 25 49-65

8. LKS Fenix Boczki Chełmońskie (7) 19 22 46-53

9. SKF Naprzód Jamno (9) 19 18 57-96

10. LZS Macovia II Maków (10) 19 16 33-73

11. LUKS Olimpia Oporów (11) 19 15 33-68

12. LKS Kopernik Kiernozia (12) 18 12 32-73

13. LKS Zjednoczenie Bobrowniki (13) 19 10 26-65

14. LKS Victoria Chrząszczew (14) 19  9 21-97

Piłka nożna | C2
Ważna wygrana 
w Łasku

Młodzi gracze MUKS Peli-
kan Łowicz z rocznika 2007 naj-
pierw przegrali w  z UKS Orlik 
Ujazd 2:4 (1:2), a w kolejnym me-
czu okazali się lepsi od  UMKS 
Korab Łask, wygrywając na tere-
nie rywali 3:0 (1:0). Zwycięstwo 
w Łasku było kluczowe w kontek-
ście utrzymania się w II lidze wo-
jewódzkiej. 

W starciu z  Orlikiem Ujazd, 
który jest spadkowiczem z  I ligi 
wojewódzkiej, graczom trenera 
Michała Adamczyka nie można 
było odmówić walki i chęci ponie-
waż łowiczanie dwukrotnie byli 
blisko wyrównania przy wynikach 
2:1 oraz 3:2, ale to gospodarze za-
dali czwarty „cios” i wygrali z Pe-
likanem 4:2. 

W kolejnym meczu na  trud-
nym, grząskim i  co najważniej-
sze naturalnym boisku zawodnicy 
z Łowicza zdołali sobie poradzić 
z  Korabem Łask, który awanso-
wał do ligi wojewódzkiej po wy-
granych barażach z Astrą Zduny. 
Pelikan-2007 po trafieniach Iwo 
Zuchory, Tomasza Kochamka 
i Szymona Pilichowskiego wygrał 
3:0 i wrócił do domu w dobrych 
nastrojach. 

W sobotę 29 maja o  godz. 
10.00 zawodnicy Pelikana-2007 
zagrają z WKS 1957 Wieluń.  ever

 �UKS Orlik Ujazd – MUKS Peli-
kan-2007 Łowicz 4:2 (2:1); br.: 
Wojciech Kępa 2 (13 i 48) i Marcel 
Biedrzycki 2 (26 i 75) – Tomasz 
Zrazek (37) i Dominik Nowak (70).

 �UMKS Korab Łask – MUKS Pe-
likan-2007 Łowicz 0:3 (0:1); br.: 
Iwo Zuchora (9), Tomasz Kocha-
nek (48) i Szymon Pilichowski (75).

Łowiczanie z rocznika 2007 
cieszyli się z wygranej w Łasku.
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Piłka nożna | 31. i 32. kolejka IV Ligi

Lider i wicelider zatrzymani 
przez piłkarzy ze Strykowa
Zjednoczeni kontynuują 
znakomitą passę 
w rozgrywkach IV Ligi. 
W rundzie wiosennej 
tylko lider ŁKS ma 
lepszy bilans, ale 
w bezpośrednim starciu 
w Strykowie gospodarze 
pokazali, że nie taki 
diabeł straszny. Wcześniej 
jednak w środku tygodnia 
podopieczni trenera 
Łukasza Wijaty udali 
się do Sieradza, gdzie 
czekał na nich wicelider 
rozgrywek – Warta. 

Przeciwnik bardzo dobrze dys-
ponowany w tym sezonie okazał 
się bezradny w  starciu ze  stry-
kowskim zespołem. Mimo, że 
gospodarze częściej posiada-
li piłkę to nie mieli kompletnie 
pomysłu na  stworzenie zagroże-
nia pod bramką Huberta Polita. 
Goście z  kolei byli bardzo kon-
kretni w swoich działaniach i nie-
mal każdy ich wypad podnosił 
ciśnienie miejscowym kibicom. 
Do przerwy prowadzili Zjedno-
czeni po golach Kamila Cupria-
ka i Karola Chmielewskiego, 
a  więc dwóch najskuteczniej-
szych graczy Strykowa w tym se-
zonie. 

Po przerwie rozpędzeni Zjed-
noczeni podwyższyli ten rezultat 
po kolejnych golach wspomnia-
nej dwójki i ostatecznie zakończy-
li ten pojedynek efektowną wygra-
ną nad sieradzanami.

 �Warta Sieradz – Zjednoczeni 
Stryków 0:4 (0:2)
Bramki dla Strykowa: Kamil Cu-
priak 2 (3 i 54 min.), Karol Chmie-
lewski 2 (45 i 90 min.).
Zjednoczeni: Polit – Majewski, 

Wodziński (w 60 min. Potocki), 
Zimoń (80 Ściślewski), Bełdziński 
(60 Dembiński) – Lenart, Chmie-
lewski, Drogosz, Pabjańczyk (67 
Chądzyński) – Periżhok, Cupriak 
(82 Kucharski). Rezerwa: Tyburski, 
Figurski.

Kilka dni później do  Stryko-
wa zawitał lider IV Ligi ŁKS II 
Łódź. W  ciągu tygodnia Zjed-
noczeni Stryków stoczyli zatem 
dwa bardzo ciężkie boje i zgarnę-
li w nich 4 pkt., co jest świetnym 
wynikiem. 

W  starciu z  łodzianami nie 
brakowało emocji już przed me-
czem. Oczy kibiców zwróco-
ne były w  kierunku numeru 11, 
z którym w barwach ŁKS-u grał 
wychowanek strykowskiego klu-
bu Jakub Romanowicz. Popu-
larny „Siara” zanotował w  tym 
spotkaniu asystę przy trafieniu 

Oskara Koprowskiego. Kilka 
minut później stan meczu wy-
równał Roman Periżhok, który 
wykorzystał zamieszanie w polu 
karnym. 

Ostatecznie więcej goli w tym 
spotkaniu nie padło i Zjednocze-
ni po raz drugi w  tym sezonie 
urwali punkty liderowi. Jesienią 
w Łodzi również był remis 1:1.

 �Zjednoczeni Stryków – ŁKS II 
Łódź 1:1 (1:1)
Bramkę dla Strykowa zdobył 
w 24 min. Roman Periżhok.
Zjednoczeni: Polit – Zimoń, Beł-
dziński (w 82 min. Majewski), 
Pabjańczyk, Dembiński (62 Wo-
dziński) – Lenart (85 Drożdż), 
Chmielewski, Potocki (72 Chą-
dzyński), Drogosz – Cupriak, Peri-
żhok. Rezerwa: Tyburski, Ściślew-
ski, Kucharski.

Kolejny tydzień przyniesie 
mały maraton domowych spotkań 
Zjednoczonych. W najbliższą so-
botę, 29 maja podopieczni tre-
nera Łukasza Wijaty zagrają 
ponownie na  własnym stadionie. 
O godz. 17:00 zmierzą się z Polo-
nią Piotrków Trybunalski. Z kolei 
w środę, 2 czerwca o godz. 18:00 
podejmą zespół tuż przed nimi 
w ligowej tabeli – GKS Orkan Bu-
czek.  wp

W starciach z liderem 
i wiceliderem cztery 
zdobyte punkty to 
świetny rezultat. 
Wiosną Zjednoczeni 
grają jak natchnieni.

Piłka nożna | 31. kolejka IV Ligi

Blamaż Stali w Kleszczowie
 �Omega Kleszczów – Stal Głow-

no 7:0 (3:0)
Stal: Kocemba – T. Florczak, Bę-
dor, Osiński, D. Florczak (w 61 min. 
D. Tomczyk) – Ogórek, Kuciński, 
Tuliński, Mospinek – Podlecki, P. 
Ignatowski. Rezerwa: Leszczyński.

Osłabiona brakiem pięciu pod-
stawowych graczy oraz z  tylko 
jednym rezerwowym, w dodatku 
bramkarzem, Stal Głowno w śro-
dę, 19 maja udała się na trudny te-
ren do  Kleszczowa. Beniaminek 
doznał największej porażki w se-
zonie.

Z różnych względów w kadrze 
głownian zabrakło braci Waśkie-
wiczów, Bartłomieja Grzyba, Da-
wida Szymczaka i Eryka Ignatow-
skiego. Na ławce zasiadł jedynie 
bramkarz Kacper Leszczyński. 
Trener Przemysław Gibała miał 
nie mały ból głowy, jak przygo-
tować zespół na pojedynek z wy-
magającą Omegą. Wszystkie pla-
ny mogły wziąć w łeb zanim się 
mecz w ogóle zaczął. Z powodów 
problemów na trasie spotkanie za-

częło się z  półgodzinnym opóź-
nieniem.

Wiadomo było, że faworyzowa-
ni gospodarze rzucą się na przy-
jezdnych. Stal wytrzymała nieste-
ty niespełna kwadrans, a po stracie 
pierwszego gola trudno było jej 
myśleć o pozytywnym zakończe-
niu dnia. Już w pierwszej połowie 
zrezygnowani goście podarowali 
kleszczowianom trzy bramki, a po 
zmianie stron całkowicie oddali 
pole gospodarzom. Omega zde-
klasowała głowieńskiego benia-
minka aż 7:0, spychając go na 11. 
miejsce w tabeli.

Już w piątek, 28 maja piłkarzy 
Głowna czeka trudny rywal i nie 
będzie to łatwe, ale z  pewnością 
jest to wielka szansa na wymaza-
nie z  głów blamażu z  Kleszczo-
wa. Stal zmierzy się na wyjeździe 
z wiceliderem Wartą. Z kolei kil-
ka dni później w środę, 2 czerwca 
o godz. 18:30 podopieczni trene-
ra Przemysława Gibały podejmą 
na  własnym stadionie w  ramach 
zaległej, 32. kolejki Pogoń Zduń-
ską Wolę.  wp

Adam Patora z Warty Sieradz (nr 10) został powstrzymany przez swoich byłych kolegów ze Strykowa.
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Gracze z Głowna mimo wysokiej porażki nie poddają się.
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Motocross | MSPC

Miśkiewicz i Białek na podium
Tydzień po otwarciu 
sezonu w zawodach 
Mistrzostw Strefy 
Polski Centralnej 
motocrossowcy z Klubu 
Motorowego w Strykowie 
udali się na kolejną rundę 
tego cyklu.

W niedzielę, 23 maja w Kowali 
w II Rundzie MSPC w motocros-
sie uczestniczyło 10 reprezentan-
tów Strykowa. Najlepsze wyniki 
uzyskali Hubert Miśkiewicz, któ-
ry był trzeci w klasie MX B oraz 
Krzysztof Białek – brązowy me-
dalista grupy 50+ MX Masters. 
W  klasyfikacji klubowej KM 

Stryków zdobył 513 pkt. i podob-
nie, jak tydzień temu dało mu to 4. 
miejsce w zestawieniu.

O  punkty do  klasyfikacji ge-
neralnej walczyli także: w  klasie 
MX 65 Stanisław Krul – 8. miej-
sce, Mikołaj Kacprzak – 11. miej-
sce i Kacper Kośmider – 15. miej-
sce, w  klasie MX Junior Patryk 
Skotorek – 10. miejsce, w klasie 
MX C: Dominik Markowicz – 17. 
miejsce, Dawid Ubysz – 21. miej-
sce, Filip Superson – 22. miejsce 
oraz Damian Wąsik – 25. miejsce.

Motocrossowcy szykują się już 
do kolejnych imprez, m.in. otwar-
cia sezonu w Mistrzostwach Wo-
jewództwa Łódzkiego w  Cross 
Country, które planowane jest 
na 13 czerwca w Rzgowie.  wp

Hubert Miśkiewicz (z prawej) był trzeci podczas II Rundy w Kowali.
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PROGNOZA POGODY | 27.05.2021 – 2.06.2021

SYTUACJA SYNOPTYCZNA:
Pogodę kształtuje zatoka niżowa. Napływa 
wilgotna i umiarkowane ciepła masa powietrza 
polarno-morskiego.

CZWARTEK – PIĄTEK:
Słonecznie, zachmurzenie małe i umiarkowane, 
w piątek przelotne opady deszczu. Widzialność 
dobra. Wiatr zachodni, 6-7 m/s. Temp. max 
w dzień: + 18 st. C. Temp. min w nocy: + 10 st. C 
do  + 8 st. C. 

SOBOTA – NIEDZIELA: 
Zachmurzenie umiarkowane do dużego, 
przelotne opady deszczu, możliwe burze. 
Widzialność dobra, w czasie opadów 
umiarkowana. Wiatr północno-zachodni, słaby 
do umiarkowanego, 4-6 m/s. Temp. max 
w dzień: + 16 st. C w sobotę do  + 17 st. C 
w niedzielę. Temp. min w nocy: + 9 st. C do  + 
7 st. C. 

PONIEDZIAŁEK – WTOREK – ŚRODA: 
Zachmurzenie umiarkowane do dużego, 
lokalnie przelotny opad deszczu, możliwa 
burza. Widzialność dobra, w czasie opadów 
umiarkowana. Wiatr zachodni, słaby 
do umiarkowanego, 3-6 m/s. Temp. max 
w dzień: + 17 st. C do  + 19 st. C. Temp. min 
w nocy: + 9 st. C do  + 7 st. C.

BIURO METEOROLOGICZNE CUMULUS

PROGNOZA BIOMETEOROLOGICZNA: 
Pogoda na ogół niekorzystnie wpływać będzie 
na nasze samopoczucie. 
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Koszykówka | MOŁ Basket 3x3

Strykowianki 
wicemistrzyniami 
województwa
Wielki sukces odniosły 
koszykarki TK Basket 
Stryków w Mistrzostwach 
Województwa Łódzkiego 
3x3. W kategorii  
do lat 17 dziewcząt 
strykowianki wywalczyły 
srebrne medale.

Siedem czteroosobowych 
ekip walczyło w sobotę, 22 maja 
w rozgrywkach koszykówki 3x3 
w kategorii juniorek. Impreza od-
była się na boisku wielofunkcyj-
nym Vera Sport w Łodzi, a przez 
3 dni w MOŁ rywalizowało aż 60 
drużyn w sześciu grupach wieko-
wych od 15 do 23 lat.

Stryków reprezentowały Mar-
tyna Goszczyńska, Aleksan-
dra Kowalska, Zuzanna Li-
pińska i Karolina Żygadło. 
Wszystkich uczestników podzie-
lono na  dwie grupy, z  których 

zwycięzcy awansowali bezpo-
średnio do półfinałów, a zespoły 
z  miejsc 2-3 rozgrywały baraże 
o dodatkowe dwa miejsca w stre-
fie medalowej. 

Koszykarki TK Basket trafiły 
do liczniejszej gr. B, gdzie na in-
augurację przegrały dość niespo-
dziewanie z  późniejszym ostat-
nim zespołem Turnieju – Basket 
4Ever II Ksawerów 5:8. 

Później jednak było już znacz-
nie lepiej. Strykowianki mocno 
wzięły się do pracy i wygrały po-
zostałe grupowe spotkania, ko-
lejno z MUKS Bełchatów 14:10 
i Basket 4Ever I Ksawerów 10:8, 
zajmując tym samym pierwsze 
miejsce w grupie. Pomógł w tym 
lepszy bilans z  kolejnym zespo-
łem z Ksawerowa. 

W półfinale strykowian-
ki zmierzyły się z  drugą druży-
ną Widzewa, która dostała się 
do strefy medalowej po barażach. 
Po zaciętym boju koszykarki TK 

Basket wygrały 12:10 i  czekał 
ich już tylko pojedynek finałowy 
z  niepokonanymi jak dotąd ło-
dziankami z zespołu Widzewa I. 

W finale rywalki z Widzewa I 
Łódź były wyraźnie lepsze i wy-
grały 16:6, przez co ostatecznie 
po znakomitym turnieju zawod-
niczki ze Strykowa wywalczyły 
i tak świetne 2. miejsce w woje-
wództwie łódzkim w ramach ko-
szykówki 3x3. 

Podopieczne trenera Piotra 
Rozwadowskiego dzięki świet-
nej postawie zdobyły wraz z  ło-
dziankami kwalifikację do  Mi-
strzostw Polski.  wp

 �Klasyfikacja końcowa U-17:
1. Widzew I Łódź

2. TK Basket Stryków

3. Widzew II Łódź

4. Basket 4Ever I Ksawerów

5. MUKS Bełchatów

6. AKS SMS Geocover Łódź

7. Basket 4Ever II Ksawerów

Koszykówka | WLK U-11 K

TK Basket mistrzem rundy
Strykowianki okazały się 
najlepsze w pierwszej części 
sezonu Wojewódzkiej Ligi 
do lat 11 i teraz czeka je 
walka o medale.

W połowie maja podopiecz-
ne trenerek Pauliny Madej i Ur-
szuli Szczepaniak zmierzyły się 
w  ostatnim ligowym dwume-
czu fazy zasadniczej z  ekipami 
z  Ujazdu. Towarzystwo Koszy-
kówki Basket Stryków podej-
mowało UKS Orlik I i II, będąc 
na szczycie tabeli bez żadnej po-
rażki. 

Strykowianki potwierdziły 
wysoką dyspozycję i wygrały oba 
mecze bez najmniejszych prze-
szkód (jeden z nich zakończył się 
walkowerem 50:0), dzięki czemu 
zakończyły pierwszą część se-
zonu na 1. miejscu z kompletem 
punktów i są głównymi faworyt-
kami do  zgarnięcia złotego me-
dalu w tym sezonie.

Do rozegrania w  Wojewódz-
kiej Lidze Koszykówki U-11 zo-
stały jeszcze zaległe mecze, ale 
koszykarki ze  Strykowa są już 
pewne gry w Finale A, gdzie wy-
stąpią cztery najlepsze drużyny, 
które powalczą o medale w tym 
sezonie. Pierwszy półfinał two-
rzą drugi ŁKS Koszykówka Ko-
biet Łódź z trzecim w tabeli Ba-
sket 4Ever Ksawerów. TK Basket 
podejmie z kolei czwarty po run-
dzie zasadniczej PTK Lauer Pa-
bianice. 

Finałowe mecze zaplanowano 
na sobotę, 29 maja, w których go-
spodarzem zawodów będzie stry-
kowski klub, występujący na  co 
dzień w  zgierskiej Hali MOSiR 
przy ul. Wschodniej 2.  wp

 �UKS Orlik Ujazd – TK Basket 
Stryków 0:50 (wo)

 �TK Basket Stryków – UKS Orlik 
II Ujazd 55:4 (26:0, 18:2, 11:2, 0:0)

1. TK Basket Stryków 10 20 567:204

2. ŁKS KK Łódź 10 19 580:271

3. Basket 4Ever Ksawerów 9 16 462:321

4. PTK Lauer Pabianice 9 15 381:313

5. UMKS Księżak Łowicz 10 15 374:323

6. PTK Ola Pabianice 9 13 346:303

7. MUKS Bełchatów 10 13 325:381

8. KS Kutno 10 12 244:450

9. Basket Aleksandrów Ł. 7 11 327:235

10. UKS Orlik Ujazd 10 11 107:531

11. UKS Orlik II Ujazd 8 8 28:409

Koszykówka | WLK U-12 K

Żaczki TK Basket Stryków tuż za ligowym podium
Koszykarki TK Basket 
Stryków zakończyły 
rywalizację w sezonie 
2020/2021 w Lidze 
Wojewódzkiej do lat 12. 
Podopieczne trenerek 
Pauliny Madej i Urszuli 
Szczepaniak zajęły miejsce 
tuż za podium.

W niedzielę, 23 maja turniej 
finałowy WLK U-12 odbył się 
w  Ksawerowie. Cztery najlepsze 
ekipy fazy zasadniczej walczy-
ły o  medale Mistrzostw Woje-
wództwa Łódzkiego. W tym gro-
nie znalazł się trzeci po pierwszej 
części sezonu TK Basket Stryków, 
który w swoim półfinale zmierzył 
się z drugim PTK A&D Pabiani-
ce. Niestety młode strykowian-
ki przegrały dość wyraźnie 26:40 
(11:11, 3:4, 7:8, 5:17) i pozostała 
im walka tylko i aż o 3. miejsce 
w województwie.

W walce o  brązowe medale 
żaczki ze Strykowa podejmowały 
ŁKS Koszykówkę Kobiet Łódź, 
z  którym w  tym sezonie toczył 
już bardzo zacięte boje. Łodzian-
ki i tym razem postawiły wysoko 
poprzeczkę, ale do przerwy w lep-
szej sytuacji był TK Basket, któ-
ry prowadził 23 do 18. W trzeciej 
odsłonie ŁKS odrobił wszyst-

kie straty i  przed ostatnią kwar-
tą mieliśmy remis po 28. Emocje 
były wielkie do  ostatniej sekun-
dy, a oba zespoły nie tylko mocno 
walczyły, ale też popisywały się 
skutecznymi akcjami, cios za cios. 
W  samej końcówce była okazja 
na  zdobycie zwycięskich punk-
tów, ale niestety rzuty okazały się 
niecelne i zwycięstwo oraz brązo-
we medale powędrowały do  Ło-
dzi. TK Basket musiał zadowolić 

się 4. miejscem, za co i tak należą 
się duże słowa uznania.  wp

Półfinały: 
 �Basket 4Ever Ksawerów – ŁKS 

Koszykówka Kobiet Łódź 56:38
 �PTK A&D Pabianice – TK Ba-

sket Stryków 40:26.

Mecz o 3. miejsce: 
 �ŁKS Koszykówka Kobiet Łódź 

– TK Basket Stryków 48:47.

 �Finał: Basket 4Ever Ksawerów 
– PTK A&D Pabianice 49:30.
Klasyfikacja końcowa U-12 K:

1. Basket 4Ever Ksawerów

2. PTK A&D Pabianice

3. ŁKS KK Łódź

4. TK Basket Stryków

5. SuperDrob Widzew Łódź

6. UKS Szkoła Gortata Łódź

7. UKS Basket Aleksandrów Łódzkiego

8. SMOK Trójka Sieradzu

9. MKS Ósemka Skierniewice

Wicemistrzynie MOŁ koszykówki 3x3, od lewej: Martyna Goszczyńska, Aleksandra Kowalska,  
Zuzanna Lipińska i Karolina Żygadło.
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Koszykarki  
ze Strykowa przeszły 
przez pierwszą część 
sezonu jak burza.

Drużyna TK Basket Stryków U-12 pod wodzą Pauliny Madej i Urszuli Szczepaniak zajęła 4. miejsce w lidze.
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Sport Strykowianki z TK Basket
wicemistrzyniami
województwa w koszykówce 3x3. str. 31

Lider i wicelider
zatrzymani
przez piłkarzy ze Strykowa. str. 30

KALENDARZ
IMPREZ
SPORTOWYCH

REKLAMA

Kolarstwo | Szosa, mtb

Strzelecki ze srebrem 
w Pucharze Polski
Kolejne udane starty 
zanotowali kolarze LUKS 
Dwójki Progroup Danielo 
Stryków w miniony 
weekend. Najlepszy wynik 
uzyskał 15-letni Michał 
Strzelecki, który był 
drugi w Pucharze Polski 
na szosie.

Strykowianie w  dniach 22-23 
maja rywalizowali w trzech wy-
ścigach na terenie kraju. W Do-
bromierzu trener Władysław 
Król i czwórka jego zawodników: 
Michał Strzelecki, Erik Pacholec, 
Jakub Gadecki i  Łukasz Mach-
niewicz ścigali się w  ramach 
II serii Pucharu Polski w  ko-
larstwie szosowym. Rozegra-
no jazdę indywidualną na  czas 
i  wyścig ze  startu wspólnego, 
a w obu startach młodzi zawod-
nicy w kategorii junior młodszy 

walczyli o  punkty kwalifi kacyj-
ne do  Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży, która odbędzie się 
w sierpniu, a o organizację tej im-
prezy być może starał się będzie 
Stryków, który przeprowadziłby 
OOM już po raz trzeci. W 2006 
roku w  Strykowie Mistrzostwo 
Polski wygrywał jeden z najlep-
szych obecnie polskich kolarzy, 
Mistrz Świata z Ponferrady – Mi-
chał Kwiatkowski.

W sobotniej czasówce najle-
piej wypadł Michał Strzelec-
ki, który zajął 9. miejsce i  jemu 
jako jedynemu udało się zdobyć 
punkty. Kolarz LUKS Dwój-
ki na poprzednim Pucharze tak-
że wywalczył kilka oczek i  jest 
już pewny awansu do  OOM. 
Z  kolei w  niedzielnym wyści-
gu ze  startu wspólnego na  dy-
stansie 81 km na  punktowanym 
miejscach uplasowała się już trój-
ka kolarzy LUKS Dwójki. Pe-

cha miał Erik Pacholec, który 
dwukrotnie uczestniczył w krak-
sie. Z kolei na 54. miejscu upla-
sował się Łukasz Machniewicz, 
a  29-ty był Jakub Gadecki. 
Popis umiejętności i  wielkiej 
mocy dał jednak Strzelecki, któ-
ry po pasjonującym i  morder-
czym fi niszu pod  górę uplaso-
wał się na  2.  miejscu, ustępując 
jedynie rewelacyjnie jeżdżącemu 
w ostatnich tygodniach Filipowi 
Gruszczyńskiemu z GK Gliwice.

W tym samym czasie w Łąży-
nie II k. Torunia ścigali się młod-
si reprezentanci LUKS Dwój-
ki Stryków w kategorii młodzik 
i  żak. Wśród dziewcząt roczni-
ka 2009 i młodsze na wysokich 
miejscach uplasowały się Zo-
fi a Przychodzeń – 8. miejsce 
i Magdalena Ciołek – 9. miej-
sce. Trener Wojciech Pożarlik 
do  rywalizacji w  gronie dziew-
cząt zgłosił ponadto: Zuzannę 
Zelcer, Kingę Pietrasik, Aleksan-
drę Cyniak i Ninę Polit, które do-
tarły do mety w połowie stawki. 

Z kolei w gronie żaków w trze-
ciej dziesiątce uplasowali się 
Miłosz Grochocki i  Oskar Pru-
sinowski. Wśród młodzików 
w czołowej dziesiątce uplasowa-
li się Weronika Skrzyńska – 
5. miejsce oraz Bartosz Zelcer – 
7. miejsce. Podopieczni trenera 
Mateusza Pacholca próbowali 
solowych ataków, ale ich zamiary 
były powstrzymywane przez ko-
alicję lokalnych zespołów. Star-
towali ponadto Jakub Pacholec 
i Jakub Maciejewski.

W niedzielę, 23 maja w  Le-
gionowie rozegrano I etap Ciso-
wianki Mazovii MTB Marathon. 
Jedynym zawodnikiem ze  stry-
kowskiego klubu w tym wyścigu 
był Maciej Stefański. W katego-
rii FIT Młodzików kolarz LUKS 
Dwójki Progroup Danielo zajął 
wysokie 2. miejsce, przegrywa-
jąc jedynie z Igorem Hofmanem 
z Komobike Scott Granica.  wp

Michał Strzelecki ze Strykowa fi niszuje na 2. miejscu podczas Pucharu Polski w Dobromierzu.
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PIĄTEK, 28 MAJA:
 �godz. 19:00, stadion w Siera-

dzu, ul. Sportowa 1; 33. kolejka 
IV Ligi: Warta Sieradz – Stal 
Głowno.

SOBOTA, 29 MAJA:
 �godz. 17:00, Stadion im. Mirosła-

wa Koprowskiego w Strykowie,  
ul. Brzezińska 24; 33. kolejka 
IV ligi: Zjednoczeni Stryków – 
Polonia Piotrków Trybunalski.

NIEDZIELA, 30 MAJA:
 �godz. 11:00, boisko w Zgierzu,  

ul. Wschodnia 2; zaległa 12. 
kolejka łódzkiej A-klasy, gr. II: 
MKP Boruta II Zgierz – Struga 
Dobieszków,

 �godz. 11:00, boisko w Głownie,  
ul. Żwirki 1; 24. kolejka skier-
niewickiej B-klasy, gr. VII: Iskra 
Głowno – Victoria Chrząsz-
czew,

 �godz. 12:00, boisko w Biela-
wach; 24. kolejka skierniewic-
kiej A-klasy, gr. IX: Sokół Po-
pów – Dar Placencja,

 �godz. 14:00, boisko w Łodzi, 
ul. Grabińska 3; 24. kolejka 
łódzkiej B-klasy, gr. I: AMII II 
Łódź – Powstaniec Dobra,

 �godz. 18:00, boisko w Swędo-
wie, ul. Główna 31; 26. kolejka 
łódzkiej B-klasy, gr. II: Hura-
gan Swędów – KP Byszewy.

ŚRODA, 2 CZERWCA:
 �godz. 18:00, Stadion im. Mirosła-

wa Koprowskiego w Strykowie, 
ul. Brzezińska 24; 34. kolejka 
IV ligi: Zjednoczeni Stryków – 
GKS Orkan Buczek,

 �godz. 18:00, boisko w Justyno-
wie, ul. Główna 82; zaległa 13. 
kolejka łódzkiej A-klasy, gr. II: 
LZS Justynów – Błękitni Dmo-
sin,

 �godz. 18:00, boisko w Rosano-
wie; 27. kolejka łódzkiej B-kla-
sy, gr. II: Błękitni Ciosny – Hu-
ragan Swędów,

 �godz. 18:15, boisko w Niedź-
wiada 21a, zaległa 16. kolejka 
skierniewickiej A-klasy, gr. IX: 
Olimpia Niedźwiada – Sokół 
Popów,

 �godz. 18:30, Stadion im. To-
masza Szcześniaka w Głownie, 
ul. Kopernika 37; Zaległa 32. 
kolejka IV ligi: Stal Głowno – 
Pogoń Zduńska Wola,

 �godz. 18:30, boisko w Głownie, 
ul. Żwirki 1; Zaległa 15. kolejka 
skierniewickiej B-klasy, gr. VII: 
Iskra Głowno – GKS Głuchów.

CZWARTEK, 3 CZERWCA:
 �godz. 15:00, boisko w Dobiesz-

kowie 63a, zaległa 13. kolejka 
łódzkiej A-klasy, gr. II: Struga 
Dobieszków – Czarni Smar-
dzew.

Piłka nożna | 32. kolejka IV ligi

Stal wypada poza 
dziesiątkę, Zjednoczeni 
wciąż bez zmian
Za nami dwie kolejne serie spotkań w IV lidze. 
Znakomicie wypadli Zjednoczeni Stryków, gorzej 
sytuacja wygląda w Głownie, bowiem Stal po raz 
pierwszy w tym sezonie spadła do drugiej połowy 
w tabeli i na sześć kolejek do końca jest jedenasta.

Głowieńscy piłkarze w środku 
tygodnia polegli w  Kleszczowie 
z Omegą aż 0:7. W weekend pił-
karze Stali tym razem odpoczy-
wali od  ligowej rywalizacji, co 
wykorzystały drużyny znajdujące 
się w sąsiedztwie głownian w ta-
beli. Podopieczni trenera Przemy-
sława Gibały w ramach 32. kolejki 
podejmować mieli Pogoń Zduń-
ską Wolę, ale ten pojedynek już 
wcześniej został przełożony na 2 
czerwca. Beniaminek z  Głowna 
nie grał, co oznaczało możliwość 
wyprzedzenia Stali przez inne ze-
społy, które zgromadziły podob-
ną do  głownian liczbę punktów. 
Po 32. kolejce Stal po raz pierw-
szy w tym sezonie wypadła poza 
pierwszą dziesiątkę i  jest teraz 
na  11. miejscu. Po udanym od-
robieniu zaległości może się to 
zmienić, bowiem głownianie 
do  siódmego Włókniarza Zelów 
tracą tylko 3 pkt.

Na 5. miejscu od  dłuższego 
czasu mocno osadzeni są Zjed-
noczeni Stryków, którzy obok li-
dera z Łodzi grają najlepszą piłkę 
w  rundzie wiosennej. Pojedynek 
z  rezerwami ŁKS-u zakończył 
się remisem 1:1, ale wcześniejszy 
mecz z  wiceliderem Wartą Sie-
radz był najlepszym w  wykona-
niu strykowian w  tym roku, wy-
grany aż 4:0. Pokaźny dorobek 
punktowy strykowian pozwoli im 
pozostać na  piątej lokacie przez 
dłuższy czas, nawet w przypadku 
kilku wpadek. 

Wydaje się, że czołówka 
do końca sezonu nie wykona już 
wielkich roszad, a jedyną niewia-
domą w tym momencie pozosta-
je kwestia, kto zostanie wicemi-
strzem IV ligi. 

Na dole tabeli sytuacja też już 
powoli staje się klarowna. W gro-
nie pięciu zdegradowanych ekip 
jest już dwójka „pewniaków” 
(matematyczna szansa na  utrzy-
manie), a  wciąż nieduże szanse 
na  pozostanie w  IV Lidze mają 
Keeza Termy Ner Poddębice 
i dwie Jutrzenki z Warty i Drze-
wiec. Martwić się mogą także 
w Wiśniowej Górze, bowiem tuż 
nad strefą spadkową znajduje się 
Andrespolia.  wp

 �31. kolejka: Polonia Piotrków 
Trybunalski – Keeza Termy Ner 
Poddębice 2:0, Skalnik Sulejów – 
LKS Kwiatkowice 2:0, Pogoń Zduń-
ska Wola – Warta Działoszyn 0:0, 
ŁKS II Łódź – Orzeł Nieborów 0:0, 
Omega Kleszczów – Stal Głowno 
7:0, Jutrzenka Drzewce – Jutrzen-
ka Warta 3:1, Andrespolia Wiśnio-
wa Góra – Ceramika Opoczno 3:0, 
GKS Orkan Buczek – Włókniarz 
Zelów 3:3, Czarni Rząśnia – MKP 

Boruta Zgierz 0:5, Warta Sieradz – 
Zjednoczeni Stryków 0:4.
�32. kolejka: Warta Działoszyn 
– Warta Sieradz 3:7, MKP Boruta 
Zgierz – Omega Kleszczów 2:3, 
Keeza Termy Ner Poddębice – GKS 
Orkan Buczek 1:5, LKS Kwiatkowi-
ce – Jutrzenka Drzewce 7:2, Włók-
niarz Zelów – Andrespolia Wiśnio-
wa Góra 0:0, Zjednoczeni Stryków 
– ŁKS II Łódź 1:1, Ceramika Opocz-
no – Skalnik Sulejów 1:0, Jutrzenka 
Warta – Czarni Rząśnia 0:5, Orzeł 
Nieborów – Polonia Piotrków Try-
bunalski 3:2, Stal Głowno – Pogoń 
Zduńska Wola (przełożony).

1. ŁKS II Łódź 32 84 110-26

2. Warta Sieradz 32 75 96-38

3. MKP Boruta Zgierz 32 74 80-27

4. GKS Orkan Buczek 32 69 108-49

5. Zjednoczeni Stryków 32 63 65-25

6. Omega Kleszczów 32 54 79-42

7. Włókniarz Zelów 32 47 46-46

8. Orzeł Nieborów 32 46 49-48

9. LKS Kwiatkowice 32 46 67-47

10. Polonia Piotrków Trybunalski 32 45 51-57

11. Stal Głowno 31 44 49-58

12. Skalnik Sulejów 32 39 43-50

13. Pogoń Zduńska Wola 31 38 43-51

14. Warta Działoszyn 32 36 50-62

15. Andrespolia Wiś. Góra 32 30 51-66

16. Jutrzenka Warta 32 26 40-79

17. Jutrzenka Drzewce 31 24 40-97

18. Keeza Termy Ner Poddębice 31 22 36-109

19. Czarni Rząśnia 32 20 31-95

20. Ceramika Opoczno 32 17 28-90

 �Następna, 33. kolejka, odbę-
dzie się w dniach 28-30 maja: War-
ta Sieradz – Stal Głowno, Czarni 
Rząśnia – LKS Kwiatkowice, ŁKS 
II Łódź – Warta Działoszyn, Włók-
niarz Zelów – Ceramika Opocz-
no, MKP Boruta Zgierz – Pogoń 
Zduńska Wola, Omega Kleszczów 
– Jutrzenka Warta, Zjednoczeni 
Stryków – Polonia Piotrków Trybu-
nalski, Andrespolia Wiśniowa Góra 
– Keeza Termy Ner Poddębice, 
Jutrzenka Drzewce – Skalnik Su-
lejów, GKS Orkan Buczek – Orzeł 
Nieborów.

Beniaminek
z Głowna nie grał, 
co oznaczało 
możliwość 
wyprzedzenia Stali 
przez inne zespoły, 
które zgromadziły 
podobną liczbę 
punktów.

Strykowianki z TK Basket
wicemistrzyniami
województwa w koszykówce 3x3. str. 31


